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حلول اقتصاد درآموزش

برای بسیاری از دانش‌آموزان و والدین آنها، نمرات درسی 
نشانه موفقیت است و بر همین اساس دانش‌آموزان را به 
دو گروه زرنگ و تنبل تقسیم می‌کنند و اگر نمره خوبی 
بگیرند معنایش این است که او زرنگ است و به چیزی 
دست یافته‌ است. با این حال، امروره نمره تنها به کیفیت 
دانش بستگی ندارد، بلکه عوامل دیگری همچون معلم 
و وضعیت خلق‌و‌خوی او هم در آن دخیل است. بسیار 
پیش آمده دانش‌آموزی به واسطه داشتن معلمی به درسی 
علاقمند شده و برای برخی نیز این موضوع برعکس بوده 
است. اعلام معدل دانش‌آموزان در دو سال گذشته موجب 
پرسش سؤالات زیادی در این خصوص شد و بسیاری آنها 
را به تنبلی و افت تحصیلی متهم کردند در حالی که به 
گفته بسیاری معلمان حتی دانش‌آموزان زرنگ حتی با 
تسلط کافی بر کتاب‌ها نهایتاً نمی‌توانند نمره‌ای بهتر است 

پانزده کسب کنند.
معدل پایین دانش‌آموزان در امتحانات نهایی امسال بار 
دیگر انتقادات زیادی را نسبت به کیفیت آموزش در مدارس 
کشور و عملکرد وزارت آموزش و پرورش به همراه داشت. 
اما علاوه بر سطوح مختلف آموزش در مدارس کشور و 
کیفیت پایین امکانات و توانمندی معلمان در مدارس 
دولتی، یکی از موضوعاتی که در تحلیل نتایج ضعیف 
امتحانات نهایی مورد غفلت قرار گرفته، مسئله دشواری 
و غیراستاندارد بودن سؤالات امتحانات نهایی در دو سال 
اخیر بوده است که هنوز پاسخی از سوی مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش ندارد، طبق آنچه گزارش شده است فقط 
یک دانش‌آموز در سال تحصیلی گذشته توانست معدل 
بیست کسب کند. برخی رویه طراحی سؤالات امتحانات 
نهایی در دو سال گذشته را به انتقام‌گیری از دانش‌آموزان 
تعبیر می‌کنند این مسئله عملًا باعث شده که دانش‌آموزان 
با وجود مطالعه دقیق کتاب‌های درسی، نتوانند عملکرد 
قابل قبولی داشته و حتی دانش‌آموزان بسیار درس‌خوان 
نیز با افت معدل بعضاً هشت تا نه نمره‌ای مواجه شده‌اند. 
به هر ترتیب این وضعیت موجب شده تا دانش‌آموزان 
به طور مداوم مانند دهک‌های اقتصادی، بین دانش‌آموز 
زرنگ و تنبل جا به جا شده اما نکته این است که این 

انتقام‌گیری آینده بسیاری از آنها را متأثر از خود می‌کند.

ادامه چالش 
تعطیلی دو روزه 

بعد از آنکه کمیسیون اجتماعی مجلس به تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها رأی مثبت داد، حالا رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در کنار فعالان اقتصادی ایستاده و 
با اضافه شدن پنج‌شنبه‌ها به تعطیلات پایان هفته 
مخالفت کرده است. اواخر شهریورماه سال جاری 
بود که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در سفر به شهر شیراز در خصوص تعطیلی 

پنجشنبه نیز بیان کرد: قطعاً با تعطیلی پنجشنبه‌ها 
مخالف هستم و نظر کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
بر همین اصل استوار است. وی اضافه کرد: اگر بیشتر 
از حدی تعطیلی افزایش یابد بنگاه‌های اقتصادی به 
سمت تعطیلی گام بر میدارد این در حالی است که در 
خصوص تعطیلی پنجشنبه باید کمیسیون اقتصادی 

صفحه3اظهار نظر کند، ولی شاهد هستیم...

اعلام تغییرات 
برنامه‌های هفته 

فرهنگی هنری حافظ
صفحه 3

ایرنا- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به تشدید 
تنش‌ها در مرز لبنان و فلسطین اشغالی بار دیگر خواستار برقراری 
آتش‌بس فوری میان دو طرف شد و گفت: اکنون اسلحه‌ها باید خاموش 

شوند و صدای دیپلماسی به گوش همه برسد.
جوسپ بورل روز سه‌شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اتحادیه اروپا درخواست خود را برای آتش بس فوری میان حزب‌ا... 
و )رژیم( اسرائیل تکرار می‌کند و از هر دو طرف می‌خواهد که به اجرای 
کامل و متقارن قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، به منظور 
 تضمین بازگشت امن جمعیت های آواره، بعنوان بخشی از یک توافق 

گسترده‌تر، متعهد شوند.
وی نسبت به آمار بالای تلفات غیرنظامیان در لبنان، تخریب 
زیرساخت‌های غیرنظامی با پیامدهای بلندمدت و شمار زیاد آوارگان 
ابراز تأسف کرد و گفت: ما خواستار احترام به قوانین بین‌المللی 

بشردوستانه در هر شرایطی هستیم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بدون محکوم کردن عملیات 
تروریستی رژیم صهیونیستی در لبنان ادعا کرد: حاکمیت اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( و لبنان باید تضمین شود. وی با بیان اینکه اتحادیه 
اروپا نگران خطر تشدید درگیری ها در سراسر منطقه است، هشدار 
داد: هرگونه مداخله نظامی بیشتر به طور چشمگیری اوضاع را تشدید 

می‌کند. او بر همین اساس از همه طرف ها خواست که در راستای 
کاهش تنش‌ها، خویشتن‌داری کنند.

بورل در بخش دیگری از این بیانیه اشاره کرد که نیروهای مسلح لبنان 
باید به عنوان ضامن ثبات داخلی و منطقه ای نقش مهمی را ایفا کنند.

وی افزود: اتحادیه اروپا ۲۳ سپتامبر )۲ مهر ماه( یک بسته کمکی جدید 
برای توانمندسازی نیروهای مسلح لبنان در نظر گرفت و آماده است 
حمایت خود را با توجه به تغییر اوضاع افزایش دهد. »اتحادیه اروپا از 
همه شرکای لبنان می‌خواهد تا در جهت تقویت نیروی نیروهای مسلح 

این کشور مشارکت داشته باشند.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: در شرایط 
اضطراری کنونی، مأموریت سازمان ملل در لبنان )یونیفیل( 
نقشی اساسی برای ایجاد ثبات در این منطقه بر عهده دارد. 
امنیت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل بسیار مهم است و ما از 
 همه طرف ها می خواهیم که از مأموریت مهم یونیفل محافظت و 

حمایت کنند.
وی در پایان این بیانیه، به مسئولان لبنان توصیه کرد که »منافع ملی 
را در اولویت قرار دهند و برای احیای عملکرد نهادهای دولتی، از طریق 
انتخاب رئیس جمهور و تشکیل یک دولت کامل، با یکدیگر همکاری 
کنند.« وی افزود: اتحادیه اروپا آماده است تا در تحکیم نهادهای دولتی 

لبنان و انجام اقدامات لازم برای بهبود آن کمک کند.
به گزارش ایرنا، درگیری‌ها میان حزب‌ا... لبنان و رژیم صهیونیستی در 
روزهای اخیر شدت گرفته است. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه 
دوم مهر حملات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد و 

تا این لحظه نیز همچنان ادامه دارد.
صهیونیست‌ها دو هفته پیش در اقدامی جنایت‌کارانه با منفجرکردن 
پیجرهای هزاران نفر از مردم لبنان و نیروهای جنبش مقاومت 
اسلامی این کشور موجب شهادت ده‌ها تن و زخمی‌شدن بالغ بر سه 
هزار نفر شده بودند. این رژیم همچنین جمعه گذشته با حمله به 
 ضاحیه جنوبی بیروت، »سید حسن نصرا...« دبیرکل حزب‌ا... لبنان را 

به شهادت رساند.
حزب‌ا... لبنان نیز در مقابل حملات به غیرنظامیان در این کشور سکوت 
نکرده و عملیات‌های خود علیه مواضع و شهرک‌های صهیونیست نشین 
در شمال فلسطین اشغالی را در دستور کار قرار داد و طی ساعات 
گذشته با پرتاب ده‌ها موشک مواضع رژیم صهیونیستی را موشک باران 

کرده است.
کشورهای غربی که تاکنون به این جنایت هولناک واکنش نشان داده‌اند 
بدون محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، به دعوت برای 

خویشتن‌داری و کاهش تنش‌ها اکتفا کرده‌اند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 اسلحه‌ها باید خاموش شوند و صدای دیپلماسی به گوش همه برسد

فارس- بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، جمعیت ایران در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۸۶ میلیون نفر برآورد می‌شود. استان سیستان‌و‌بلوچستان، با 
سهم ۳۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱۵ سال جوان‌ترین استان کشور و 
در مقابل استان گیلان با سهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶۵ سال و بیشتر 

سالمندترین استان کشور هستند.
بر اساس آخرین محاسبات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور در اول 
آبان‌ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۸۵ میلیون و ۹۶۱ هزار نفر برآورد می‌‌شود. 
از کل جمعیت ایران، تعداد ۶۶ میلیون و ۲۰۷ هزار نفر ساکن نقاط 
شهری )۷۷ درصد شهرنشین( و ۱۹ میلیون و ۷۵۴ هزار نفر ساکن 
نقاط روستایی )۲۳ درصد روستانشین( هستند. تعداد ۴۳ میلیون 
 و ۳۷۲ هزار نفر مرد و ۴۲ میلیون و نیز تعداد ۵۸۲ هزار نفر زن 

برآورد می‌‌شود. 
بر این اساس نسبت جنسی برابر ۱۰۱/۸ درصد محاسبه می‌‌شود 
)یعنی در برابر 100 زن تعداد 101/8 مرد هستند(. به عبارتی حدوداً 
در مقابل هر ۱۰۲ مرد ۱۰۰ زن در ایران وجود دارد. از نظر ساختمان 
سنی جمعیت حدود ۲۲/۸ درصد در سنین ۱۴-۰ سال، ۶۹/۷ درصد 
در سنین کار و فعالیت )۱۵ تا ۶۴ سال( و ۵/۷ درصد در سنین ۶۵ 

ساله و بیشتر هستند.
پرجمعیت ترین استان کشور، استان تهران با مقدار ۱۴ میلیون 
و ۴۲۵ هزار نفر و کم جمعیت‌ترین استان کشور استان ایلام با 
۵۷۹ هزار نفر جمعیت است. استان سیستان و بلوچستان، با سهم 
۳۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱۵ سال جوان‌ترین استان کشور و 
در مقابل استان گیلان با با سهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶۵ سال و 

بیشترسالمندترین استان کشور هستند.
برپایه دو سرشماری اخیر رشد جمعیت کل کشور در دوره پنج ساله 

۱۳۹۰-۱۳۹۵ برابر ۱/۲۴ درصد بود. اما براساس آخرین برآوردهای 
جمعیتی رشد جمعیت کشور در دوره‌‌های بعدی رو به کاهش گذاشته 
است. به این ترتیب که در دوره ۱۳۹۵-۱۴۰۰ برابر ۰/۹۸درصد و در 
دوره ۱۴۰۰-۱۴۰۵ برابر ۰/۷۲ درصد برآورد می‌‌شود. تعداد خانوار 
کل کشور نیز از ۲۴ میلیون و ۱۹۶ هزار خانوار در سال ۱۳۹۵ به ۲۷ 
میلیون و ۶۵۱ هزار خانوار در سال ۱۴۰۳ رسیده است )بعد و اندازه 
خانوار به طور میانگین 3.11 نفر است(. در همین سال تعداد خانوار 
شهری برابر ۲۱ میلیون ۶۸۲ هزار و روستایی ۵ میلیون و ۹۶۹ هزار 

برآورد می‌‌شود.
بنا به قانون، اجرای سرشماری‌ها در فواصل زمانی معین ده یا پنج 
ساله انجام می‌شود. با توجه به فاصله اجرای سرشماری‌‌ها و نیاز به 
اطلاعات به روزتر این مرکز برآوردها و پیش‌بینی‌های جمعیتی را در 

دستور کار خود قرار داده است.
پس از اجرای هر سرشماری و تایید نتایج با استفاده از روش‌های 

علمی و به روز، جمعیت کل کشور را برای آینده پیش‌بینی و در 
فواصل دو سرشماری برآورد می‌نماید. نتایج برآوردها و پیش‌بینی‌های 
جمعیتی تهیه شده توسط متخصصان جمعیت شناسی پس از بررسی 
و تأیید در کمیته بخشی آمارهای جمعیت )متشکل از اساتید، 
صاحبنظران، کارشناسان و نمایندگان خبره دستگاه‌های اجرایی( برای 
استفاده عموم از طریق درگاه ملی آمار اطلاع رسانی می‌‌شود. برای 
 پیش‌بینی جمعیت، از روش ترکیبی )مؤلفه‌ای – نسلی( و نرم افزار 

اسپكتروم۴ استفاده شد.
سازمان ملل نيز به كشورها توصيه مي‌کند، از اين روش به عنوان 
روش »استاندارد طيلای« در برآورد و پيش‌بينی آمارهای رسمی خود 
استفاده كنند. امروزه روش تريكبی بيش از هر روش ديگری برای 
پيش‌بينی جمعیت به كار می‌‌رود. در اين روش جمعيت پيش بينی 
رشده بر اساس مجموعه عوامل مؤثر بر تغيير و تحول جمعيت به 

دست می‌آيد. 
اين عوامل عبارتند از: باروری، مرگ و مير، مهاجرت و تريكب سنی 
و جنسی جمعيت. از آنجايی كه در اين روش، جمعيت برحسب 
سن و جنس پيش‌بينی می‌شود، بنابراين می‌تواند به نيازهای 
وسيع و متعدد كاربران پيش‌بينی‌‌ها و برآوردهای جمعيتی پاسخ 
دهد. برای پیش بینی جمعیت به روش ترکیبی جمعیت سال 
پایه«، »میزان باروری کل«، »شاخص امید زندگی در بدو تولد« و 
»خالص مهاجرت« از جمله متغیرهایی است که مورد استفاده قرار 
می‌‌گیرد. جمعیت ایران در حالی برآوردی اعلام می‌شود که قبلًا 
هر 5 سال سرشماری می‌شد،‌ بعداً قانون 10 ساله شد و از زمان 5 
 ساله ۳ سال از تاریخ قانونی سرشماری گذشته و سرشماری رسمی 

انجام نشده است.

ایران ۸۶ میلیون نفری می‌شود
دستور وزیر کشور درباره حوادث 
تروریستی در سیستان و بلوچستان

تسنیم- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور به سردار 
پورجمشیدیان معاون امنیتی، انتظامی و محمد کرمی 
استاندار سیستان و بلوچستان دستور داد سه حادثه 
تروریستی مقابل مدرسه‌ای در بخش بنت شهرستان 
نیکشهر، تیراندازی به‌سمت خودروهای هنگ مرزی 
جکیگور و به‌سمت مأموران سیستان و بلوچستان 

به‌سرعت بررسی و نتیجه آن گزارش شود. 
وی در این دستورها بر لزوم شناسایی، برخورد با 
تروریست‌ها و بررسی ابعاد سه حادثه تروریستی تأکید 
کرد. در حادثه تیراندازی تروریست‌ها مقابل مدرسه‌ای 
در نیکشهر که جشن عاطفه‌ها در آن برگزار شده بود، 
سه نفر از جمله دو سرباز و عضو شورای اسلامی شهر 
شهید شدند و یک‌نفر مجروح شد، هم‌چنین در حادثه 
حمله به خودروهای هنگ مرزی جکیگور نیز دو مرزبان 
شهید شدند، در حادثه تیراندازی به‌سمت مأموران در 

محور جکیگور راسک ٢ تن مجروح شدند.

ترخیص خودروهای توقیفی 
باتسهیلات ویژه در هفته پلیس

ایسنا- سخنگوی فراجا از ترخیص خودروهای توقیفی 
با تسهیلات ویژه در هفته پلیس خبر داد. سردار سعید 
منتظرالمهدی با اشاره به جزئیات این خبر گفت: 
همزمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به 
هر دلیلی در توقیف پلیس هستند؛ با ارائه تسهیلات ویژه 

می‌توانند ترخیص شوند. 
وی افزود: این طرح ویژه برای همه خودروها قابل 
استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی 
حکم توقیف یا شاکی داشته باشند، از این طرح مستثنی 

هستند. 
سخنگوی فراجا ادامه داد: مالکان خودروها می‌توانند از 
شنبه ۱۴مهرماه به مدت یک هفته با مراجعه به مراکز 
پلیس+۱۰، از تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای 

خود استفاده کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور: 
جهان سریع‌تر نسبت به جنایات 

اسرائیل واکنش نشان دهد
تسنیم- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در 
نشست نخست‌وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا تصریح 
کرد: تداوم روند جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی‌گناه و بی‌دفاع و کشتار کور و وحشیانه زنان 
و کودکان لبنان و غزه برای جمهوری اسامی ایران 
قابل پذیرش نیست و لازم است جامعه بین‌المللی 
هرچه سریع‌تر نسبت به آن واکنش جدی نشان دهد. 
وی هم‌چنین با بیان اینکه اقتصاد در عرصه بین‌الملل، 
هم‌افزایی اقتصادی میان کشورهای مستقل و در حال 
توسعه نظیر اعضاء اتحادیه اقتصادی اوراسیا را از یک 
امکان به یک ضرورت غیرقابل اجتناب تبدیل می‌کند، 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه 
به ظرفیت‌های داخلی خود نقش فعال‌تری را در این 

اتحادیه بر عهده بگیرد.

سخنگوی دولت: 
بیش از هر زمانی به اجماع ملی 

نیازمندیم
ایرنا- سخنگوی دولت در پاسخ به هجمه‌های اخیر 
مطرح شده علیه دولت و با تأکید دوباره بر اصل وفاق، 
گفت: باید در برابر هرگونه تفرقه بایستیم و از خط 

وحدت خارج نشویم.
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره هجمه‌های 
مطرح شده اخیر علیه دولت، گفت: در شرایطی که 
شاهد سکوتی سهمگین جهانیان در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی هستیم و در حالی که امروز بیش 
از هر زمان دیگری به وحدت و اجماع ملی نیازمندیم، 
متاسفانه برخی در رسانه‌ها و فضای مجازی با اظهار 
نظرهای غیرکارشناسی جامعه را به پراکندگی و عدم 
انسجام سوق می‌دهند. وی با تأکید بر اینکه اکنون باید 
با اتکا به وفاق، انسجام درونی کشور را حفظ کرد، تصریح 
کرد: دولت همواره بر شعار وفاق تأکید کرده و باور دارد 
که وفاق بزرگ‌ترین عامل پیروزی ماست. سخنگوی 
دولت افزود: نباید فراموش کرد که بزرگ‌ترین دشمن ما 
جدایی درون ملت است و اگر جای وحدت و وفاق ملی 
را انشقاق بگیرد کوچکترین تهدیدات بیشترین خطر را 
برای ما ایجاد می‌کند. مهاجرانی گفت: برهمه ما واجب 
است که در حفظ سرمایه اجتماعی بکوشیم و در برابر 

هرگونه تفرقه بایستیم و از خط وحدت خارج نشویم.

حق مسکن کارگران مصوبه دولت 
نمی‌خواهد

فارس- معاون روابط کار وزیر تعاون،‌کار و رفاه اجتماعی 
گفت: حق مسکن کارگران چون امسال نسبت به سال 
قبل تغییری نکرد،‌ نیازی هم به مصوبه دولت ندارد و از 

ول سال پرداخت می‌شود.
معاون روابط کار وزیر تعاون،‌ کار و رفاه اجتماعی در در 
مورد خبری که در برخی رسانه‌ها مبنی بر عدم تصویب 
حق مسکن کارگران بعد از ۷ ماه، گفت: در زمان تعیین 
حداقل مزد کارگران برای سال ۱۴۰۳ که در اسفند 
پارسال در شورای عالی کار، چون حق مسکن کارگران 
نسبت به سال قبل چون بدون تغییر مصوب شد،‌ بنابر 
این نیازی به تصویب در هیئت دولت ندارد و از ابتدای 
سال توسط کارفرمایان به کارگران پرداخت می‌شود.
معاون روابط کار وزیر تعاون،‌کار و رفاه اجتماعی بیان 
داشت: حق مسکن کارگران مانند سال قبل نفری ماهانه 

۹۰۰ هزار تومان است و از اول سال پرداخت می‌شود.
با توجه به افزایش قیمت مسکن و کاهش قدرت خرید 
کارگران،‌ قرار بود ۲۰۰ هزار مسکن کارگری در قالب 
نهضت ملی مسکن با کمک وزارت راه و وزارت تعاون،‌کار 
و رفاه اجتماعی توسط شرکت‌های تعاونی مسکن ساخته 
شود و با کمک کارفرمایان به صورت اقساط دراز مدت 
در اختیار کارگران قرار گیرد که البته تا کنون توفیق 
چندانی نداشته و از سوی اتاق تعاون و اتحادیه‌های 
کارگری به عنوان مطالبه کارگران دنبال می‌شود. در این 
میان همکاری وزارت راه و شهرسازی برای تأمین زمین،‌ 
بانک‌ها برای تأمین مالی و کارفرمایان برای کمک به 
کارگران لازم است و اگر مشکل مسکن کارگران حل 

شود،‌ در افزایش بهره‌وری وی مؤثر خواهد بود.

صفحه3

کارت‌های اعتباری و پرداخت  دو برابری از جیب مشتریان  

گران‌فروشی زیر سایه خرید قسطی
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رئیس‌جمهور: 

درد مردم مرا به سیاست کشاند
 ایسنا- مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با 
تعریف روندی که در دوران تحصیل خود طی 
کرده است، خاطرنشان کرد که درس خواندم 
که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود 

که مرا به سیاست کشاند.
مسعود پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی 
نخبگان با تسلیت شهادت سید مقاومت و 
همراهان وی اظهار کرد: زمان شاه دانش‌آموز 
معمولی بودم و ادعای نخبگی نداشتم و بعد 
دیپلم، به خدمت رفتم و بعد به زابل رفتم. از 
شهر که بیرون آمدم دیدم دنیا شکل دیگری 
است و باید طور دیگری نگاه کرد. در منزل 
بازی گوشی می‌کردم و وقتی به خدمت سربازی 
رفتم دیدم نمی‌توان اینگونه زندگی کرد و باید 
به گونه دیگری عمل کرد. پشتوانه پولی که 
نداشتم و پدرم یک کارمند معمولی بود و یک 
خانواده معمولی داشتم و کلاس آنچنانی هم 
نرفته بودم ولی تصمیم گرفتم طور دیگری 

زندگی کنم.
وی ادامه داد: نپذیرفتم در جامعه‌ای زندگی 
کنم که به ما زور بگویند. خدمت ضربه‌ای 
به ما زد و تصمیم گرفتم به دانشگاه رفته و 
پزشکی بخوانم. من دیپلم هنرستانی داشتم و 
باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود به دانشگاه 
نمره خوب نیاز داشت.  وقتی تصمیم گرفتم ، 
شبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی 
شدم. خودم شوکه شده بودم و فکر نمی‌کردم 
به دانشگاه بروم. مثل الان که فکر نمی‌کردم 
رئیس‌جمهور بشوم.  دیدم راستی راستی 
دانشجو شده‌ام. آن‌جا تصمیم گرفتم مشکل 
مردم را حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند. 
زمان شاه پزشکان بیشتر چپ بودند و خیلی 
ما را تحویل نمی‌گرفتند ولی تصمیم گرفتم با 

مهارتم به مردم خدمت کنم.
 نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد

وی یادآور شد: بعد انقلاب طراحی کردیم که 

چگونه مشکل مردم روستاها را حل کنیم. 
 در زمان جنگ در عملیات‌های لشکر عاشورا
یا حضور داشتیم یا نیرو می‌فرستادیم . ما 
باید از آب و خاک خود دفاع می‌کردیم. بعد از 
جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم. جراح قلب 
در تبریز نوبت دو سه ماهه می‌داد من گفتم 
باید این مشکل را حل کنم و دنبال تخصص 
رفتم تا این مشکل مردم حل شود. نفر دوم در 
آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی‌کردند 
و نمی‌آمدند جراحی به ما یاد بدهند چون فکر 

می‌کردند ما بازیگوش بودیم.
رئیس‌جمهور گفت: جراح قلب شدم تا مشکل 
مردم را حل کنم نه این‌که به پول  و مقام برسم.  
الان نه مطب دارم نه سهام دارم. چرا نتوانیم 
مشکل مردم خود را حل کنیم؟ این درد ما را 
به سیاست کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه 
شدم با یک تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم 
را حل کنیم. باید کاری می کردیم مشکل 
بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در 
قانون برنامه سوم سامت مردم به بازار داده 
بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. 

جان مردم قابل معامله نیست و نمی‌توان گفت 
چون پول ندارید، عمل نمی‌کنیم. نمی‌توان 
سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح 
کردیم ولی برخی بخش های آن اجرا شد و 

برخی بخش‌ها اجرا نشد.
 هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است 

که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم
پزشکیان با بیان این‌که ما ایرانی هستیم و 
برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم، ادامه 
داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. 
اگر کسانی که می‌دانند، اراده کنند، راه پیدا 
می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم 
را از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند 
ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. 
هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است 

که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم.
 مشکل با کسانی حل می‌شود که اراده دارند 

و درد مردم را دارند
وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که 
ذهن خلاق، پویا و ناآرام دارند. کسانی که 
قالب را می‌پذیرند نمی‌توانند مشکلات را حل 

کنند. هنر این است که با وجود مشکلاتی که 
درست می‌کنند، بمانیم و دنبال حل مشکلات 
کشور باشیم. من را برای نمایندگی ردصلاحیت 
کردند. با این نوع نگاه‌ها درگیر هستیم و باید 
بمانیم و بجنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور 
را حل کنیم.  مشکل با کسانی حل می شود که 
اراده دارند و درد مردم را دارند. مرد را دردی 
اگر باشد خوش است، درد بی دردی علاجش 
آتش است. باید از این وضعیت که در آن 

گرفتاریم باید خارج شویم.
 به عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم

وی تأکید کرد:  باید مهارت و انگیزه برای حل 
مشکلات داشت. من به عنوان رئیس‌جمهور 
زندگی راحتی ندارم. گاها سؤالاتی از خودم 
می‌کنم که برای خودم هم عجیب است، اما 
گواراست که مشکلات مردم را حل کنیم. ما 
نیامده‌ایم که برای خود و اطرافیان محلی برای 
خوردن و بردن و قیافه گرفتن درست کنیم. 

آمده‌ایم مشکل مردم را حل کنیم.
 کار تیمی تغییر رفتار می‌خواهد باید با هم 

هم افزایی کنیم
رئیس‌جمهور با بیان این‌که »برای حل 
مشکلات که راحت هم نیست، باید مهارت کار 
تیمی، حل مسئله، ارتباطات، ساختارمندی و 
مدیریت را آموزش داد گفت: گاهی دو نفر هم 
نمی‌توانند با هم کار کنند. همه تنها هستند 
و وقتی به مشکل می‌خورند، قهر می‌کنند. 
 کار تیمی تغییر رفتار می‌خواهد. باید با هم 
هم‌افزایی کنیم. ارتباطات روش می‌خواهد. 
این‌ها باید در مدرسه آموزش داده شود. روش 

آموزش ما از نظر علمی درست نیست.
و  توانمند  و  انسان عاقل  الگوی  بتوانیم  اگر   
بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می‌آیند شبیه 

ما بشوند
وی با اشاره به این‌که کشور برای برون رفت از 
چالش‌ها به نخبگان نیاز دارد، افزود: نخبگان 

 باید گره مردم را باز کنند  و کاری کنیم 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ 
یک نگاه بسته و زور گفتن نیست. اگر بتوانیم 
الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق 
شویم، دیگران می‌آیند شبیه ما بشوند. نه 
این‌که دستور دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو 
چه کسی هستی که من مثل تو بشوم؟ چرا باید 
مثل تو بشوم؟ به چه چیز تو باید دل خوش 
کنم؟  اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیرتی 
و هنر و دانایی خوب باشیم، همه دوست دارند 
از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران 
بگوییم چگونه باشند نه با زور گفتن، تهدید 
کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاها در جامعه 

با آن گرفتار هستیم.
وی ادامه داد: در قرآن گفت‌وگویی بین ملائکه 
و خدا هست. خداوند می‌گوید: می‌خواهم 
روی  زمین خلیفه ایجاد کنم. ملائکه گفتند 
می‌خواهی انسانی خلق کنی که روی زمین 
فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا و 
اسرائیل از علم و فناوری برای کشتن مردم 
استفاده کرده و قلدری می‌کنند. خداوند 
می‌گوید می‌دانم آنچه شما نمی‌دانید. این انسان 
دانایی دارد. ملائکه در برابر انسان سجده کردند 
اما ابلیس در برابر دانایی سر خم نکرد. دانایی 
سلطان است و می‌تواند ما را نجات دهد. علم 
برای توانمندی و کمک به بشر است. جامعه‌ای 
که علم در آنجا بالاترین جایگاه را دارد، امکان 

ندارد در گرفتاری و فقر بماند.
رئیس‌جمهور در پایان گفت: علم برای رسیدن 
به ارزش‌هاست نه رسیدن به نامی و نانی. باید 
دنبال افرادی باشیم که می‌فهمند، می‌دانند و 
می‌توانند. باید این باور در ما ایجاد شود که 
هرجا اراده باشد، راه هست. نخبگان باید برای 
حل این مشکلات کشور فکر کنند. زمان ما 
گذشته و شما برای این کشور و مردم بمانید و 

ایران را با سربلندی به رخ دنیا بکشانید.

وزیر کشور:
 اخراج اتباع غیرمجاز با برنامه‌ کامل صورت 

می‌گیرد
تسنیم- اسکندر مؤمنی وزیر کشور در گفت‌وگویی درخصوص برنامه‌ 
دولت چهاردهم برای ساماندهی اتباع غیرمجاز بیان کرد: موضوع اتباع 

غیرمجاز، یک برنامه‌ ملی است و فراجا در خط مقدم آن قرار دارد.
وی با قدردانی از عملکرد فراجا در این زمینه، افزود: فرمانده‌ی محترم 
فراجا نیز با توجه به مطالبه مردم و دولت، این مسئله را در اولویت 

قرار داده‌اند.
وزیر کشور گفت: این یک موضوع بین‌بخشی است و ما طرح‌های لازم 
را آماده کردیم و بخش‌های مختلف اعم از وزارت کار و متولی اسکان 

و شغل این اتباع باید دخیل شوند تا این طرح به‌درستی اجرا شود.
مؤمنی با بیان اینکه البته اینان برادران ما هستند و مشترکات زیادی با 
هم داریم، خاطر نشان کرد: کشور ما بیش از این امکان پذیرش اتباع را 
ندارد و منابع و یارانه‌های کشور صرف می‌شود و اولویت اول ما با برنامه 
مناسب، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فراجا و مابقی دستگاه‌ها 

نیز همین‌گونه عمل می‌کنند.

خبر خوش معاون رئیس‌جمهور برای کم بینایان و 
روشندلان

ایسنا- شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارسال لایحه 
»الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده مراکش برای تسهیل 
دسترسی افراد نابینا، کم بینا یا دارای دیگر معلولیت‌های خوانشی به 

آثار منتشره« به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
شهرام دبیری درباره اهمیت این لایحه، اظهارکرد: به منظور کاهش 
مشکلات افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی‌های خوانشی 
برای دسترسی به آثار منتشر شده و دستیابی به فرصت‌های برابر برای 
این افراد با افزایش تعداد آثار با اشکال دسترس‌پذیر و نیز بهبود توزیع 
چنین آثاری، دولت لایحه الحاق جمهوری اسامی ایران به معاهده 
فوق را برای انجام تشریفات قانونی مربوط، تقدیم مجلس شواری 

اسلامی نموده است.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: در این لایحه ضمن حمایت 
از حق نشر به عنوان انگیزه و پاداشی برای آفرینش‌های ادبی و هنری، 
دولت محدودیت‌ها و استثنائاتی را در قوانین داخلی ناظر بر حق 
نشر، جهت در دسترس قرار دادن آثار منتشر شده برای افراد دارای 

اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی‌های خوانشی فراهم خواهد نمود.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
نظم جدید منطقه را فرزندان مقاومت رقم می‌زنند

ایسنا- سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
شاهد آینده‌ای خواهیم بود که دیگر رژیم صهیونیستی وجود نخواهد 
داشت و حزب ا... عزیز با موفقیت بیشتر پرچم مقاومت را در دست 

می‌گیرد و مبارزه را ادامه می‌دهد.
 این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه حضور در دفتر 
حزب‌ا... تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرا... 
اظهار کرد: شاید یک سؤال مهم در عرصه جهانی و منطقه این باشد 
که چرا رژیم صهیونیستی با کینه توزی و تمام توان لبنان و ضاحیه را 

هدف قرار داده است؟
وی با بیان اینکه حزب‌ا... لبنان در چند دهه اخیر یک حرکت بزرگ 
در منطقه ایجاد کرد، اظهار کرد: حزب‌ا... لبنان طعم تلخ شکست را به 

رژیم صهیونیستی کشاند و آنها را از جنوب لبنان اخراج کرد.
جلیلی ادامه داد: در یک سال گذشته سید حسن نصرا... و یارانش 
جوانمردانه در کنار حماس و غزه ایستادند و و از مردم فلسطین 
حمایت کردند. وی  با بیان اینکه این نشان می‌دهد که نظم جدید 
منطقه را فرزندان مقاومت رقم می‌زنند، اظهار کرد: امروز شهید 
سید حسن نصرا... بسیار تأثیرگذارتر از سید حسن نصرا... است و 
شهادت ایشان  برای رزمندگان جریان مقاومت این انگیزه را ایجاد 
 کرد که مصمم‌تر و قوی‌تر از گذشته در برابر جنایت‌های رژیم 

صهیونیستی بایستند.

سخنگوی دولت: 
خیّرین مدرسه‌ساز جزو اولین ایجادکننده‌های 

وفاق هستند

 ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت که شعار دولت وفاق 
است و خیّرین مدرسه‌ساز جزو اولین ایجادکننده‌های وفاق هستند 
که برای همه بچه‌ها مدرسه می‌سازند. سخنگوی دولت با اعضای 
هیئت مدیره جامعه خیرین مدرسه‌ساز و جمعی از خیرین دیدار و 
گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار اظهار کرد: شعار دولت وفاق است 
و شما جزو اولین ایجادکننده‌های وفاق هستید که برای همه بچه‌ها 
مدرسه می‌سازید. مهاجرانی گفت: آشنایی با شما برای من افتخار و 
سرمایه است و تنها چیزی که باقی می‌ماند فرصتی است که برای 

خدمت پیش آمده است.
سخنگوی دولت یادآور شد: تسهیل امور خیرین را حتماً پیگیری 

خواهد کرد.

رئیس سازمان صدا وسیما:
هیچ سرنوشتی مقدس تر از شهادت برای سید 

مقاومت نبود
 ایرنا- پیمان جبلی،  رئیس سازمان صدا وسیما، اظهار داشت: هیچ سرنوشتی 
مقدس‌تر از شهادت برای سید مقاومت نبود و این اوج قله افتخار 
برای سید عزیزما است. رئیس سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران، در حاشیه حضور در دفتر حزب ا... لبنان در تهران اظهارداشت: 
بدون تردید همانطور که تاریخ ۴۰ساله‌ مقاومت نشان داده با از دست 
دادن هر رهبری، رهبری دیگر پرچم را دست گرفته است. وی گفت: 
سید مقاومت اگرچه به شهادت رسید اما هیچ سرنوشتی مقدس‌تر 
از شهادت برای سید مقاومت نبود و این اوج قله افتخار برای سید 
عزیزماست. جبلی افزود: با همکاران در المنار در ارتباطیم و هرآنچه 

در اختیار داریم کنارشان هستیم.

سخنگوی وزارت دفاع:
  شهادت دبیرکل حزب‌ا... جبهه مقاومت 

را قوی‌تر می‌کند
باشگاه خبرنگاران-سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع 
گفت: رژیم صهیونیستی بداند که شهادت دبیرکل حزب ا...، جبهه 
مقاومت را قوی‌تر و عزم آنان را بر نابودی این رژیم کودک‌کش 

محکم‌تر خواهد کرد.
معاون برنامه ریزی راهبردی و سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیرو‌های مسلح اظهار داشت: شهادت هم در دنیا و هم در پیشگاه 
خداوند متعال جاودانگی ایجاد می‌کند، امروز فرهنگ جهاد و شهادت 
در کشور نهادینه شده و این فرهنگ با ارزش و گنجینه دفاع مقدس، 

مکتب حاج قاسم را بنا گذاشت که الهام بخش جبهه مقاومت است.
وی خاطرنشان کرد: رزمندگان در دوران دفاع مقدس امنیت آفرین 

شدند و استقلال را حفظ کردند.
سردار طلایی نیک افزود: رزمندگان و شهدای والامقام با دست 
خالی توانستند جنگ تحمیلی را به دفاع مقدس تبدیل و دشمن 
را سرشکسته و ناکام کنند، چون مبنای ما دفاع مردمی بود و دفاع 
مقدسی که برپایه جهاد عاشورایی بنا نهاده و با وجود کمبود تجهیزات 

پیروز میدان شدیم.

حجت‌الاسام  سیما-  و  صدا   
والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضائیه گفت: جریان مقاومت و رهبران 
و مجاهدان این جریان، تربیت‌شدگان 
مکتب قرآن و اسلام هستند؛ آنها با ترور 
و بمب‌ها و تسلیحات کذایی آمریکایی و 
صهیونیستی، مرعوب نمی‌شوند و میدان 

را خالی نمی‌کنند.
محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
اژه‌ای با حضور در دفتر حزب‌ا... لبنان 
و دیدار با نماینده حزب‌ا... در تهران 

شهادت »سیدحسن نصرا...« را تسلیت گفت.
 رئیس قوه قضائیه در جریان این دیدار، ضمن تبیین و تشریح خصایص و ویژگی‌های شخصیتی و 
مبارزاتی مجاهد کبیر و علمدار مقاومت شهید سید حسن نصرا...، اظهار کرد: سید حسن نصرا... بیش 
از سه دهه از عمر خود را لحظه به لحظه در مسیر جهاد و مقاومت در برابر صهیونیست‌هایی گذراند که 
بدترین و رذل‌ترین دشمنان اسلام و انسانیت هستند. سید حسن شهید در مسیر جهاد مقدس خود، 
لحظه‌ای تردید و سستی به خود راه نداد و در این مسیر از موانع و تنگنا‌ها و محدودیت‌ها، نهراسید و 

استوار و ثابت قدم طی طریق کرد.
رئیس دستگاه قضا گفت: اگرچه شهید سید حسن نصرا...، شخصیتی بی‌بدیل و جامع‌الاطراف بود و داغ 
از دست دادن او سخت و سنگین است، اما به هیچ وجه نباید پنداشت که محور مقاومت دچار ضعف 
و فترت شده است؛ مقاومت یک گفتمان و یک بذر کاشته شده است و سازه‌های نظامی و امنیتی 

مقاومت در لبنان و سایر ملل مقاوم، همچنان مستحکم و مرصوص است. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: جریان مقاومت و رهبران و مجاهدان این جریان، تربیت‌شدگان مکتب قرآن 
و اسلام هستند؛ آنها با ترور و بمب‌ها و تسلیحات کذایی آمریکایی و صهیونیستی، مرعوب نمی‌شوند و 
میدان را خالی نمی‌کنند. قطعاً مجاهدان محور مقاومت پس از شهادت سید حسن نصرا...، بر استقامت 
و پایداری خود خواهند افزود و به فضل الهی انتقام سختی در انتظار صهیونیست‌هاست و همین 
خون‌های مطهر رهبران و رزمندگان محور مقاومت، سبب برچیده شدن بساط صهیونیست‌ها، این 

رذل‌ترین دشمنان بشریت خواهد شد.
  بمب‌های سنگرشکن نمی‌توانند مکتب حزب ا... را از بین ببرند

 حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای گفت: ایران اسامی کماکان با قوت و قدرت به حمایت 
و پشتیبانی از محور مقاومت و به طور خاص حزب‌ا... لبنان خواهد پرداخت و قطعاً جوانان و 
 رزمندگان محور مقاومت نه تنها در عراق و سوریه و لبنان و یمن بلکه در سراسر بلاد اسامی، 
پرچم مقاومت را افراشته نگاه خواهند داشت و بر همین اساس، امیدواریم هر چه زودتر شاهد 

اضمحلال صهیونیست‌ها باشیم.

رئیس قوه قضائیه:

جریان مقاومت با ترور متوقف نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران-حجت الاسلام نبویان، رئیس فراکسیون 
مقاومت مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: آموزه‌های قرآنی 
ما این است که باید ایستادگی و مقاومت کنیم. کسی ۱۰ 
سال پیش فکر می‌کرد چطور مقابل ناو‌های انگلیس و آمریکا 
 می‌ایستند؟ اگر مقابل دشمن بجنگید دشمن می‌ترسد و 
فرار می‌کند. راه شکست دشمنان ملت ایران ایستادگی است، 

نه عقب‌نشینی. 
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس بیان کرد: حزب‌ا... و حماس 
به هیچ‌وجه شکست را نمی‌پذیرند. دشمن گفته است محور 
مقاومت به فرماندهی ایران باید نابود شود، پس اینکه به 
سراع ملت ایران خواهند آمد قطعی است، چون نمی‌توانند 

پیروزی‌های ملت ایران را تحمل کنند. 
 اینکه الان به ما حمله نمی‌کنند به دلیل وجود حزب‌ا... 

است
وی ادامه داد: اینکه الان به ما حمله نمی‌کنند به دلیل وجود 
حزب‌ا... است. حضرت علی می‌فرماید اگر در خانه نشینید و 
منتظر دشمن شدید حتماً از دشمن شکست می‌خورید؛ لذا 
برای تأمین منافع ایران باید به تقویت بازوان ایران بپردازیم 

وگرنه به سراغ ایران هم خواهد آمد؛ به همین دلیل فراکسیون 
مقاومت تشکیل شد تا به کمک جبهه مقاومت بیاییم.

حجت الاسام نبویان گفت: یک برنامه‌ای که 
 به دنبال آن هستیم تشکیل اتحادیه فراکسیون 
مجالس کشور‌های مقاومت است و منظور ما فقط 
 کشور‌های اسلامی نیست، مثلًا چین، روسیه و کوبا را کشور 
مقاومت می‌دانیم. رئیس فراکسیون مقاومت مجلس اظهار 
کرد: تمرکز ما روی کشور‌های اسلامی است، اما نمی‌خواهیم 
انحصار شود؛ اشتراک زیادی با کشور‌های مقاومت داریم. نظامی 
که آمریکا در دنیا تأسیس کرده مثل شورای امنیت فقط برای 
 دفاع از ظالم است. قوانین cft و fatf قوانینی است که آن‌ها 

تعریف کردند.
وی ادامه داد: اگر قطعنامه‌ای علیه مقاومت در شورای امنیت 
تصویب شود، چین و روسیه می‌توانند جلوی اقدامات آنها 
را بگیرند. یکی از کار‌های دیپلماسی کشور‌هایی است که 

می‌توانند به لبنان کمک کنند.
حجت الاسلام نبویان گفت: دفاع از مردم تعاریف زیادی دارد 
و قرار است برای مردم غزه و لبنان با وزیر بهداشت جلسه 

داشته باشیم. حشدالشعبی گفته می‌خواهد به لبنان نیرو 
بفرستد و شاید سوریه هم بفرستد. از ظرفیت‌های نظارتی و 
تقنینی مجلس برای دفاع از مظلومان لبنان استفاده می‌کنیم.
 اگر بازوان خود را تقویت نکنیم ممکن است آنچه در غزه 

رخ داد در ایران رخ دهد
وی اظهار کرد: ایران باید پاسخ دهد تا امن باشد. اگر بازوان 
خود را تقویت نکنیم ممکن است آنچه در غزه رخ داد در 
ایران رخ دهد. اگر بزنیم آنها هم می‌زنند لذا باید کمترین 

آسیب باشد و برای آن برنامه وجود دارد.
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس بیان کرد: هزینه 
 سازش و هزینه مقاومت چقدر است؟ باید برای آن

 تدبیر شود. 
باید از تشکل‌های دانشجویی، بسیج اساتید و رسانه‌ها استفاده 
کنیم و این در برنامه‌های فراکسیون مقاومت است. اینکه 
اسرائیل می‌خواهد به ما ضربه بزند حتمی است و می‌گوید به 

سراغ مردم ایران می‌آید.
او گفت: اینکه اگر به شهادت هنیه جواب می‌دادیم آسیب 
کمتر بود درست است. ملت ایران زنده است لذا آسیب هم‌ 

هست، اما باید مدیریت کرد تا آسیب‌ها کم شود.همپیمانان 
لبنان حتماً وارد عمل می‌شوند و اسرائیل باید به این موضوع 

توجه کند و بداند که شکست خواهد خورد. 
 ملت ایران دنبال جنگ نیست

حجت الاسام نبویان گفت:حزب ا... منتظر بود که اسرائیل 
عملیات زمینی انجام دهد و اینجا قدرت حزب‌ا... را خواهند 
دید. ملت ایران دنبال جنگ نیست، اما اگر ملت ایران را 
بزند آن موقع در مقابل آن‌ها مردم سکوت می‌کنند؟ باید در 
نطرسنجی بپرسید اسرائیل گفته به ایران حمله می‌کند آیا 

مردم ایران شما از خود دفاع نمی‌کنید؟
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس بیان کرد: در هیچ چیزی 
نباید کمتر از دشمن باشیم. ما به هسته‌ای نیاز نداریم. پنج 
تا موشک ایران به ذخایر آمونیاک اسرائیل بخورد همان کار 

بمب هسته‌ای را می‌کند.

رئیس فراکسیون مقاومت مجلس:

پنج موشک ایران به ذخایر آمونیاک اسرائیل بخورد، همان کار بمب هسته‌ای 
را می‌کند

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی امروز سه شنبه مجلس شورای اسلامی گفت: بحث درباره مباحث 
ارزی وجود دارد. زخم کهنه‌ای که از دهه 70 ادامه پیدا کرده و مشکل 
حل نشده و با فراز و نشیب‌هایی همچنان ادامه دارد و باید چاره‌اندیشی 
شود.عرضه و تقاضا در بازار ارز تنظیم نیست و با شرایط ما، این امر 

همیشگی شده که باید اصلاح شود.
رئیس مجلس با بیان اینکه باید ارز براساس اولویت‌هایی تخصیص یابد، 
گفت: عرضه و تقاضا مشخص است و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه 
همچون سالیان گذشته ارز 28 هزار و 500 تومانی به کالاهایی داده شد 

که مشمول آن نبود.
قالیباف با اشاره به برنامه هفتم گفت: طبق برنامه هفتم باید سیاست‌ها 
به نوعی تنظیم شده که امکان بیش اظهاری در واردات و کم‌اظهاری در 
صادرات نداشته باشیم. اما اکنون سیاست‌ها به گونه‌ای اعمال می‌شود 
که انگیزه به واردات داده و انگیزه‌ای برای صادرات نداریم. اگر این 
روند اصلاح نشود و عرضه را بالا ببریم نتیجه آن امضاهای طلایی در 

وزارتخانه‌ها و شروع رانت است.
قالیباف با اشاره به پیش‌بینی 23 درصدی صادرات غیرنفتی در برنامه 
هفتم گفت: برای تحقق این سیاست‌ها باید عرضه و تقاضا تنظیم شود. 
همچنین از کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع می خواهم که جلسات 

کارشناسی برای اصلاح این روند را تشکیل دهند.
رئیس مجلس با اشاره به موضوع خودرو گفت: بیش از هشت میلیارد 
دلار ارز در حوزه ساخت خودرو می‌دهیم. این جدا از بخشی است که به 
صورت قاچاق به داخل کشور می‌آید که باعث خارج شدن ارز از کشور 

هم می‌شود.
قالیباف با بیان اینکه دیدگاه‌های متفاوتی درباره نرخ ارز وجود دارد، 
گفت: چند نرخی بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم. 

انتظار می‌رود که سیاست‌های ارزی اصلاح شود.

ایرنا- علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: با شهادت 
 رهبران الهی در طول تاریخ هیچگاه در جریان مکتب انها خللی ایجاد نشده است، 

یقیناً سید حسن شهید بیش از دبیرکل حزب ا... اثر گذار خواهد بود. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه حضور در دفتر حزب ا... لبنان 
اظهارداشت: سید حسن نصرا... با شهادت خودش پرچم مقاومت را در 

بالاترین قله مبارزه با جهان به اهتزار درآورد.
وی ادامه داد: همانطور که خون شهید مطهری مکتب او را تثبیت کرد، 

خون شهید نصرا... جهاد و مبارزه را تثبیت خواهد کرد.
احمدیان گفت: نقش رهبری سید حسن نصرا... بعد از شهادت با دست 

بازتر و با قوت ادامه خواهد یافت.

وی تصریح کرد: حزب ا... هم بعد از این حادثه تجربه دیگری را شروع 
خواهد کرد. همانطور که در دوران سید حسن نصرا... از حزب ا... دفاع 

می‌کردیم من بعد هم دفاع خواهیم کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در مورد نحوه پاسخ به رژیم صهیونیستی 
بیان کرد: جبهه مقاومت درگیر یک جنگ است، تک اقدام مفهوم ندارد. 
این تقابل با کنش جبهه مقاومت آغاز شد نه جبهه دشمن و از آن روز 
دشمن در حال واکنش و استیصال است و با عملیات روانی خود را موفق 
نشان می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: شب گذشته رژیم صهیونیستی اقدام 
به عملیات محدود زمینی کرد، اما بلافاصله عقب‌نشینی کرد و انشاا... در 

نهایت پیروزی با مقاومت است.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

چندنرخی بودن ارز را قبول نداریم

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

رژیم صهیونیستی درحال استیصال است و با عملیات روانی پیروز 
نخواهد شد



شهردار کلان‌شهر شیراز شنبه‌ها میهمان صبحگاهی 
رادیوست

 شهردار شیراز در آغازین ساعات روز 
شنبه هر هفته با مردم سخن گفته 
و با یک خبر امیدبخش، نویدبخش 
یک ارتباط دوسویه میان شهروندان و 

مدیریت شهری خواهد بود.
آغازین ساعات  در  اسدی  محمدحسن 
روز شنبه هر هفته میهمان صبحگاهی 
رادیوست و با مردم سخن خواهد گفت. 
بنابر اعلام اداره کل ارتباطات و بین‌الملل 

شهرداری شیراز، شهردار این کلان‌شهر با یک خبر امیدبخش، نویدبخش 
یک ارتباط دوسویه میان مردم و مدیریت شهری خواهد بود و در این 
خبرهای امیدبخش، اقدامات شهرداری شیراز در تمام حوزه‌های عمرانی، 
فرهنگی، خدماتی و اجتماعی به مردم منعکس‌شده تا از این طریق تعامل 
مردم با شهرداری رنگ دیگری بگیرد. این ارتباط تلفنی هر شنبه رأس 

ساعت ۷:۳۵ از طریق برنامه رادیویی سلام کاکو صورت خواهد گرفت.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس خبر داد:

احداث 5 هزار نیروگاه حمایتی مقیاس کوچک در 
سال جاری

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: تاکنون 1050سامانه خورشیدی حمایتی مقیاس کوچک »۵ 
کیلوواتی« ویژه اقشار کم درآمد و تحت پوشش نهاد‌های حمایتی در 
این استان نصب و راه‌اندازی شده است. حمیدرضا جلایر با بیان اینکه 
مشمولان این طرح توسط نهاد‌های حمایتی کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، مددجویان بهزیستی و بسیج سازندگی معرفی می‌شوند، افزود: 
در نظر است در سال جاری 5 هزار نیروگاه حمایتی مقیاس کوچک 
با ظرفیت25 مگاوات به مشمولان واگذار شود. وی یادآورشد: در طرح 
حمایتی احداث سامانه خورشیدی ۵ کیلو واتی ویژه اقشارکم برخوردار 
استان فارس به هر خانوار تحت پوشش، تسهیلات ویژه با نرخ بهره ۴ 
درصد تخصیص خواهد یافت. این مقام مسئول با اشاره به پتانسیل بالای 
استان فارس در حوزه انرژی خورشیدی گفت: این استان به طور میانگین 
دارای ۳۰۰ روز آفتابی در سال است که همین مسئله ظرفیت بالایی را 
برای تولید برق از انرژی خورشیدی فراهم کرده است که باید از آن بهره 
برد. جلایر، سرمایه‌گذاری در بخش مولد و تولید انرژی پاک بدون نیاز به 
مواد اولیه را ازجمله مزیت‌های اهداف توسعه‌ای سامانه‌های پنج کیلوواتی 
تولید انرژی خورشیدی ویژه اقشارکم درآمد برشمرد وگفت: خانوار‌های 
تحت حمایت می‌توانند با نصب نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس، 
بر روی پشت بام‌های منازل خود، علاوه برکمک به توسعه انرژی‌های 
پاک، برق تولیدی نیروگاه‌های ۵ کیلوواتی خود را تا ۲۰ سال به وزارت 

نیرو بفروشند و درآمد کسب نمایند.

مدیر کل راه‌و‌شهرسازی فارس خبر داد:
 بهره برداری از ۶/۵ کیلومتر از محور جهرم – قیر

با حضور استاندار فارس، نماینده مردم شهرستان‌های جهرم و خفر در 
مجلس شورای اسامی‌و جمعی دیگر از مسئولان و مدیران استانی و 

محلی، ۶/۵ کیلومتر از محور ارتباطی جهرم - قیر به بهره‌برداری رسید.
مدیر کل راه‌و‌شهرسازی فارس در این خصوص گفت: هم اینک علمیات 
بهسازی و چهار خطه کردن قطعاتی از محور فسا – جهرم – قیر از سوی 
این اداره کل در دست اجرا است. ناصر رضایی افزود: با پیگیری‌های به 
عمل آمده و تأمین اعتبار این قطعه از محل ماده ۵۶ قانون بودجه، شاهد 
افتتاح قسمتی از این محور حد فاصل خروجی جهرم به سمت قیر به 
طول ۶/۵ کیلومتر هستیم. وی ادامه داد: این بخش از محور مذکور، 
ارتباط بین شهرستان‌های جهرم و قیر و بخش سیمکان جهرم که از 
ترافیک نسبتا بالایی نیز برخوردار است را برقرار می‌کند. او اظهار کرد: 
بهسازی و چهارخطه کردن این محور علاوه بر اینکه موجب افزایش ایمنی 
مسیر می‌شود، کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای در حوزه شهرستان 

جهرم را نیز به دنبال دارد.

رئیس جهاد کشاورزی فارس گفت:
 حفظ منابع پایه عاملی موثر در ارتقاء بهره وری است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، افزایش عملکرد و حفظ 
منابع پایه را از عوامل مؤثر در ارتقاء بهره‌وری عنوان کرد و گفت: باید با 
بازنگری در حوزه کارکردهای خود، تولیدی پایدارتر با بهره وری مؤثرتر 
داشته باشیم. مجتبی دهقان‌پور ضمن حضور در محل برگزاری هفتمین 
کاروان ترویج بهره‌وری ویژه الگوی کشت ملی در شهرستان مرودشت، 
بیان کرد: یکی از مقولات مد نظر ما برای کشت پاییزه، مدیریت عوامل 
اثرگذار بر کشت است. این مقام مسئول با تأکید بر استفاده از بذور گواهی 
شده به عنوان یکی از عوامل اثرگذار در تولید، گفت: بذور مصرفی باید 
متناسب با شرایط اقلیمی‌هر منطقه و مقاوم به بیماری زنگ زرد گندم 
باشند. دهقان‌پور خاطر نشان کرد: از مجموع ۱۶۰ شرکت تولید کننده 
بذر گواهی شده در کشور ۲۸ شرکت در استان فارس فعال هستند و 
در زمینه تولید بذر گواهی شده، استان فارس با تولید ۵۸ هزار تن بذر 
گواهی شده مقام اول کشور را دارد که علاوه بر تأمین نیاز استان فارس 

به استان‌های دیگر نیز صادر می‌شود. 
به گفته وی اجرای برنامه‌های ترویجی و آموزشی از جمله اقدامات 
مهم سازمان جهاد کشاورزی برای اجرای الگوی کشت در سطح استان 
فارس بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس یادآور شد: 
فارس به عنوان یکی از قطب‌های مهم تولید گندم و محصولات شتوی 
 در کشور، تمهیدات و تدارکات لازم برای اجرای طرح الگوی کشت را 

فراهم کرده است. 
هفتمین کاروان ترویجی بهره وری الگوی کشت ملی همزمان با سراسر 
کشور در ۳۷ شهرستان استان فارس برگزار شد و تأکید بر لزوم رعایت 
الگوی کشت توسط کشاورزان، استفاده از بذور گواهی شده و ضدعفونی 
بذور خود مصرفی گندم و جو، آموزش‌های لازم در این زمینه، ضرورت 
استفاده از سموم ضدعفونی توصیه شده توسط کارشناسان مراکز و رعایت 

تناوب زراعی از جمله موارد مطرح شده در این کاروان ترویجی بود.

مدیرکل آموزش‌و‌پرورش فارس:
دانش‌آموزان شیرازی در حمایت از جبهه مقاومت 

گردهم می‌آیند

مدیرکل آموزش‌و‌پرورش فارس از برگزاری گردهمایی دانش‌آموزان 
شیراز در حمایت از جبهه مقاومت و ابراز انزجار نسبت به جنایات رژیم 

صهیونیستی در حرم شاهچراغ)ع( خبر داد.
فرشید قاسمی‌ در نشست آموزش‌و‌پرورش فارس با اعلام این خبر گفت: 
این مراسم امروز ۱۱ مهرماه از ساعت ۸:۳۰ در صحن امام جواد)ع( حرم 

مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار خواهد شد.
وی افزود: در این برنامه صدها نفر از دانش‌آموزان شیراز به منظور 
محکوم‌کردن جنایات صهیونیست‌ها در کشتار مردم فلسطین و لبنان و 
ضمن گرامیداشت یاد شهدای جبهه مقاومت و شهید سیدحسن نصرا... 
دور هم جمع خواهند شد. قاسمی‌تصریح کرد: در هفته جاری و پس 
از اعلام خبر شهادت شهید بزرگ جبهه مقاومت، سید حسن نصرا...
برنامه‌های مختلفی در مدارس سراسر استان فارس به صورت خودجوش 

و برای گرامیداشت یاد و خاطره این شهید بزرگ و یارانش برگزار شد.
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معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

دستگاه‌های خدمات‌رسان به تعهدات خود در 
قبال عشایر عمل کنند

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

 مرمت حمام وکیل بااعتبار ‌۲۷۰میلیون تومان آغاز شد

اعلام تغییرات برنامه‌های هفته فرهنگی هنری حافظ

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری  
فارس از جامعه غیور عشایر به عنوان ذخائر ارزشمند 
انقلاب اسلامی‌یاد کرد و خواستار عمل به تعهدات 

دستگاه‌های خدمات رسان در قبال عشایر شد.
محمد فرخ‌زاده با محکوم‌کردن جنایات گسترده رژیم 
منحوس صهیونیستی افزود: خون پاک سید مقاومت 
و تمامی‌شهدا زمینه ساز زوال همیشگی رژیم اشغالگر 

قدس خواهد بود.
وی با اشاره به نقش ارزنده جامعه عشایری در 
تحقق شعار سال گفت: عشایر با نقش آفرینی مؤثر 
در عرصه تولید، جایگاه ارزشمندی در تأمین امنیت 
غذایی و حراست از اراضی استان و کشور داشته و در 

بزنگاه‌های مهم یار و یاور انقلاب بوده‌اند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس با اشاره به گستردگی جمعیت عشایر در پهنه 
استان افزود: جامعه عشایری با جمعیتی بالغ بر 150 
هزار نفر در 1240 استقرارگاه سکنی گزیدند و به 
صورت مسستقیم از تغییرات محیطی، طبیعی و 

اقلیمی‌ متأثر می‌شوند. 
فرخ‌زاده با اشاره به اهمیت پرداختن به نیازها و 
مطالبات جامعه عشایری گفت: سومین جامعه انسانی 
استان فارس متعلق به عشایر است و با تولیدات 
صنایع دستی و پرورش دام نقش ارزنده‌ای در پویایی 

اقتصادی استان ایفا می‌کنند.
او با اشاره به نقش شایسته بانوان در جامعه عشایری 
گفت: نیمی ‌از تولیدات عشایر به همت زنان ایل تأمین 
می‌شود و تاکنون 86 صندوق اعتباری با 2500 عضو 
در سطح استان برای بانوان عشایر تشکیل شده است.
به گفته این مقام مسئول، براساس نتایج سرشماری 
ثبتی حدود 10 درصد از سرپرستان خانوارهای 

عشایری را زنان تشکیل می‌دهند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس تنوع بخشی به اشتغال عشایر را ضروری ارزیابی 
کرد و افزود: مطالعات پژوهشی متعددی پیرامون 
پتانسیل‌های جامعه عشایری، مکان‌یابی و تحلیل 
فضایی طرح‌های گردشگری و بومگردی صورت 
گرفته که نقش مثبتی در شکوفایی اقتصاد عشایر 
ایفا می‌کند. فرخ‌زاده از راه‌اندازی میزهای گردشگری، 

بومگردی و صنایع دستی برای بارورسازی اقتصاد 
عشایر خبر داد و افزود: معرفی بیش از یکصد نفر از 
متقاضیان طرح‌های بوگردی و گردشگری عشایری به 
اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان جهت 
صدور مجوزهای قانونی و عملیاتی شدن فعالیت 20 
طرح گردشگری عشایری در سطح استان از سال 

1396 تاکنون انجام شده است.
وی از پیگیری جهت تصویب ایل راه عشایری شهر 
شیراز در نقشه جامع از طریق شورای اسلامی‌شهر 
و شورای برنامه‌ریزی استان با رویکرد گردشگری و 
بومگردی عشایری خبر داد و راه اندازی بازارچه‌های 
عرضه مستقیم محصولات عشایری و تبادل فرهنگی 
و اجتماعی را گامی‌مهم برای شناسایی ظرفیت‌های 

عشایر برشمرد.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در بخش دیگری از سخنانش افزود: آزادراه 
شیراز-اصفهان بر مسیر سنتی ایل راه عشایری 
احداث شده و این مسیر همچنان به عنوان ایل 
راه مورد تردد قرار دارد. به همین دلیل پیشنهادات 
مربوط به اشتغالزایی و درآمدزایی عشایر از این مسیر 

استراتژیک به متولیان امر ارایه شده است.
او ظرفیت عشایر سرفراز در حوزه گردشگری را 
بی‌نظیر توصیف کرد و بیان داشت: طی سه سال اخیر 
با راه‌اندازی کمپین 60-30 و در قالب ستاد تسهیلات 
سفرهای‌های نوروزی توجه ویژه‌ای نسبت به برپایی 
سیاه چادرهای عشایری با رویکرد گردشگری و 
آشنایی مهمانان نوروزی با فرهنگ و اداب عشایری 
شده است. فرخ‌زاده این اقدامات را مؤثر ارزیابی کرد و 
افزود: فارس در زمینه  بومگردی و گردشگری طبیعی 
و در میان استان‌های کشور سرامد است و رتبه‌های 

متعددی را کسب کرده است.
به گفته این مقام مسئول، نظام مند شدن ساختارهای 
بومگردی و گردشگری عشایری نقش ارزنده‌ای در 

اقتصاد پایدار و اشتغالزایی عشایر ایفا می‌کند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در بخش دیگری از سخنانش با تشریح اقدامات 
حمایتی افزود: طی سه سال اخیر تسهیلات قرض 
الحسنه اشتغالززایی از محل جز 3 بند ب تبصره 16 
و 18 و 2 قانون‌های بودجه با حمایت ویژه استاندار 
مردمی‌فارس به عشایر اختصاص داده شده و تاکنون 
158 فقره تسهیلات اشتغالزایی، صنایع دستی و 
گردشگری عشایری با اعتباری بالغ بر 23 میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
وی با تقدیر از اداره کل امور عشایر، فعالین 
گردشگری عشایری، کارآفرینان عشایری و نخبگان 
و مرزبانان و تمامی‌ صنوف محل فعالیت عشایر، از 
اختصاص 10 درصد از محل تسهیلات قرض‌الحسنه 
اشتغالزایی به جامعه عشایر برای رونق بومگردی و 

گردشگری عشایری خبر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
از عملیات اجرایی مرمت حمام تاریخی وکیل در شیراز خبر داد. 

محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدیدش از حمام وکیل شیراز گفت: 
پرونده مرمتی حمام وکیل بااعتبار 270 میلیون تومان گشوده شده 
است. وی افزود: مرمت و تزئینات وابسته به معماری بخش‌های 
موردنیاز این حمام تاریخی همچنين مرمت آهک‌بری بدنه بخش 
سربینه حمام ازجمله اقداماتی است که در این بنای ملی انجام 
می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس بابیان اینکه حمام وکیل که به موزه گرمابه تبدیل‌شده است 
یکی از جاذبه‌های تأثیرگذار و مهم گردشگری استان محسوب 
می‌شود، گفت: صرف نظر از قدمت و اصالت بنا که به دوره زنديه 
برمی‌گردد و به دستور وکیل‌الرعایا شيراز ساخته‌شده است، درواقع 
این حمام با کاربری موزه بخشی از آداب‌ و رسوم مردم این سرزمین 
را روايت‌گری می‌کند و همواره مورد استقبال گردشگران داخلی و 

خارجی است.
بنابراین گزارش حمام ويكل كيي از بناهاي دوره زنديه است که در 
كنار مسجد و بازار ساخته شد، به باور فعالان و كارشناسان، حمام 
ويكل شيراز كيي از شاهكارهاي معماري دوره زنديه است؛ بنايي 
كه داراي ستون‌های كيپارچه سنگي و مقرنس‌های گچي با عمق 
كم است و مانند ديگر حمام‌های هم‌عصرش داراي حوض بزرگ 
هشت‌ضلعی با دیواره‌هایی از سنگ‌های كيپارچه است. همچنين 
داراي آهک‌بری‌ها و گچ‌بری‌های متفاوت و زيبايي است كه داستان 
اساطيري معراج پيامبر )ص(، داستان شيرين و فرهاد و بيژن و 

منيژه را روايت می‌کند. كيي از ویژگی‌های اين حمام تاريخي، وجود 
گاو چاه در ضلع غربي بناست كه آب‌رسانی به حمام را انجام می‌داده 
است. حمام ويكل در سال 1351 به شماره 917 در فهرست ملي 
به ثبت رسيده و هم‌اینک نيز به كيي از جاذبه‌های گردشگري شيراز 

موزه گرمابه فارس تبدیل است.
در این موزه، با استفاده از مجسمه‌های مومي، آداب‌ و رسوم مردم 
شيراز به نمايش گذاشته‌شده است. در این بنای ملی مجسمه‌هایی 
از اقشار مختلف مردم با توجه به شخصیت‌های قديم شيراز 
من‌جمله پهلوان، درویش، دهقان، کدخدا، گزمه، داروغه، حمال، 
تاجر و ديگر گروه‌ها که هر یک معرف شخصیت و فرهنگ خاصی از 
مردم فارس و شیراز قدیم بوده‌اند در فضای سربینه حمام به نمایش 
گذاشته‌شده است. در این فضا بازدیدکنندگان از موزه بافرهنگ 
 و نحوه استحمام اقشار مختلف مردم و با مشاغلی مربوط به

گرمابه آشنا می‌شوند.

مدیر روابط عمومی‌اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ استان فارس 
با اعلام تغییرات برنامه‌های هفته فرهنگی هنری حافظ، گفت: 
آرامگاه حافظ از ۱۳ مهرماه میزبان تئاتر "لسان‌الغیب" است که 

به مناسبت هفته بزرگداشت حافظ برگزار می‌شود.
سید علی اصغر محدث، اعلام کرد: تئاتر لسان‌الغیب از جمعه 
۱۳ مهر تا دوشنبه ۱۶ مهرماه هر شب در دو سانس در محوطه 
حافظیه اجرا می‌شود و بلیت فروشی برای تماشای این تئاتر آغاز 

شده و هر شب در ۲ نوبت ۲۰ و ۲۲ به نمایش در می‌آید.
علاقمندان به تماشای نمایش لسان‌الغیب می‌توانند با مراجعه به 
سایت irantic.com بلیت تهیه کنند. مدیر روابط عمومی‌فرهنگ 
و ارشاد فارس یادآور شد: نمایش لسان الغیب پس ۲۳ سال و با 
بازنویسی استاد محمود شالویی دوباره در آرامگاه حافظ با بازیگری 
و کارگردانی محمدحاتمی ‌اجرا می‌شود و آهنگ‌سازی این اثر به 
عهده حامد ابراهیمی ‌و خواننده آن حمید ترکاشوند است، حسن 
جودکی مجری طرح آن است و بازیگران تراز اول کشوری در آن 
به ایفای نقش می‌پردازند. این عضو هیئت مدیره شورای روابط 
عمومی‌های استان فارس، خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام قبلی 
قرار بود برنامه‌های یادروز حافظ با اجرای عمومی‌تئاتر لسان‌الغیب 
از هفتم مهر ماه آغاز شود؛ اما با شهادت سید حسن نصرا... در 
جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و اعلام پنج روز عزای عمومی ‌در 

ایران اسلامی، این رویداد با تأخیر برگزار می‌شود. 
او اعلام داشت: بر همین اساس تغییرات برنامه‌های هفته فرهنگی 
هنری حافظ اینگونه خواهد شد: تقدیر از اهالی فرهنگ و هنر 
و کسانی که درجه هنری در سال گذشته گرفته‌اند در سالن 

غزل فرهنگ و ارشاد، 16 مهرماه ساعت 10:30، رونمایی از بازی 
»رومیزی حافظ با عنوان رندو« در جوار آرامگاه حافظ، 16 مهرماه 
ساعت 16:30، اجرا می‌گردد.  همچنین، رونمایی از آلبوم »خلوت 
نشین« با اجرای خوانندگانی همچون علی زند وکیلی، محمد رضا 
زاده، محمد ذاکر حسین، مهدی بذرافشان و امیر زارع در جوار 
آرامگاه حافظ، 17 مهرماه ساعت 17، خواهیم داشت و گلباران 
آرامگاه حافظ نیز 19 مهرماه ساعت 10 صبح با حضور ادبا، 
مسئولان و اهالی رسانه برپا می‌شود و برگزاری آیین اصلی ویژه 
»یاد روز حافظ« نیز با حضور مسئولین رسمی‌کشوری و استانی 
 در جوار آرامگاه حافظ در شب 19 مهرماه، ساعت 19 برنامه ریزی 

گردیده است.
محدث گفت: نشست‌های علمی ‌یاد روز حافظ 20 مهرماه با 
حضور هفت سخنران از سراسر کشور در مرکز اسناد و کتابخانه 

ملی فارس، برگزاری می‌شود.

افزایش نرخ تورم در دو، سه سال اخیر 
بالارفتن نرخ انواع و اقسام کالاها در بازار را به 
دنبال داشت، از همین رو توان خرید نقدی 
اجناس را از بسیاری از مردم از جمله جامعه 
کارگری گرفته شد و تنها راهی که برای رفع 
نیازهایشان باقی مانده، خرید قسطی است 
 که بازارش در دو سه سال اخیر حسابی داغ

شده است.
اما هم‌زمان با بالاگرفتن تب خرید اعتباری 
و استقبال گسترده مردم از آن، انواع و اقسام 
پلتفرم‌هایی که امکان خرید اقساطی اجناس را 
با سودهای مختلف فراهم می‌کردند با پشتوانه 
و حمایت متولد شدند و روز به روز هم بر 
تعدادشان افزوده می‌شود. پلتفرم‌هایی که گاهی 
ویترین جذابی از خرید اعتباری و قسطی ارائه 
می‌دهند، اما در عمل کالا را با قیمت چندبرابری 

به مردم می‌فروشند! 
 فقط یک جست‌وجوی ساده در اینترنت کافی 
است تا با تعداد درخور توجهی از پلتفرم‌های 
خرید اعتباری روبه‌رو شوید که در صدر آن‌ها، 
بانک‌های مختلف خصوصی و دولتی هستند. 

کالا کارت‌ها که توسط بانک‌ها برای خرید 
اعتباری و قسطی توسط بانک‌ها طراحی شده‌اند، 
تقریباً اولین پلتفرم‌هایی بودند که برای این 
مدل خرید کار را شروع کردند. کالا کارت‌ها 
براساس رتبه اعتباری و چندین آیتم دیگر 
اعتبار مشخصی را در قالب وام با سود 4درصد، 
18درصد و حتی 23درصد برای خرید کالا در 
اختیار مشتریان می‌گذارند؛ اعتباری که فقط 
و فقط باید در فروشگاه‌هایی که با آن بانک 
 قرارداد دارند صرف شود و حتی امکان نقدکردن 

هم ندارد.
کالاکارت بانکی این روزها در دست مردم دیده 
می‌شود و دریافت راحت و تقریبا بدون دردسر، 
این کارت‌ها را در صدر پرمخاطب‌ترین‌ها قرار 

داده است. 
  اما مشکل این کالاکارت‌ها دقیقاً از آنجایی 
شروع می‌شود که مردم محدود به چند فروشگاه 
خاص می‌شوند و درحالی که مشتریان فکر 
می‌کنند قرار است به قیمت نقدی خرید کنند 
و فقط سود 4 یا 23درصدی وام خرید کالا را 
بپردازند، ناگهان با قیمت دوم کالا در فروشگاه‌ها 
روبه‌رو می‌شوند، چون به گفته مغازه‌داران خرید 
با کالاکارت‌ها مساوی است با خرید قسطی و 

مردم علاوه‌بر سود وام، باید سود و افزایش قیمت 
کالایی را که می‌خواهند هم به جان بخرند، چون 
آن‌طور که برخی فروشگاه‌های طرف قرارداد با 
کالاکارت‌ها می‌گویند،‌ بانک بعد از یکی دو ماه 

پول را به حسابشان واریز می‌کند.
این افزایش قیمت دقیقاً همان چیزی است که 
موقع عقد قرارداد دریافت کالا کارت به مردم 
گفته نمی‌شود و آن‌ها با تصور خرید نقدی اقدام 

به دریافت این وام می‌کنند. 
 تفاوت قیمت خرید نقدی و اعتباری با کالاکارت 
تنها مشکل پیش روی استفاده‌کنندگان از این 
مدل پرداخت نیست و دریافت 5 تا 30درصد 
پیش‌پرداخت مانع دیگری است که احتمالاً 
پیش پای مردم قرار دارد؛ آن هم درحالی 
که بسیاری از مردم به دلیل پرداخت‌نکردن 
پیش‌پرداخت سراغ استفاده از کالاکارت‌ها 

رفته‌اند. برخی فروشگاه‌های اینترنتی که با 
بانک‌ها همکاری دارند، بسته به قیمت کالایی 
که مردم قصد خریدشان را دارند، از 5 تا 
10درصد قیمت نقدی را به عنوان پیش‌پرداخت 
دریافت می‌کنند و برخی فروشگاه‌های حضوری 
هم تا 30 و حتی 50درصد از قیمت نقدی را 
 از مشتری می‌گیرند و مابقی را از کالاکارت

 کسر می‌کنند.
اقدامی که بانک‌های صادرکننده این کارت‌ها 
نه آن را تأیید می‌کنند و نه غیرقانونی می‌دانند 
و نه حتی در موقع دریافت و امضای قرارداد 
 وام‌های کالا از احتمال دریافت پیش‌پرداخت 

صحبت  می‌کنند.   
 اما در ماه‌های اخیر و در کمال تعجب بازار 
خریدو فروش کالاکارت‌ها حسابی داغ شده است 
و گویا مشکلات و افزایش قیمت‌هایی که خرید با 
این کارت‌ها به مشتری‌ها تحمیل می‌کند، مردم 
را به فروش و پذیرنده‌های آن‌ها را هم به خرید 

ترغیب کرده است.  
متأسفانه در سایه نبود نظارت بر سایت‌های 
پرشمار فروش اینترنتی، تفاوت فاحشی میان 
قیمت‌های آن‌ها با بازار هست، تفاوتی که به نظر 

می‌رسد قطعاً گران‌فروشی است.

بعد از آنکه کمیسیون اجتماعی مجلس به تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها رأی مثبت داد، حالا رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در کنار فعالان اقتصادی ایستاده و با 
 اضافه شدن پنج‌شنبه‌ها به تعطیلات پایان هفته مخالفت 

کرده است. 
اواخر شهریورماه سال جاری بود که رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در سفر به شهر شیراز در 
خصوص تعطیلی پنجشنبه نیز بیان کرد: قطعاً با تعطیلی 
پنجشنبه‌ها مخالف هستم و نظر کمیسیون اقتصادی مجلس 

نیز بر همین اصل استوار است.
وی اضافه کرد: اگر بیشتر از حدی تعطیلی افزایش یابد 

بنگاه‌های اقتصادی به سمت تعطیلی گام بر میدارد این 
در حالی است که در خصوص تعطیلی پنجشنبه باید 
کمیسیون اقتصادی اظهار نظر کند، ولی شاهد هستیم که 
کمیسیون اجتماعی مجلس به جای کمیسیون اقتصادی 
اقدام به بررسی تعطیلی پنجشنبه کرده است اما این 
مخالفت در شرایطی است که از روزی که در اسفند سال 
گذشته کلیات لایحه دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته 
در مجلس رای آورد، اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
یازدهم به طور کلی با تعطیلی پنج‌شنبه‌ها موافق بودند 
اما مخالفت‌های فعالان بخش خصوصی رأی را در صحن 
 علنی برگرداند و در نهایت تعطیلی شنبه‌ها در مجلس 

به تصویب رسید.
موضوع افزایش تعطیلی‌ها اخیراً از سوی مجلس به تصویب 
رسیده و با روی‌کار آمدن دولت چهاردهم، اعلام شده 
نظر دولت بازگشت به لایحه‌ اولیه است؛ موضوع تعطیلیِ 
پنج‌شنبه و یا شنبه در ماه‌های اخیر از جمله مسائلی 
بود که در فضای رسانه‌ای و خبریِ جامعه مورد بحث و 
تحلیل قرار می‌گرفت و موافقان و مخالفان آن به بیان 

استدلال‌های خود می‌پرداختند. ماجرا از این قرار بود که 
دولت سیزدهم در لایحه‌ای درخواست افزایش تعطیلات 
آخر هفته از یک‌روز به دوروز را مد نظر قرار داد و این 
لایحه به مجلس یازدهم رفت؛ بعد از بحث و بررسی‌های 
بیشتر کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، نمایندگان صرفاً 
با موضوع افزایش تعطیلی آخر هفته موافقت کردند و اختیار 
آن را به دولت سپردند تا »پنج‌شنبه« و یا »شنبه« را تعطیل 
کند. سپس این مصوبه به شورای نگهبان رفت و شورا نیز 
 مقرر کرد که باید در متن مصوبه، روز تعطیلی مشخص 

شده باشد.
سپس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم اعلام نظر کرد که 
با تعطیلی روز شنبه موافقت دارد و مصوبه مجدداً به شورای 
نگهبان فرستاده شد. شورای نگهبان بعد از بررسی‌های این 
مصوبه، نسبت به تعطیلی روز شنبه ایراد گرفت و مصوبه 

مجدداً به مجلس یازدهم بازگشت.
با توجه به پایان عمر مجلس یازدهم، بررسی این لایحه و 
مصوبه به مجلس دوازدهم موکول شد. بر اساس این گزارش، 
کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم اخیراً این موضوع را 

بررسی کرد و جهت تأمین نظر شورای نگهبان، با تعطیلی 
روز »پنج‌شنبه« اعلام موافقت کرد. البته این مصوبه باید 
به صحن علنی مجلس برود تا نمایندگان نیز درباره‌ی آن 
اظهار نظر کنند. پس از آن نیز مصوبه مجدداً برای بررسی 
 از نظر انطباق با شرع و قانون اساسی به شورای نگهبان 

خواهد رفت. 
سخنگوی دولت هفته‌ی گذشته در جریان اولین نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه در این‌باره اعلام کرد " لایحه 
دولت سیزدهم مبنی بر این بود که حجم زیادی از ادارات در 
تهران و شهرهای بزرگ روز پنج‌شنبه تعطیل هستند، گفته 
شده بود با رعایت حفظ ساعات کار، روز پنج‌شنبه تعطیل 
شود و موضوع افزایش تعطیلی مطرح نبود. اگر روز تعطیلی 
بیشتر شود بهای تمام‌شده در بخش خصوصی بیشتر می‌شود 
و در قانون اساسی هم جمعه تعطیل رسمی است، نظر ما 

بازگشت به لایحه دولت سیزدهم است.
حالا باید دید که دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم در 
این‌باره چه تعاملی خواهند داشت و نتیجه‌ آن در شورای 

نگهبان رقم خواهد خورد.

کارت‌های اعتباری و پرداخت دو برابری از جیب مشتریان  

گران‌فروشی زیر سایه خرید قسطی

س‌: طاهره حیاتی
عک

ادامه چالش تعطیلی دو روزه 
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آسیای غربی

 تلاش دولت »بایدن« برای آتش‌بس در لبنان و غزه به 
بن‌بست خورد

ایرنا- شبکه خبری ای بی سی در مطلبی با بی‌نتیجه دانستن 
تلاش‌های دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای آتش‌بس 

در غزه و لبنان، هشدار داد: »روزهای تاریکی در راه است«.
 مذاکرات بر سر آتش‌بس در غزه که تاکنون شکست خورده و تلاش و تأکیدهای 

بایدن برای آتش‌بس در لبنان نیز بی‌نتیجه مانده است.
این شبکه خبری آمریکایی افزود: به نظر می‌رسد دولت بایدن پیام‌ها برای ایجاد 
فشار بر اسرائیل و اعلام آتش‌بس موقت در لبنان را کاهش داده است، چراکه 

مقامات آمریکایی اذعان کردند که اسرائیل قصد حمله زمینی به لبنان را دارد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: فشار نظامی در برخی مواقع 
می‌تواند دیپلماسی را ممکن سازد. درست است که فشار نظامی می‌تواند به اشتباه 
و پیامدهای ناخواسته منجر شود و ما اکنون در حال گفت وگو با اسرائیل درباره 

همه این عوامل هستیم«.
به نوشته ای بی سی نیوز، این تغییر لحن وزارت امورخارجه آمریکا همزمان با 
اذعان مقامات دیگر دولت است که قصد اسرائیل برای حمله زمینی به لبنان را 
»محدود« و با هدف از بین بردن زیرساخت‌های گروه شبه نظامی حزب‌ا... توصیف 
کرده‌اند. این رسانه تلاش‌های بی نتیجه دولت آمریکا برای آتش‌بس در لبنان را 
همزمان با اعتراف علنی وزارت امور خارجه ایالات متحده مبنی بر به بن بست 

رسیدن مذاکرات آتش‌بس در غزه دانسته است.
میلر نیز در واکنش به شکست مذاکرات آتش‌بس در غزه، با مقصر جلوه دادن 
حماس گفت: ما نمی‌توانیم پاسخ روشنی از حماس در مورد اینکه آنها مایل به 

قبول چه چیز و رد کدام مورد هستند، دریافت کنیم.
برایان کاتولیس، کارشناس ارشد سیاست خارجی آمریکا در امور خاورمیانه، در 
این خصوص به ای بی سی نیوز گفت: تیم بایدن به طور قطع ناامید است. اما 
این ناامیدی از بسیاری جهات ناشی از افکار واهی و بی‌میلی به رویارویی با برخی 
واقعیت‌های خاورمیانه امروز است. وی استدلال کرد در حالی که حزب‌ا... و حماس 
و دولت راست‌گرای اسرائیل به سمت یک جنگ منطقه‌ای می‌روند، دولت بایدن 

اراده و تمرکز استراتژیک لازم را برای تغییر اساسی این وضعیت ندارد.
کاتولیس افزود: آمریکا در یک حالت واکنشی و مدیریت بحران گرفتار شده است، 
زیرا تمایلی به استفاده از زور و اهرم لازم برای دستیابی به نتایج دیپلماتیکی که 

اعلام کرده ندارد.

ترامپ مدعی شد؛ نمی‌خواستم به مردم ایران آسیب بزنم
ایسنا- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا که برای روی کار آمدن 
دوباره در کاخ سفید تلاش می‌کند در یک تجمع انتخاباتی در ایالت میشیگان 
با اشاره به تحریم‌هایی که دولت او علیه ایران صادر کرد، به تکرار ادعاهای خود 
علیه سیاست‌های منطقه‌ای ایران پرداخت و گفت این تحریم‌ها سبب شد تا 
رفتارهای ایران متوقف شود. ترامپ مدعی شد که با این تحریم‌ها هیچ‌کس 
نمی‌توانست نفت آنها را خریداری کند و اگر چنین می‌شد، نمی‌توانستند در 
ایالات متحده تجارت کنند.او همچنین مدعی شد، من نمی‌خواستم به مردم 
ایران آسیب بزنم، تنها چیزی که می‌خواستم این بود که ایران سلاح هسته‌ای 
نداشته باشد. دونالد ترامپ در حالی ادعا می‌کند به دنبال آسیب رساندن به 
مردم ایران نبوده است که او در سال ۲۰۱۸ به‌طور یک‌جانبه از برنامه جامع 
اقدام مشترک برجام خارج شد و سپس تحریم‌های اقتصادی سختی را علیه 

ایران وضع کرد.

پیروزی هریس یعنی بازگشت اوباما به کاخ سفید
باشگاه خبرنگاران- الکسی پوشکوف، رئیس کمیته سیاست اطلاعات شورای 
فدرال روسیه معتقد است که پیروزی کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات آمریکا به باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق این کشور اجازه می‌دهد تا 
به کاخ سفید بازگردد. براساس گزارش آرتی، پوشکوف در توضیح اظهارات 
مالک اوباما، برادر ناتنی باراک اوباما مبنی بر اینکه باراک همچنان بر آمریکا 
حکومت می‌کند، در تلگرام نوشت: این بدان معناست که پیروزی کامالا هریس 
بی‌کفایت که او )باراک اوباما( در حال حاضر ریاست ستاد انتخاباتی هریس را بر 
عهده دارد، راهی برای ورود مجدد اوباما به کاخ سفید به عنوان یک کاردینال 
خاکستری  است. روزنامه نیویورک پست به نقل از مالک اوباما، برادر ناتنی 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا نوشت که باراک اوباما همچنان بر آمریکا حکومت 
می‌کند و او قطعاً با انصراف بایدن ارتباط داشته است. باراک اوباما هنوز حزب 
دموکرات و آمریکا را پشت در‌های بسته اداره می‌کند. در صورت پیروزی 

دموکرات‌ها هر اتفاقی که بیفتد او بسیار تأثیرگذار خواهد بود.
برادر ناتنی اوباما در سال ۲۰۱۶ نیز حمایت خود را از دونالد ترامپ در برابر 
هیاری کلینتون اعلام کرده بود. او که حامی حزب دموکرات بود علت 
رویگردانی خود و حمایت از نامزد حزب جمهوری‌خواه را مواضع ناامیدکننده 

دموکرات‌ها عنوان کرده بود.

اوکراین یک اولویت اصلی برای ائتلاف است
باشگاه خبرنگاران- مارک روته، دبیرکل جدید ائتلاف نظامی ناتو تأکید کرد 

که اوکراین باید عضوی از این ائتلاف باشد تا اروپا در امنیت باشد.
دبیرکل جدید ناتو در مراسم تحلیف در مقر این ائتلاف در بروکسل، پایتخت 
بلژیک، در کنار ینس استولتنبرگ، دبیرکل پیشین ناتو تأکید کرد که  اوکراین 
در صدر فهرست قرار دارد. براساس گزارش القدس العربی، وی با تأکید بر اینکه 
اوکراین باید عضو این ائتلاف باشد، گفت: بدون اوکراین قدرتمند و مستقل، 
امنیت پایدار در اروپا وجود نخواهد داشت.روته در مورد دیگر وظایف مهم ناتو 
از جمله افزایش تولید بخش نظامی غرب و همچنین تعمیق روابط با شرکای 
خود در منطقه هند و اقیانوس آرام صحبت کرد.روته در پاسخ به سؤالی درباره 
احتمال بازگشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا به کاخ سفید، گفت 
که از آنجایی که قبلًا با این نامزد ریاست جمهوری آمریکا در ارتباط بوده، نگران 
نیست. او با اشاره به اینکه ترامپ از کشور‌های متحد می‌خواهد که از بخش 
نظامی بیشتر هزینه کنند، تأکید کرد که این وضعیت فعلًا اینگونه است و در 
ادامه افزود:  این ما را به مقابله با چین نیز سوق می‌دهد و من فکر می‌کنم که 
او در این مورد حق داشت. مارک روته از سمت نخست‌وزیری هلند استعفا داد 
تا بتواند جانشین استولتنبرگ شود. روته در زمانی حساس یعنی حدود یک ماه 
قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و در بحبوحه پیشروی‌های روسیه در 

شرق اوکراین این سمت را برعهده گرفته است. 

نخست‌وزیر موقت لبنان: 

لبنان با یکی از خطرناک‌ترین مراحل تاریخ خود روبه‌رو است

وزیر خارجه انگلیس خواستار خویشتن‌داری ایران شد

ایسنا- نجیب میقاتی، نخست‌وزیر 
موقت لبنان در نشستی با نهادهای 
وابسته به سازمان ملل و سفرای 
کشورهای حامی گفت: ما با یکی 
از خطرناک‌ترین مراحل تاریخ خود 
روبرو هستیم چراکه حدود یک 
میلیون نفر به دلیل جنگ ویرانگر 
ما  آواره شده‌اند.  رژیم صهیونیستی 
به صورت مداوم با همکاری نهادهای 
وابسته به سازمان ملل برای تأمین 
نیازهای اساسی آوارگان لبنانی تلاش 
می‌کنیم، همانطور که در تمام مراحل 
سختی که لبنان پشت سر گذاشته، 

این کار را کرده‌ایم.
ارتش رژیم صهیونیستی در کنار ادامه 
جنایت‌های خود علیه مردم غزه، اخیراً 
عملیات‌های هوایی را علیه جنوب 
لبنان و بیروت انجام داد که به شهادت 
تعدادی از فرماندهان و رهبران حزب 

ا... لبنان از جمله سید حسن نصرا...، 
دبیرکل این حزب و غیرنظامیان 
لبنانی منجر شد. حزب‌ا... لبنان تأکید 
کرده است با وجود جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی به حمایت و پشتیبانی از 
مردم و مقاومت در غزه ادامه می‌دهد.

میقاتی  النشره،  گزارش  طبق 

افزود: ما از حمایت سازمان ملل و 
 کشورهای عربی و کشورهای دوست 
قدردانی می‌کنیم. ما امروز درخواست 
فوری برای ارائه حمایت بیشتر جهت 
رساندن کمک‌های اساسی به آوارگان 
را داریم. ما با همکاری نهادهای 
سازمان ملل چارچوب مشخص 

و واضح و فعالی را برای تضمین 
ایجاد  انسانی  ارائه سریع کمک‌های 
کرده‌ایم. من از همه شما می‌خواهم 
به حمایت از لبنان ادامه دهید تا 
آوارگان بتوانند در امنیت به منازل و 

شهرهایشان بازگردند.
ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز 
نظامی زمینی در جنوب  عملیات 
لبنان خبر داد. بنا بر ادعای ارتش 
رژیم صهیونیستی، این عملیات زمینی 
با پشتیبانی هوایی و توپخانه‌ای، علیه 
خوانده  حزب‌ا...«  »اهداف  آنچه 
می‌شود، »محدود« خواهد بود. ادعای 
رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار 
دادن زیرساخت‌های مقاومت لبنان، 
در حالی است که این رژیم در ساعات 
گذشته، مناطق مسکونی و غیرنظامی 
را هدف قرار داده که به شهادت صدها 

غیرنظامی لبنانی انجامیده است.

ایسنا- دیوید لمی، وزیر امور خارجه انگلیس در 
پی حملات رژیم صهیونیستی به لبنان، خواستار 
خویشتن‌داری ایران شد و گفت بهای هر جنگ 
منطقه‌ای در غرب آسیا بالا خواهد بود و وضعیت 

ممکن است خطرناک‌تر شود.
وزیر امور خارجه انگلیس در حالی که از شهروندان 
بریتانیایی مقیم لبنان خواست تا آنجا را ترک کنند، 
هشدار داد که وضعیت لبنان ممکن است »خیلی 
خیلی خطرناک‌تر« شود. وزیر خارجه انگلیس با بیان 
اینکه »ما با همتایان ایرانی صحبت می‌کنیم و خواستار 
خویشتن‌داری هستیم«، در یک پیام ویدیویی که در 
فضای مجازی منتشر شد، گفت وضعیت »بی‌ثبات 
است و می‌تواند به سرعت بدتر شود.« وی خطاب به 
شهروندان کشورش که در لبنان به سر می‌برند، گفت: 
»ما به برنامه‌ریزی‌های اضطراری برای طیف وسیعی 
از سناریوها در منطقه ادامه می‌دهیم، اما شما نباید 
منتظر این موارد باشید. ما می‌دانیم که رویدادها 
می‌توانند تشدید شوند و وضعیت روی زمین می‌تواند 
بسیار بسیار خطرناک‌تر شود. این بدان معناست 
که هیچ تضمینی وجود ندارد که گزینه دیگری در 
دسترس باشد. دولت بریتانیا اکنون گزینه‌ای را برای 
خروج شما فراهم می‌کند. پیام من روشن است؛ آن 

را بپذیرید.«
دیوید لمی روز دوشنبه ریاست جلسه وزارتی کمیته 
اضطراری کبری را برای بحث در مورد این بحران بر 
عهده داشت و با همتای آمریکایی خود آنتونی بلینکن 
گفت‌وگو کرد. حدود ۵۰۰۰ تبعه بریتانیایی در لبنان 

زندگی می‌کنند.

در همین حال، وزیر خارجه انگلیس از رژیم 
صهیونیستی و حزب‌ا... خواست تا آتش‌بس فوری را 
اجرا کنند و از ایران خواست »خویشتن‌داری نشان 

دهد« و در این درگیری وارد نشود.
دیوید لمی هشدار داد که هزینه یک جنگ منطقه‌ای 
»هنگفت« خواهد بود و »تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد 
جهانی« خواهد داشت. وی تصریح کرد که »هیچ 
یک از ما« خواستار درگیری گسترده‌تر و وضعیتی 
نیست که »اسرائیل خود را در باتلاقی در جنوب 
لبنان بیابد.« دیوید لمی با بیان اینکه راه پیش رو در 
لبنان »راه‌حل سیاسی است، نه نظامی« افزود: »موضع 
 ما ثابت است. پس از صحبت با همکاران آمریکایی 
آتش‌بس  خواهان  خود،  متحدان  سایر   و 
فوری هستیم. ما به یک راه‌حل دیپلماتیک برای 
مشکلات لبنان نیاز داریم تا اسرائیلی‌ها بتوانند به 
خانه‌های خود در شمال اسرائیل برگردند و لبنانی‌ها 
بتوانند به خانه‌هایشان در جنوب لبنان بازگردند. 
بنابراین در این زمان می‌خواهیم راه‌حل سیاسی، 
طرح آموس هوکشتاین )نماینده ویژه بایدن( که از 
سوی آمریکایی‌ها روی میز است و آتش‌بس فوری 
ببینیم.« وزیر خارجه انگلیس با بیان اینکه اسرائیل 
و حزب‌ا... به درخواست‌های جامعه بین‌المللی گوش 
نمی‌دهند، گفت: »ما به گفت‌وگو با اسرائیلی‌ها و 
در واقع با دیگر بازیگران درخاورمیانه ادامه خواهیم 
داد. در حال حاضر، هیچ یک از ما نمی‌خواهیم 
شاهد تشدید تنش در منطقه باشیم. هیچ یک از ما 
نمی‌خواهیم به سال‌هایی برگردیم که در آن اسرائیل 
خود را در باتلاقی در جنوب لبنان گرفتار می‌دید و 

جنگ بین سربازان اسرائیلی و طرف لبنانی در جریان 
بود. و به همین دلیل است که ما معتقدیم که قطعنامه 
۱۷۰۱ باید اجرا شود و حزب‌ا... باید تا رودخانه لیتانی 
عقب‌نشینی کند تا اسرائیلی‌ها بتوانند در شمال 

اسرائیل احساس امنیت کنند.«
اظهارت این وزیر انگلیسی در شرایطی مطرح می‌شود 
که لندن از زمان آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جزو اصلی‌ترین حامیان این 
رژیم در کنار ایالات متحده بوده و با تداوم جنایات 
صهیونیست‌ها علیه ملت لبنان هم، دست از حمایت از 

تل‌آویو نکشیده است.
ارتش رژیم صهیونیستی خبر آغاز تجاوز زمینی به 
جنوب لبنان را اعلام کرد. بنا بر ادعای ارتش رژیم 
صهیونیستی، این عملیات زمینی با پشتیبانی هوایی 
و توپخانه‌ای، علیه آنچه »اهداف حزب‌ا...« خوانده 
شد، »محدود« بود. ادعای رژیم صهیونیستی مبنی 
بر هدف قرار دادن زیرساخت‌های مقاومت لبنان، در 
حالی است که این رژیم در ساعات گذشته، مناطق 
مسکونی و غیرنظامی را هدف قرار داده که به شهادت 

صدها غیرنظامی لبنانی انجامیده است.

آسیای غربی

وزیر خارجه سابق مصر:
 سیاست ترور، امنیت اسرائیل را درخطر قرار داده است

فارس- وزیر خارجه پیشین مصر با تأکید بر این‌که رژیم 
صهیونیستی هیچ راهبردی ندارد، گفت که استفاده چند دهه‌ای 

اسرائیل از ابزار زور، امنیت این رژیم را نیز تهدید می‌کند.
نبیل فهمی، وزیر امور خارجه پیشین مصر در خصوص جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در لبنان و غزه گفت:متأسفانه، چندین دهه است که تنها ابزار واقعی 
اسرائیل در تلاش برای مواجهه با جنگ‌ها در منطقه، استفاده از زور بوده است.وی 
تصریح کرد: گرچه اسرائیل تاکتیک‌هایی دارد اما فاقد راهبرد است که این پیامد 

خطرناکی برای منطقه و حتی امنیت اسرائیل خواهد داشت.
وزیر امور خارجه پیشین مصر با تأکید بر این‌که این‌گونه اقدامات خشونت‌بار رژیم 
صهیونیستی در استفاده از زور موجب می‌شود که مخالفان بیشتری برای این رژیم 
پیدا شوند، ادامه داد: تهدید واقعی برای امنیت اسرائیل در درون اراضی اشغالی 
شکل می‌گیرد. فهمی درباره ترورهای هدفمند رژیم صهیونیستی و تأثیر ترور 
دبیرکل حزب‌ا... سیدحسن نصرا... برای رژیم صهیونیستی ادامه داد: اسرائیل با این 
اقدامات مخالفان بیشتری از سوی حماس، حزب‌ا... و گروه‌های دیگر برای خود 
به وجود می‌آورد. اسرائیل سیاست ترور را اجرا می‌کند. سیاستی که در آن هیچ 
تفاوتی بین غیرنظامیان و مبارزان قائل نیست و در نتیجه چیزی که اسرائیل با آن 
مواجه خواهد بود واکنش نه تنها مبارزان است بلکه واکنش افراد غیرنظامی را نیز 
جذب خواهد کرد زیرا اسرائیل جنگ را به سوی غیرنظامیان کشانده است که این 

پیامد خطرناکی برای اسرائیل خواهد بود.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۳۰۳ مورخ 1403/۰۵/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی کریمی فرزند حسن علی بشماره 
شناسنامه ۷۳۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۸۳۰۸۲ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 14074/38 مترمربع پلاک ۵۴۵ فرعی از ۷۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۲ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی علی 
کریمی به شماره سند ۴۳۵۹۰ مورخ 1353/۰۴/22 دفترخانه ۳۹ شیراز 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۷/26 

862/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

نوبت اول:  11  /07  /1403
نوبت دوم:  18  /07 /1403

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع "عملیات تکمیل مقبره 
شهدای گمنام پارک 3 /6 هکتاری فاز دو شهر 
صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق سامانه 
تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه 
‌از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي
پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه : 26.766.982.641 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.340.000.000 ريال مي باشد 
كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  3.400.000 ریال به حساب 
100805891412 نزد بان كشهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ  11  /07  /1403  مي باشد.

‌10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ 
18 /07 /1403  مي‌باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 28 /07 /1403  مي باشد .

‌12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 13 مورخ  28 /07 /1403 
 مي باشد .

متقاضيان مي بايست مدار كپاكت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي باشد و 
فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( به 
صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  28 /07 /1403  در پاكت سربسته و 
با درجك امل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 

شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند.
 آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36417818-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 

85193768-88969737
شناسه آگهی:1797538

-1/م الف-مجتبی پارسایی  شهردار صدرا  

آگهی مناقصه عملیات تکمیل مقبره شهدای گمنام پارک 3 /6 هکتاری فاز دو شهر صدرا 1403-55

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۹۹ - 1403/۰۵/24 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام، محمد مسعودی فرزند محمد حسین در 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۹۱.۰۲ متر مربع تحت پلاک 93/2774 
متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید ، صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی اسماعیل قربانی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/11

54397/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۳ - 1403/۰۵/22 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام علی محمد شیروانی شیری فرزند ایاز در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۷۵ متر مربع تحت 
پاک 149/4974 متخذه از پاک 149/230 واقع در قطعه دو بخش ۵ 
فارس شهرستان خرم بید ، قادر آباد مزرعه، زیتک از ملکی مالک رسمی 
وراث سعداله عباسی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/11 

54398/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۳۸ - 1403/۰۵/14 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
‌رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام مجتبی رنجبر فرزند صفر علی در 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۶۵.۶۳ متر مربع تحت پلاک 93/2826 
متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی رشید آئین طیبی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/11

54396/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۴۸ - 1403/۰۵/15 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام علی محمد شیروانی شیری فرزند 
ایاز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۸۴ متر مربع 
تحت پاک 149/4973 متخذه از پاک 149/235 واقع در قطعه دو 
بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید ، قادر آباد اراضی مزرعه چغای زرد از 
ملکی مالک رسمی وراث سعداله عباسی محرز گردیده است لذا منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده 
ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 

حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/11

54399/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۰۰ - 1403/۰۵/24 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
‌رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بــ امعارض متقاضی پرونده به نام محمد رضا رنجبر فرزند عین الله در 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۵۵۴.۵۲ متر مربع تحت پلاک 112/1051 
متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید ، صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی هوشنگ رنجبر 
نسبت به ۵۴۳ متر مربع و کاظم کاظم پور نسبت به ۱۳ متر مربع محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/11

54394/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی:
کشور نیازی به واردات برنج ندارد

 
ایرنا- سهراب سهرابی، مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی درخصوص 
وضعیت تولید و واردات برنج گفت: امسال با چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
شلتوک، تولید دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج در سطح ۷۵۰ هزار هکتار اراضی 

کشاورزی پیش بینی می‌شود که بخش عمده نیاز داخلی را تأمین می‌کند.
مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: پیش بینی میزان تولید 
برنج امسال نسبت به سال گذشته ۲۰۰ هزار تن و نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود 

۷۰۰ هزار تن رشد را نشان می‌دهد.
وی تصریح کرد: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب در فصل بهار و اقدامات فنی و 
ترویجی از جمله استفاده از بذور اصلاح شده، مصرف کودهای شیمیایی مورد نیاز، 
مبارزه با علف‌های هرز، توسعه کشت مکانیزه، مجموعه اقدامات فنی در زراعت 

برنج و مدیریت آبیاری محصول این میزان تولید محقق خواهد شد.
سهرابی گفت: براساس برنامه هفتم توسعه برای دستیابی به خودکفایی۹۰ 
درصدی اجرای الگوی کشت را هدف‌گذاری کردیم. وی با بیان اینکه ۷۵ درصد 
تولید برنج کشور مربوط به استان‌های شمالی از جمله گیلان، مازندران و گلستان 

است، افزود: مابقی برنج از سایر استان‌های کشور نیز در حال تأمین است.
واردات ۵۰۰ هزارتن برنج خارجی

مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون ۵۰۰ 
هزار تن برنج خارجی از مبدأ کشورهای مختلف تأمین و وارد شده است که با 
احتساب برنج تولید داخلی نیاز کشور تأمین است و دیگر تا پایان سال نیازی به 
واردات برنج نداریم. سهرابی تصریح کرد: اکنون تمامی انبارهای استان‌های شمالی 
کشور مملو از برنج تولید داخل است بنابراین با توجه به حجم برنج وارداتی صورت 
گرفته نه تنها دیگر نیازی به واردات نیست بلکه قیمت برنج نیز افزایشی نخواهد بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان‌کرد:
عرضه سهام عدالت به جاماندگان، از مسیر خصوصی‌سازی 

شرکت‌های بزرگ دولتی

ایرنا- فتح‌ا... توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به لزوم ارائه سهام عدالت به جاماندگان از مسیر خصوصی‌سازی شرکت‌های 
بزرگ دولتی، گفت: شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی، وظیفه خصوصی‌سازی و 

واگذاری شرکت‌های بزرگ دولتی را بر عهده دارد.
فتح‌ا... توسلی با بیان اینکه تلاش داریم تا از این محل منابع لازم برای ارائه 
سهام عدالت به جاماندگان را فراهم کنیم، افزود: هرچند دو نماینده از مجلس 
نیز به‌عنوان ناظر در شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی حضور دارند اما در سه 
تا چهار سال گذشته به‌دلیل وجود برخی مشکلات، موضوع واگذاری بنگاه‌ها و 
شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت به درستی اتفاق نیفتاده و موجب شده سهام 

عدالت جاماندگان هم پیگیری نشود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی اظهار داشت: در حال حاضر 
چندین میلیون نفر هیچ سهمی از سهام عدالت دریافت نکرده‌اند و این موضوع به 
چالش تبدیل شده است. آمادگی مجلس برای حل مشکلات مربوط به برگزاری 
مجامع استانی سهام عدالت توسلی، از آمادگی مجلس برای رفع مسائل مربوط به 
برگزاری مجامع استانی سهام عدالت خبر داد و گفت: مجلس به‌ویژه کمیسیون 
اقتصادی آن آمادگی خود را برای حل مشکلات مربوط به برگزاری مجامع استانی 

سهام عدالت اعلام می‌کند.

وزیر اقتصاد: 
اختلاف قیمت ارز نیمایی و آزاد توجیه ندارد

فارس- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در جمع خبرنگاران در خصوص اختلاف 
قیمت ارز نیمایی و آزاد گفت: فاصله قیمت ارز نیمایی و آزاد باید به حداقل برسد 
در حدی که توجیه داشته باشد، الان این اختلاف توجیه ندارد و بسیار زیاد است.
همتی درباره جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی اظهار داشت: 
بحث‌های خوبی در مورد آئین‌نامه مشاغل سخت و زیان آور مطرح شد و هم‌چنین 
درباره احیای شورای تأمین اجتماعی و هیئت‌های رسیدگی به مطالبات تأمین 

اجتماعی بحث شد و تصمیمات خوبی اتخاذ شد. 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: وزیر کار هم همکاری و همراهی خوبی انجام دادند و به 
نظرم مهم‌ترین بحث در خصوص هیئت‌های رسیدگی به شکایات مطالبات تأمین 
اجتماعی بود که وزیر کار گفتند بر اساس قانون برنامه هفتم هر چه سریع‌تر 
آئین‌نامه نوشته و اجرایی می‌شود. وی درباره روز ملی صادرات و اقدامات وزارت 
اقتصاد در خصوص حمایت از صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان نقش مهمی 
در اقتصاد کشور دارند لذا باید تمام زمینه‌هایی که مانع صادرات و یا کند شدن 

صادرات می‌شود از میان برداشته شود.

بیش از هزار و ۸۶۰ زمین‌خواری در ۶ ماه گذشته رفع شد

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: بیش از 
هزار و ۸۶۰ زمین‌خواری در طی ۶ ماه گذشته در بسیاری از استان‌های کشور 

انجام شده بود که تمامی آنها رفع شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین وظایف ما 
جلوگیری از زمین خواری و تعرض به اراضی با کاربری مسکونی در بخش‌های 
مختلف است گفت: در چند سال گذشته با راه‌اندازی یگان حفاظت از اراضی 
از سوی سازمان ملی زمین و مسکن شاهد بهبود وضعیت اراضی مسکونی و 

جلوگیری از زمین‌خواری در این بخش شده‌ایم.
وی توضیح داد: یگان حفاظت مسئولیت حفاظت از اراضی با کاربری مسکونی را 
دارند و در این زمینه به‌هیچ عنوان کوتاهی درخصوص برخورد با زمین‌خواران 
نمی‌شود به‌طوری که در ۶ ماه گذشته ۱۷۲ مورد حکم قطعی رفع تصرف را هم 
اجرا کرده است. وی ادامه داد: مساحت اراضی آزاد شده توسط یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن در کشور بیش از ۴۸۰ هکتار بوده است.
معاون وزیر راه وشهرسازی با اشاره به رصد دقیق اراضی در یگان‌های حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در استان‌های تهران، فارس و جنوب سیستان 
و بلوچستان بیشترین میزان تعرض به زمین‌ها و در استان‌های گلستان، مازندران 

و سمنان کمترین میزان وقوع تعرض به اراضی گزارش شده است.
مالکی با بیان اینکه درتمامی شهر‌ها و استان‌های کشور نیرو‌های یگان حفاظت 
حضور دارند و به‌صورت شبانه روزی اقدام به حفاظت از اراضی مسکونی می‌کنند 
گفت: سیاست ما حفاظت از اراضی دولتی به‌عنوان بخشی از بیت‌المال همواره بر 
اقدامات پیشگیرانه بوده که این امر با تلاش‌های همکاران‌مان در یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن میسر شده است.

وصول ۵۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات در نیمه نخست 
امسال

باشگاه خبرنگاران- براساس آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور،در شش 
ماهه امسال، بالغ بر ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که رشد 

۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.
بنابر این گزارش، از مجموع درآمد‌های مالیاتی امسال، بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
)معادل ۷۰ درصد( از محل مالیات‏‏های مستقیم )شامل مالیات بر اشخاص حقوقی 
بیش از ۲۴۷ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمد‌ها بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان و 
مالیات بر ثروت در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان( می‌باشد. هم‌چنین در ۶ ماهه اول 
سال‏جاری، بیش از ۱۵۲ هزار میلیارد تومان )معادل ۳۰ درصد( از محل مالیات بر 
کالا‌ها و خدمات وصول گردیده است. سهم مالیات مشاغل ۷ درصد از کل وصولی در 
حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی ۱۲ 

درصد از کل وصولی، رقمی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصاد کلان

 کشاورزی

اشتغال

راه 

صنعت و معدن وزیر کار: 

تجهیزات معادن کشور ایمن نیست

5 سال سی‌ویکم  شماره 6388 اقتصادچهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/07/11

بانک  فارس- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل 
مرکزی در جلسه علنی روزگذشته مجلس 
شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی 
عملکرد دستگاه‌های مسئول در تأمین و 
تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی و 
تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات موردنیاز 
با بیان اینکه »در مجموع معتقدم بخش عمده 
آنچه که در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی 
در حال اجرا است«، اظهار کرد: سیاست ارزی 
به‌طورکلی باید در خدمت شاخص‌های اقتصاد 
کلان باشد یعنی اگر ما در ارز مقرراتی وضع 
می‌کنیم برای این است که می‌دانیم ارز یک 
متغیر بسیار مهم است و باید ارزش پول ملی 

را حفظ کنیم. 
وی با تأکید بر اینکه آنچه که در بانک 
مرکزی در خصوص سیاست‌های ارزی در 
حال انجام است، از لحاظ میدانی متناسب 
با آن چیزی است که باید در بسیاری از 
مجموعه متغیرهای کلان دنبال شود، گفت: 
سه وزارتخانه داریم که در تخصیص ارز نقش 
اساسی دارند که عبارت‌اند از وزارتخانه‌های 
صمت در زمینه تخصیص کالاهای صنعتی، 
وزارت جهاد کشاورزی در زمینه تخصیص 
کالاهای اساسی خوراکی و وزارت بهداشت و 
درمان. در بانک مرکزی با ارز سروکار داریم و 
اینکه ارز به چه کالایی تخصیص داده می‌شود 
قاعدتاً وظیفه تخصصی دستگاه‌های مربوطه 
است. این موضوع در قانون بودجه نیز دیده 
شده است که کمیته‌ای زیر نظر معاون اول 
تشکیل شود تا در فرایند تأمین و تخصیص 

ارز نظارت لازم را داشته باشد.

  22 میلیارد دلار از سهمیه وزارت صمت 
تأمین شده است

وی ادامه داد: دراین‌خصوص از سال گذشته 
کمیته‌ای تحت عنوان کمیته تأمین و 
تخصیص ارز با حضور ۳ وزارت‌خانه مذکور 
تشکیل دادیم و در ابتدای سال‌جاری با این 
سه دستگاه جلسه‌ای گذاشتیم و ۳۶ میلیارد 
دلار سهمیه برای وزارت صمت، ۱۵ میلیارد 
دلار به وزارت جهاد کشاورزی و ۴ میلیارد 
دلار نیز سهمیه به وزارت بهداشت تخصیص 
دادیم و در مجموع ۵۵ میلیارد دلار سهمیه 
در این کمیته تعیین کردیم و به‌صورت ماهانه 
در حال کنترل فرایندهای ثبت سفارش، 

تخصیص و تأمین هستیم.
رئیس‌کل بانک مرکزی عنوان کرد: خوشبختانه 
بر اساس آخرین آماری که داریم، تا هشتم 
مهرماه سال‌جاری ۲۲/۲ میلیارد دلار از 
سهمیه وزارت صمت تأمین شده است. 
هم‌چنین تاکنون ۸ میلیارد دلار از سهمیه 
وزارت جهاد کشاورزی و ۲/۲ میلیارد دلار از 
سهمیه وزارت بهداشت تأمین شده است و در 
مجموع خوشبختانه از ۵۵ میلیارد دلاری که 
در ابتدای سال تعیین کردیم تاکنون ۳۲/۴ 
میلیارد دلار تأمین کرده‌ایم. خوشبختانه تا 
الان تأمین و تخصیص ارز تا حدود ۸۰ درصد 
است و امیدواریم که این رقم به بالای ۸۰ 
درصد برسد. فرزین با اشاره به‌نظام ارزی کشور 
عنوان کرد: ما برای مدیریت ارز چندین قانون 
داریم که یکی از آنها قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز است؛ این قانون می‌گوید صادرکنندگان 
باید ارز خود را به داخل کشور بازگردانند و 
انتخاب روش آن نیز بر عهده خودشان است؛ 

هم‌چنین دراین‌خصوص در دولت آیین‌نامه‌ای 
مصوب شده است که می‌گوید ۱۰۰ درصد 
ارز ناشی از صنایع پتروشیمی پالایشگاهی 
و مواد معدنی به جز نیازهای خودشان، 
باید از طریق سامانه نیما عرضه شود. وی 
گفت: نظامی که در بانک مرکزی طراحی 
کرده‌ایم دقیقاً در همین چهارچوب است 
و به صنایع پتروشیمی پالایشگاهی و مواد 
 معدنی گفته‌ایم که ارز خود را در سامانه نیما 

عرضه کنید.
   بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش 

داد
وی با بیان اینکه عرضه ارز نیما بیشتر توسط 
بانک مرکزی تأمین می‌شود، افزود: حدود ۵۲ 
درصد ارز نیما توسط بانک مرکزی تأمین 
می‌شود، ۳۴ درصد این ارز را پتروشیمی‌ها 
و ۶ درصد پالایشگاهی‌ها تأمین می‌کنند و 
فولادی‌ها نیز به‌دلایل مشکلاتی که داشتیم 

در سامانه اشخاص ارز خود را ارائه می‌کند؛ 
بزرگ‌ترین عرضه‌کننده در سامانه  بنابراین 

نیما بانک مرکزی است. 
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماری 
در خصوص تأثیرگذار بودن سیاست‌های ارزی 
بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آخرین 
رقم نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه تولیدکننده که 
برای شهریورماه است ۲۵ درصد و ۱۲ماهه 
آن ۲۷/۴ درصد است یعنی عملًا نرخ تورم 
تولیدکننده که تا ۲ الی ۳ سال پیش حدوداً 
به بالای ۱۰۰ رسیده بود الان در شاخص 
نقطه‌به‌نقطه ۲۵ درصد است که جزء رقم‌های 

پایین طی سال‌های گذشته است. 
تورم نقطه‌به‌نقطه تولیدکننده بسیار متأثر 
از نرخ ارز و ارزی است که تخصیص داده 
می‌شود و آمار موجود نشان می‌دهد که 
سیاست ارزی توانسته است تورم تولیدکننده 

را کنترل کند و کاهش دهد.

رشد  صادرات  خوشبختانه  سال‌جاری  در    
خوبی داشته است

فرزین با تأکید بر اینکه عموم ارزی که 
بانک مرکزی تخصیص می‌دهد برای واردات 
کالاهای سرمایه‌ای و مواد اولیه تولید است، 
گفت: دیدگاهی مطرح می‌شود که اگر قیمت 
ارز افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش پیدا 
می‌کند که تصور درست نیست چرا که یکی 
از سیاست‌های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز 
باشد. درباره ارز نیمایی از ابتدای سال تاکنون 
قیمت این ارز از حدود ۴۱ هزار تومان تا بیش 
از ۴۶ هزار تومان رسیده است یعنی ما تحت 
تأثیر متغیرهای بنیادین اصلاحاتی در نرخ 
ارز انجام داده‌ایم. سایر موارد را به سامانه 
ارز اشخاص و توافقی برده‌ایم که طرفین 
با هم توافق می‌کنند و نرخ شکل می‌گیرد. 
این موضوع به نرخ غیررسمی ارز که در بازار 
آزاد شکل می‌گیرد کمک بسیاری می‌کند و 
خوشبختانه می‌بینیم که طی یک و نیم‌سال 
تا دو سال اخیر با وجود بسیاری از شوک‌ها 
که در حوزه سیاستی و امنیتی داشتیم 
توانسته‌ایم نرخ ارز بازار آزاد را به ثباتی 
برسانیم چرا که توانستیم تأمین و تخصیص 
ارز تجاری را به ثبات برسانیم. وی ادامه داد: 
یک اتفاقی که طی سال‌جاری افتاد این بود 
که اقدام مشترکی بین صمت، گمرک و بانک 
مرکزی برای بستن کارت‌های اعتباری انجام 
شد. هم‌چنین در سال‌جاری خوشبختانه 
صادرات رشد خوبی داشته است و بر اساس 
آخرین آمار گمرک صادرات غیرنفتی ۶/۷ 
درصد رشد داشته است هم‌چنین در حوزه 

واردات حدود ۷ درصد رشد داشته‌ایم.

رئیس‌کل بانک مرکزی: 

بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش داد

ایسنا- محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون 
صادرات ایران گفت: کاهش ساعت کاری در ایران 
از ۴۴ به ۴۰ ساعت و دو روزه شدن تعطیلات 
پایان هفته، در ابتدا با استقبال همراه شد زیرا  
با این تصمیم از نظر زمانی ضمن کاهش ساعت 
 کاری مشکلی در تجارت خارجی و ارتباط با 

دنیا پیش نمی‌آمد.
 وی افزود: البته کسانی هم بودند که به این 
سیاست نقد دارند و معتقدند امروزه روابط 
 بیشتر به‌صورت برخط است و روزهای کاری 

تأثیری ندارد.
لاهوتی با بیان اینکه وقتی موضوع شنبه در شورای 
نگهبان منتفی شد فعالان بخش اقتصادی به دنبال 
این بودند که ساعت کاری کاهش پیدا نکند و مثل 
گذشته همان ۴۴ ساعت باشد که آن یک روز را 
از دست ندهیم، تصریح کرد: اما به نظر می‌رسد 
تصمیم گرفته شده که حتماً ساعت کاری کاهش 
پیدا کند و روز پنج‌شنبه به‌عنوان روز دوم تعطیل 

انتخاب شود. اما برآورد شده در نتیجه اجرای این 
تصمیم، به‌دلیل قطع ارتباط چهار روزه ایران با 
کشورهای دنیا، خسارات زیادی به اقتصاد کشور 

وارد شود.
به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تعطیلات 
پنج مقصد اول تجارت خارجی ایران در صادرات و 
واردات شنبه و یک‌شنبه است و اگر ایران پنج‌شنبه 
و جمعه تعطیل شود عملًا چهار روز فرصت را برای 
در ارتباط بودن با جهان از دست می‌دهد و فقط سه 
روز کاری خواهیم داشت که کارشناسان اقتصادی 
بر اساس برآوردها معتقدند این وضعیت خسارت 

زیادی خواهد داشت.  
وی با بیان اینکه اگر مجلس پافشاری می‌کرد شاید 
می‌توانست تعطیلی شنبه را در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به تأیید برساند، گفت: در حال حاضر 
پیشنهاد ما فعالان اقتصادی به مجلس این است 
که به‌طور کلی این طرح را از دستور خارج کند و 
شرایط حداقل مانند گذشته باشد که فاصله کاری 

ما با دنیا سه روز باشد.
لاهوتی با بیان اینکه به جز دو یا سه کشور، 
تعطیلات همه کشورها جمعه و شنبه یا شنبه 
و یک‌شنبه است و از طرف دیگر تعطیلات تمام 
کشورهای طرف تجاری ایران شنبه و یک‌شنبه 
است، تصریح کرد: بنابراین تعطیلی پنج‌شنبه و 
جمعه ایران قطعاً تجارت خارجی را دچار تغییر 

خواهد کرد.

فارس- احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی در ارتباط با اصلاح آیین‌نامه مشاغل سخت 
و زیان‌آور مصوبه صد و چهارمین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، گفت: بحث بر 
سر این است که ما بعضی از مسائل را نمی‌توانیم حل 
کنیم و نوشتن آئین‌نامه هم مشکلی را حل نمی‌کند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جان 
باختن معدن کاران طبس افزود: این جانباختگان، 
قربانیان نظام ناکارآمد بودن، این ناکارآمدی را 
نمی‌توان با نوشتن یک آئین‌نامه حل کرد. وی 
بیان داشت: آئین‌نامه معادن هم بسیار خوب نوشته 
شده بود اما امکان اجرای آن وجود ندارد. در بحث 
آئین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور هم به همین شکل 
است امکان اجرای آئین‌نامه وجود ندارد و اگر اجرا 
نشده به این دلیل است که ما تأکید کرده‌ایم که 
باید تمام تجهیزات و ماشین‌آلات معدنی کشور 
باید استاندارد داشته باشد. وی بیان داشت: از سال 

۹۶ و بعد حادثه معدن یورت تاکنون ۴ وزیر تعاون 
مکاتبه کرده‌اند که این استانداردها تعریف شود. 
برای اینکه این موضوع تعریف شود دانش محدود 
است، آزمایشگاه‌های مرجع در این زمینه وجود 
ندارد و ماشین‌آلات و تجهیزاتی که در معادن کشور 
 وجود دارد از نظر ما، سازمان استاندارد و وزارت 

صمت فاقد ایمنی است‌.
میدری بیان داشت: اگر در آئین‌نامه بنویسم که باید 
استانداردها رعایت شود، اما رعایت نمی‌شود. به این 
دلیل که اقتصاد معدن کوچک است. شرکت‌هایی 
که باید در زمینه دانش فنی و سایر شرایطی که 
استاندارد را بوجود آورند نداریم. لذا خیلی مسائل 
پیچیده است. وی بیان داشت: در یک هفته 
گذشته هم در جلسات مختلف بحث شده است 
که چگونه می‌توانیم از این دایره بسته خارج شویم. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: در 
مورد آئین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور مسئله به 
همین شکل است اولا این سخت و زیان‌آور بودن 

به ضرر کارگر و کارفرما است و به لحاظ مالی هم 
هزینه‌های سنگینی برای سازمان تأمین اجتماعی 
و دولت دارد. میدری گفت: براساس برآوردی که 
در سازمان تأمین اجتماعی انجام شده این‌بار مالی 
بر دوش سازمان است بنابراین هر جایی که امکان 
 دارد شرایط سخت و زیان‌آور مشاغل تغییر کند ما 

همکاری می‌کنیم. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۵۰ 
هزار بازنشسته از محل مشاغل سخت و زیان‌آور 
داریم، بیان داشت: این تعداد رو به افزایش است. اراده 
وزارت کار این است که کارگران کمتری در شرایط 
زیان و سخت کار کنند ما تنها امتیازی که می‌توانیم 
به کارگران ارائه کنیم بازنشسته کردن پیش از موعود 
است. اما سخت و زیان‌آور به این معناست که باید 
دستمزد آن تغییر کند و طرح طبقه‌بندی مشاغل 
هم باید تغییر کند. میدری افزود: برای مشاغل سخت 
و زیان‌آور باید طبقه بندی مشاغل انجام شود وگرنه 

مسئله حل نمی‌شود.

شورای‌عالی کار ۷ ماه اخیر یک جلسه 
هم نداشت

ضا  ر محمد -️ تسنیم
تاجیک، رئیس مجمع 
کارگران  نمایندگان 
استان تهران با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال‌جاری 
نشست  یک  حتی 
شورای‌عالی کار تشکیل 
مطابق  گفت:  است  نشده 
قانون می‌بایست هر ماه 
یک جلسه تشکیل شود. درخواست برگزاری هرچه زودتر جلسه شورای‌عالی 
کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد را داریم، به‌نظر 

می‌رسد دستمزد و سفره کارگران در اولویت نیست.
وی با اشاره به اینکه همواره  خواسته اول کارگران، بحث امنیت شغلی، رعایت 
سه‌جانبه‌گرایی و دستمزد است گفت:️ از ابتدای دولت قبل پیگیر بحث امنیت 
شغلی بودیم و جلسات زیادی در این خصوص برگزار شد ولی هنوز نتیجه‌ای 
حاصل نشده است.️ متأسفانه در دولت سه‌جانبه‌گرایی در شورای‌عالی کار و ماده 
41 قانون کار رعایت نمی‌شود و دستمزد با توجه به قانون افزایش پیدا نکرد، 

درخواست کارگران از دولت‌مردان رعایت قانون است.
تاجیک گفت: وقتی می‌گویند؛ دستمزد 35درصد افزایش یافت، یعنی تمام 
مؤلفه باید 35 درصد افزایش یابد. سال گذشته رشد دستمزد 35درصد 
نبود بلکه 30درصد بوده است. درخواست بنده از وزیر کار، برگزاری جلسه 
شورای‌عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد است️. 
چشم امید جامعه کارگری در خصوص دو مسئله مهم امنیت شغلی و معیشت، 

به رئیس‌جمهور و وزیر کار است.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران اضافه کرد: دستمزد باید به‌اندازه 
هزینه زندگی باشد و کاری به تورم نداریم! چراکه اگر سبد معیشت را در نظر 
بگیریم، عملًا تورم در آن دیده می‌شود. ما در سال 1402 برای هزینه‌های سال 
1403تصمیم می‌گیریم؛ بنابراین ما هر سال یک‌سال نسبت به تعیین دستمزد 

عقب هستیم. 
در سال 1401 سبد معیشت حدود 13 میلیون تومان تعیین شد، اما با وجود 
تورم بالای 40درصدی، دولت و کارفرمایان ادعا داشتند که سبد معیشت طی 
این یک سال به 15میلیون تومان رسیده است، این واقعاً غیرممکن است و با 
یک عملیات ریاضی ساده می‌توان به غیرمنطقی بودن این ادعا پی برد، واضح 

است که هرساله سبد معیشت را کمتر کنند.
نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسامی ایران متذکر شد: در 
زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد  1403 گروه کارگری صورت‌جلسه 
 مزد را امضا نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش به‌اندازه تورم تعیین 
شود تا بخشی از مشکلات جامعه کارگری برطرف شود و به سفره کارگران 

کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد:

طرح کاهش ساعت کاری از دستور کار خارج شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۱۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۰۷ 
مورخ 1403/۰۶/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
اسدی فرزند محمد هاشم بشماره شناسنامه ۶ و کد ملی ۲۲۹۵۲۸۸۶۸۱ 
صادره از شیراز و خانم پری مندنی زاده فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 
۱۱۵۲ و کد ملی ۲۲۹۱۵۲۰۸۲۲ صادره از شیراز هر یک بالمناصفه نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۰۵/ ۲۵۰ متر مربع 
پلاک ۱۰۲۳۷ فرعی از ۲۵۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۵ فرعی 
از ۲۵۴۱ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی خودش و سهم مشاعی محمد کاظم پاکدل 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/26

864/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۹۴۰ مورخ 1403/۰۴/14 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم نادی مهرآبادی 
فرزند اسداله بشماره شناسنامه ۳۹ و کد ملی ۵۰۳۹۸۶۹۷۲۱ صادره 
از تفت در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 131/83 مترمربع 
پلاک ۷۳۸۲۲ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۴۰ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت 
ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم حبیب رضا زاده محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/26

865/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۹۲ مورخ 1403/۰۶/13 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خاتون صفری فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۲۵۲۱ و کد ملی ۲۳۷۰۷۱۰۳۳۰ صادره از 
کازرون در اعیانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 334/2 متر 
مربع پلاک ۳۱ فرعی از ۳۴۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۸ فرعی از ۳۴۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم غلامحسین امیدی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/11 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/26 
866/م الف

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

تجارت

مالیات



مرکز سیما فیلم از آغاز تصویربرداری مجموعه 
جدید »مهمان‌کشی« با موضوع زندگی 
مسلم بن عقیل )ع( خبر داد. این مجموعه 
نمایشی به کارگردانی احمد کاوری در ۳۰ 
قسمت تولید خواهد شد و هدف آن پخش 
در محرم ۱۴۰۴ است. این پروژه به‌عنوان یک 
اثر فرهنگی و هنری می‌تواند در انتقال معانی 
عمیق تاریخی و اجتماعی زندگی مسلم بن 

عقیل )ع( نقش مؤثری ایفا کند.
مسلم بن عقیل )ع(، پسر عموی امام 
حسین)ع( و یکی از شخصیت‌های مهم تاریخ 
اسلام، نقشی کلیدی در قیام عاشورا ایفا کرد. 
او به‌عنوان نماینده امام حسین)ع( به کوفه 
رفت تا زمینه را برای پیوستن مردم به این 
قیام آماده کند. زندگی او مملو از فداکاری، 
ایثار و وفاداری به اصول اسامی است. این 
بکشد و به بینندگان نشان دهد که چگونه شخصیت مسلم بن عقیل)ع( را به تصویر سریال می‌تواند ابعاد مختلف زندگی و 

این شخصیت با چالش‌های بزرگ تاریخ 
 مواجه شد و به اصول انسانی و اسامی 

پایبند ماند.
از سوی دیگر، داستان زندگی مسلم بن 
عقیل)ع( نه‌تنها در متون تاریخی و مذهبی 
بازتاب یافته، بلکه در ادبیات معاصر نیز 
موضوع اقتباس‌های مختلفی بوده است. با 
اقتباس‌های ادبی می‌توانند  توجه به این‌که 
به‌عنوان پلی بین نسل‌ها عمل کنند، 
این سریال فرصتی مناسب برای بررسی 
 و تحلیل داستان‌ها و اشعار مرتبط با او 

فراهم می‌آورد. 
اثراتی چون »مردی از میان کوفه« و دیگر 
داستان‌ها می‌توانند به عنوان منابع الهام‌بخش 
برای نگارش فیلمنامه و توسعه شخصیت‌ها 
مورد استفاده قرار گیرند. این سریال 
 هم‌چنین می‌تواند برای نسل جوان فرصتی 

باشد تا با تاریخ و ارزش‌های انسانی و اسلامی 
آشنا شوند.

در دنیای امروز که بسیاری از جوانان به 
دنبال الگوهای صحیح رفتاری هستند، 
شخصیت‌هایی هم‌چون مسلم بن عقیل)ع( 
می‌توانند به‌عنوان مثال‌های بارز از ایثار و 

وفاداری شناخته شوند. 
در نهایت، انتظار می‌رود این مجموعه با توجه 
به کیفیت تولید و عمق محتوا، موفق شود 
تا توجه مخاطبان را جلب کرده و در ایجاد 
فضای تفکر و تأمل در مورد تاریخ اسام و 

شخصیت‌های آن تأثیرگذار باشد. 
به‌ویژه در ایام محرم که با یادآوری قیام 
عاشورا و پیام‌های آن همراه است، پخش این 
سریال می‌تواند به تعمیق ارزش‌های دینی و 
اخلاقی کمک کند و یاد مسلم بن عقیل )ع( 

را زنده نگه‌دارد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/07/11 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6388
تئاتر
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آرامگاه حافظ شیرازی از ۱۳ مهر میزبان تئاتر زندگی مسلم بن عقیل )ع( در مجموعه‌ای جدید
»لسان‌الغیب«

سید رسول موسوی‌نژادیان، 
اداره‌کل  هنری  معاون 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
حافظ  آرامگاه  گفت:  فارس 
تئاتر  میزبان  مهرماه  از ۱۳ 
لسان‌الغیب است که به 
مناسبت هفته بزرگداشت 

حافظ برگزار می‌شود.
موسوی‌نژادیان  رسول  سید 
اعلام کرد: تئاتر لسان‌الغیب 

از جمعه ۱۳ مهر تا دوشنبه ۱۶ مهر ماه هر شب در ۲ سانس در محوطه 
حافظیه اجرا می‌شود.

وی افزود: بلیت فروشی برای تماشای این تئاتر آغاز شده و هر شب در ۲ نوبت 
۲۰ و ۲۲ به نمایش در می‌آید.

موسوی نژادیان یادآور شد: علاقمندان به تماشای نمایش لسان‌الغیب می‌توانند 
با مراجعه به سایت irantic.com بلیت تهیه کنند.

معاون هنری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس یادآور شد: نمایش 
لسان‌الغیب پس ۲۳ سال و با بازنویسی استاد محمود شالویی دوباره در آرامگاه 

حافظ با بازیگری و کارگردانی محمدحاتمی اجرا می‌شود.
وی اضافه کرد: آهنگ‌سازی این اثر به عهده حامد ابراهیمی و خواننده آن 
حمید ترکاشوند است، حسن جودکی مجری طرح آن است و بازیگران تراز 

اول کشوری در آن به ایفای نقش می‌پردازند.
بر اساس اعلام قبلی قرار بود برنامه‌های یادروز حافظ با اجرای عمومی تئاتر 
لسان‌الغیب از هفتم مهر ماه آغاز شود اما با شهادت سید حسن نصرا... در 
جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران اسلامی، 

این رویداد با تأخیر برگزار می‌شود.

آغاز پخش سریال »تانک خورها« از ۱۴ مهرماه

سریال جدید »تانک خورها« به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی از 14 مهرماه به 
روی آنتن شبکه سه خواهد رفت.

این مجموعه تلویزیونی که پیشتر قرار بود همزمان با آغاز دفاع مقدس پخش 
شود به‌نظر می‌رسد به دلیل شلوغی کنداکتور و با توجه به رخدادهای چند ماه 
گذشته در کشور که باعث جابجایی کنداکتور مجموعه‌های نمایشی تلویزیون 

هم شد این سریال بعد از »غریبه« به آنتن برسد.
»تانک خورها« داستانی درام و مبتنی بر واقعیت را درباره شکل‌گیری گردان 
زرهی خراسان در ابتدای جنگ تحمیلی روایت می‌کند. شخصیت اصلی این 
سریال را آرش مجیدی ایفا می‌کند و سروش مجیدی نیز با نقشی کاملًا 

متفاوت به تلویزیون بازمی‌گردد.
هم‌چنین شیرین اسماعیلی پس از سال‌ها دوری از تلویزیون در این سریال به 

ایفای نقش خواهد پرداخت.
تهیه‌کننده این مجموعه ضمن رد شباهت »تانک‌خورها« به »اخراجی‌ها«، 

اعلام کرد که این سریال به هیچ‌وجه ربطی به آن ندارد.
نویسندگی »تانک‌خورها« را محمدصادق رمضانی‌مقدم برعهده دارد.

گفتنی است، این سریال ابتدا در شبکه سه سیما شکل گرفت اما در ادامه با 
منحل شدن گروه‌های فیلم و سریال شبکه‌ها به خود سیمافیلم رفت و مراحل 

تولید آن در سیمافیلم سپری می‌شود.

سریال

ورزش

به گزارش مهر،  سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC نامزدهای 
برترین‌های سال را اعلام کرد که ایران در ۳ بخش کاندیدای عنوان 
برترین‌هاست اما سال‌هاست که فوتبال ایران برای بهترین بازیکن قاره 
نامزدی ندارد. فهرست نامزدهای مورد انتظار و پر ستاره جوایز سالانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در سال ۲۰۲۳ اعلام شد، در حالی 

که کمتر از یک ماه تا مراسم بزرگ باقی مانده است.
 AFC برترین‌های آسیا که شامل جوایز معتبر بهترین بازیکن سال
و بهترین بازیکن زن سال AFC هستند، در تاریخ ۲۹ اکتبر و در 
بیست و هشتمین دوره از این مراسم سالانه که در »کاخ بزرگ صلح« 

دانشگاه کیونگ هی برگزار می‌شود، معرفی خواهند شد.
گروه نخبه‌ای از بازیکنان برای دریافت جوایز معتبر بهترین بازیکن 
سال در رقابت هستند -یزان النعمات، سول یونگ‌وو و اکرم عفیف 
برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال AFC رقابت خواهند کرد، در 
حالی که کورتنی واین، کیکو سییکه و کیم هیه‌ری به‌عنوان نامزدهای 

بهترین بازیکن زن سال معرفی شده‌اند.
AFC بهترین بازیکن سال

یزان النعمات، یکی از مردان کلیدی اردن در رقابت‌های به‌یادماندنی جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ قطر، با به‌ثمر رساندن ۴ گل و ارسال ۲ پاس گل به غرب‌آسیایی‌ها 
کمک کرد تا برای اولین‌بار در تاریخ به فینال این رقابت‌ها راه پیدا کنند. این 
مهاجم با اعتماد به‌نفس خط حمله تیمش را رهبری کرد و سه گل از چهار گل 
خود را در مرحله حذفی، یعنی مرحله یک‌هشتم نهایی، نیمه‌نهایی و اولین گل 
کشورش در فینال، به‌ثمر رساند. النعمات هم‌چنین با سه گل خود به اردن کمک 
کرد تا در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی AFC صدرنشین گروه شود و هم‌چنان 

به اولین حضور خود در جام جهانی امیدوار باشد.
سول یونگ‌وو که در دو سال اخیر خود را در سطح باشگاهی تثبیت کرده، با 
مجموعه‌ای از عملکردهای درخشان از زمان اولین بازی خود در تیم ملی کره 
جنوبی در ژوئن ۲۰۲۳، وارد ترکیب تیم ملی شد. این مدافع کناری که به هیچ 
وجه خسته نمی‌شود، در تمام مسابقات تیمش در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر 
به‌عنوان بازیکن ثابت حضور داشت و نقش مؤثری در به‌ثمر رساندن گل تساوی 
در وقت‌های اضافه مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل عربستان سعودی داشت. او 

که توانایی بازی در هر دو جناح را دارد، هم‌چنان برای تیم باشگاهی خود یعنی 
اولسان هیوندای ستاره‌ای بی‌بدیل بود و در قهرمانی دوم پیاپی تیمش در لیگ کره 

و راه‌یابی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳/۲۴ نقش داشت.
نمایش خیره‌کننده اکرم عفیف در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر، جام را 
برای قطر، مدافع عنوان قهرمانی، حفظ کرد. این مهاجم خلاق اولین بازیکنی 
شد که در فینال هت‌تریک کرد و با ۸ گل و ۳ پاس گل، جوایز ارزشمندترین 
بازیکن و بهترین گلزن را از آن خود کرد. عفیف هم‌چنین در سطح باشگاهی نیز 
متوقف‌نشدنی بود و به هدایت تیم السد به سوی کسب هفدهمین عنوان قهرمانی 
لیگ ستارگان قطر با ۲۶ گل و ۱۱ پاس گل از ۲۲ بازی کمک کرد. او امیدوار است 

پس از سال ۲۰۱۹، برای دومین‌بار این جایزه را به‌دست آورد.
AFC بهترین بازیکن زن سال

کورتنی واین با گل پیروزی‌بخش خود از روی نقطه پنالتی مقابل فرانسه در 
آگوست گذشته، طولانی‌ترین ضربات پنالتی در تاریخ جام جهانی فوتبال زنان 
را به‌پایان رساند و تیم ملی استرالیا را به اولین تیم ارشد این کشور تبدیل 

کرد که به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی رسید. این مهاجم که در 
هر هفت بازی تیمش که در نهایت به مقام چهارمی رسید، حضور 
داشت، هم‌چنین در سطح باشگاهی با تیم سیدنی اف‌سی درخشش 
فوق‌العاده‌ای داشت. ۱۰ گل و ۶ پاس گل از واین کمک کرد تا این 
تیم به رکورد پنجمین قهرمانی خود در لیگ A زنان دست یابد 
که دومین قهرمانی پیاپی او نیز بود و فصل ۲۰۲۳/۲۴ را به شکلی 

فوق‌العاده به‌پایان رساند.
 WE مهاجم ژاپنی کیکو سییکه با عملکرد فوق‌العاده خود در لیگ
ژاپن در فصل ۲۰۲۳/۲۴، در دهمین فصل حضور خود در تیم اوراوا 
رد دیاموندز، موفق شد ۲۰ گل به‌ثمر برساند و ۱۰ پاس گل در تنها 
۲۲ بازی ارسال کند و تیمش را به‌سوی دومین قهرمانی پیاپی هدایت 
کرد. سییکه هم‌چنین در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا 
۲۰۲۳ نیز به‌همین اندازه مؤثر بود و در هر چهار بازی تیمش گلزنی 
کرد و با ۷ گل به اوراوا کمک کرد تا اولین قهرمانی قاره‌ای خود را 
کسب کند. او هم‌چنین عضو تیم ملی ژاپن در جام جهانی فوتبال زنان 
۲۰۲۳ استرالیا و نیوزلند بود و در سه بازی از مسیر تیمش تا مرحله 

یک‌چهارم نهایی حضور داشت.
کاپیتان تیم ملی و باشگاه خود، کیم هیه‌ری از کره جنوبی، حضوری مقتدرانه 
در خط دفاعی داشت و در فصل ۲۰۲۳/۲۴ یک فصل مستحکم دیگر را پشت 
سر گذاشت. این بازیکن بین‌المللی با بیش از ۱۰۰ بازی ملی، در سومین حضور 
پیاپی تیم ملی کره‌جنوبی در جام جهانی زنان استرالیا و نیوزلند ۲۰۲۳ تیمش 
را رهبری کرد، جایی که موفق شدند آلمان را با تساوی ۱-۱ متوقف کنند. کیم 
هم‌چنین تیم باشگاهی خود، هیوندای استیل رد انجلز را به یازدهمین قهرمانی 
پیاپی در لیگ WK و نایب‌قهرمانی در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا 

۲۰۲۳ هدایت کرد.
با به رسمیت شناختن رشد فوتبال زنان در سال‌های اخیر و موفقیت برترین 
بازیکنان زن قاره، جایزه جدید بازیکن بین‌المللی سال AFC )زنان( برای اولین‌بار 
در این دوره اهدا خواهد شد و الی کارپنتر از استرالیا یا یوی هاسگاوا از ژاپن 
تاریخ‌ساز خواهند شد. این جایزه تعداد کل دسته‌بندی‌های جوایز را به ۱۹ مورد 

می‌رساند.

سال‌های دور از بهترین بازیکن؛

ایران در سه بخش نامزد »برترین«های AFC شد

ایندی‌وایر فهرستی از ٥۰ هنرآفرینی برتر دهه نخست قرن بیست‌و‌یک 
در سینما را منتشر کرده که در میان بزرگان بازیگری نام‌هایی چون 
دنیل دی‌لوئیس برای فیلم »خون به پا خواهد شد«، خاویر باردم برای 
»جایی برای پیرمردها نیست«، مگی چونگ برای »در حال‌و‌هوای 
عشق«، پنه‌لوپه کروز برای »بازگشت« و بیورک برای »رقصنده در 

تاریکی« دیده می‌شود.
گردآوری لیست بهترین‌ها در هر زمینه‌ای، موضوعی‌ست هم لذت‌بخش 
و هم دردناک؛ دل‌پذیر از آن نظر که یادآور لحظات خاطره‌انگیز برای 
فرد است و دردآور از این جهت که هر فهرستی برآمده از حذف‌کردن 
و نادیده‌گرفتن شماری از برترین‌های دیگر است. در هر انتخابی شما 
ناگزیرید که خطی بر روی نام‌های بزرگ بکشید و »چیزی را کنار 
بگذارید« یا حتی مواردی را به کل »فراموش می‌کنید« که بعد از 
روزها، هفته‌ها و شاید ماه‌ها، به‌ناگاه در خاطرتان زنده می‌شود و با خود 
می‌گویید »حتماً در لیست شایسته‌ها قرار می‌گرفت«. ورود، رتبه‌بندی 
و امتیازدهی هر موضوعی در هر قلمروی هنری، ناگزیر به مخالفت از 
سوی دیگران منتهی می‌شود؛ اما این آن بازی هیجان‌انگیزی است که 

سال‌هاست ادامه دارد و ادامه نیز خواهد یافت.
این فهرست پس از انتشار لیست صد فیلم برگزیده دهه نخست قرن 
۲١ توسط ایندی‌وایر منتشر شد؛ لیستی که انتخاب‌های تاحدی 
عجیب‌و‌غریبش واکنش‌های متفاوتی را برانگیخت. در میان ده فیلم 
نخست آثاری نظیر »هوش مصنوعی« )استیون اسپیلبرگ(، »یی 
یی« )ادوارد یانگ( و »جاده مالهالند« )دیوید لینچ(، »۲٠٤٦« )ونگ 
کار-وای(، »۳۵ پیک رام« )کلر دنی(، »خون به پا خواهد شد« )پل 
توماس اندرسون( »سواحل انیس« )انیس واردا(، »گمشده در ترجمه« 
)سوفیا کاپولا(، »زمانی که می‌ماند« )الیا سلیمان( و »شهر اشباح« 
)هایائو میازاکی( قرار گرفتند. در میان برترین بازیگران این دهه نیز 
علاوه بر هنرمندانی که در بالا نامشان ذکر شد، جیلیان اندرسون در 

»خانه شادی«، آمیتا باچان در »سیاه«، آنجلا بتیس در »می«، فطوماتا 
کولیبالی در »مولاده«، دنیل کریگ در »کازینو رویال«، ژولی دلپی در 
»پیش از غروب«، الکس دسکاس در »۳۵ پیک رام«، جون دو یون در 
»آفتاب پنهان«، حسین عمادالدین در »طلای سرخ« و الیویه گورمه در 

»پسر« حضور دارند.
سالی خاوکینز برای فیلم »الکی خوش«، ورنر هرتزوگ برای فیلم »مرد 
گریزلی«، فیلیپ سیمور هافمن برای فیلم »نیویورک، جز به کل«، ایزابل 
هوپر برای فیلم »معلم پیانو« و سونگ کانگ-هو برای فیلم »خاطرات 
قتل« از دیگر برگزیدگان این فهرست هستند. از دیگر هنرپیشگانی که 
نامشان در این لیست به چشم می‌خورد می‌توان به کیوریانکا کیلچر 
)دنیای نو(، سنا لیثن )عشق و بسکتبال(، هیث لجر )شوالیه تاریکی(، 
تونی لیانگ )در حال‌و‌هوای عشق(، آناماریا مارینکا )چهار ماه، سه هفته 
و دو روز(، ایان مک‌دیارمید )جنگ ستارگان: قسمت سوم – انتقام 
سیت(، چوی مین-شیک )پیرپسر(، جان کامرون میچل )هیدویگ و 

اینچ عصبانی( و جولین مور )دور از بهشت( اشاره کرد.

 بهترین نقش‌آفرینی‌های دهه نخست قرن ۲١ 
با یک غافلگیری ایرانی

به گزارش تسنیم، محمد نوری درباره شکست 2 بر صفر تیم فوتبال استقلال 
مقابل السد قطر در هفته دوم لیگ نخبگان آسیا، اظهار داشت: این بازی واقعاً 
فاجعه بود، اشتباهات بازیکنان سریالی بود و کلکسیونی از اشتباهات را در خط 
دفاعی و هافبک دیدیم. اشتباهات فردی بازیکنان خیلی زیاد بود، آنها توپ را به 
حریف می‌دادند و تیم می‌بایست چهار پنج گل می‌خورد. فوتبالی که استقلال 
به نمایش گذاشت از بازی در محلات بدتر بود! استقلال که چند فصل پیش با 

هدایت علیرضا منصوریان با شش گل برابر العین امارات شکست خورده بود، به 
اندازه تیم دو شب گذشته بد بازی نکرده بود.

بازیکنان و کادر فنی استقلال شبی سیاه را ثبت کردند
وی در ادامه افزود: برای من جای سؤال است فوتبالیست‌هایی که میلیاردی 
پول می‌گیرند چطور ضعیف بودند؟! ارنج تیم و تعویض‌ها در بازی با پرسپولیس 
تا دیدار دو شب گذشته خوب نبود. از روی نیمکت گرفته تا بازیکنان دست 
به دست هم دادند و بازی فاجعه‌باری را به نمایش گذاشتند. آنقدر عملکرد 

بازیکنان ضعیف بود که شبی سیاه و فاجعه را ثبت کردند.
داستان استقلال از بازی با نساجی شروع شد

»هواداران استقلال چند سال باید حرص و جوش بخورند؟«، مدافع پیشین تیم 
فوتبال استقلال با بیان این جمله تصریح کرد: داستان‌های استقلال از بازی با 
نساجی مازندران شروع شد و به این بازی رسید. همه من را می‌شناسند که 
حرفم را صریح می‌زنم. اگر قبل از دربی در تمرین حضور یافتیم برای افزایش 

روحیه تیم بود، نه حمایت از شخصی خاص. اگر کسی فکر می‌کند از جواد 
نکونام حمایت کرده‌ام، اشتباه می‌کند، من از تیم حمایت کردم. تا جایی که 
می‌توانستیم حمایت کردیم و الان که استقلال در حال ضربه خوردن است، 
باید به تیم شوک وارد شود. باید روی نیمکت و حتی کادر بازیکنان تغییر و 

تحولاتی صورت بگیرد
مربی داخلی را از ذهن‌شان دور کنند

نوری خاطر نشان کرد: از مسئولان استقلال خواهش می‌کنم مربی خارجی تراز 
اول بیاورند، نه مربی بنُجل. مربی داخلی را از ذهن‌شان خارج کنند، چرا که 
نه پیشکسوتان و نه هواداران موافق گزینه داخلی نیستند. اسامی گزینه‌هایی 
که مطرح می‌شود، از کجا آمده و کار چه کسی است؟ اصلًا گزینه‌های داخلی 
قابلیت حل مشکلات استقلال را دارند؟ نام ریکاردو ساپینتو را مطرح کرده‌اند، 
کسی که خودمان از او حمایت می‌کردیم، ولی ما بالاتر از ساپینتو را می‌خواهیم. 
باید سرمربی خارجی بارزومه بیاورند. اگر ساپینتو دوباره به استقلال برگردد، دو 

بازی در میان محروم است و دیگر حوصله محرومیت سرمربی را نداریم! خواهش 
می‌کنیم مربی داخلی را از ذهن‌شان دور کنند، چون آنقدر مشکلات زیاد است 

که کسی به گزینه داخلی فکر نمی‌کند.
بازیکنی که 20 میلیارد می‌گیرد شمردن پول را بلد است؟

وی با انتقاد از نمایش بازیکنان استقلال در دیدار با السد قطر گفت: آیا بازیکنی 
که 20 میلیارد می‌گیرد، شمردن این اندازه پول را بلد است؟! زمان خودمان 
به عشق پیراهن بازی می‌کردیم. خیلی بد است بازیکنی که 15 میلیارد تومان 
می‌گیرد سوتی بدهد و در دادن پاس ضعیف باشد. امیدوارم برای پولی که 
می‌‌گیرند، زحمت بکشند. یک هوادار استقلال پس از دربی فوت کرد، چقدر باید 
اشک و ناراحتی ببینیم؟ هواداران با این تیم زندگی می‌کنند. من هم به خاطر 
این هواداران حرف می‌زنم یا پسُــت و استوری می‌گذارم. هر حرفی می‌زنم به 
خاطر این است که پست و مقامی ندارم. بازیکن باید وجودش را در زمین بگذارد. 

همه بابت نمایش دو شب گذشته زیر سؤال هستند.

انتقاد تند »نوری« از بازیکنان استقلال: 

شبی سیاه را ثبت کردید!

جایزه ۱۰ هزار دلاری جشنواره بنیاد 
فرهنگ آمریکا به »چمدان« رسید

فیلم کوتاه »چمدان« به نویسندگی 
و کارگردانی آکو زندکریمی و 
سامان حسین‌پور و تهیه‌کنندگی 
فریبا عرب، موفق به کسب جایزه 
۱۰ هزار دلاری بهترین فیلم 
پانزدهمین دوره جشنواره فیلم 

کوتاه بنیاد فرهنگ آمریکا شد.
جشنواره فیلم بنیاد فرهنگ آمریکا 
سال ۲۰۰۹ تأسیس و به یکی 
زمینه  در  پیشرو  از جشنواره‌های 
از طریق  ایرانی  میراث  گرامیداشت 
فیلم کوتاه، ویدئو و انیمیشن تبدیل 
شده است. این رویداد، تنها یک امید در سر دارد: فراهم کردن بستری برای افراد تا با استفاده 
از خلاقیت و استعداد خود، الهام‌بخش علاقه به فرهنگ ایرانی باشند. تمامی آثار بر اساس 
خلاقیت، کیفیت و اصالت مورد ارزیابی قرار گرفته و برای دریافت جوایز نقدی به ارزش ده، 

پنج و سه هزار دلار بنیاد فرهنگ با یکدیگر به رقابت پرداخته‌اند.
مراسم اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه بنیاد فرهنگ آمریکا ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ 

) ۷ مهرماه ۱۴۰۳( برگزار گردید.
»چمدان« پیش از این، موفق به کسب جایزه ویژه و تندیس نقره‌ای سومین جشنواره دریای 
سرخ، جایزه بهترین فیلم داستانی و بهترین فیلم از نگاه یونسکو در بیست و دومین جشنواره 
بیجینگ چین، جایزه ویژه هیئت داوران در نهمین جشنواره ساحل آبی فرانسه، جایزه بهترین 
فیلم در نهمین جشنواره فائوستو روسانو ایتالیا، جایزه بهترین فیلمنامه یازدهمین جشنواره 
پارما ایتالیا، جایزه ویژه تماشاگران چهارمین جشنواره فیلم کوبانی، جایزه ویژه هیئت داوران و 
جایزه دستاورد بصری از جشنواره نومند قرقیزستان و حضور در جشنواره‌های بین‌المللی فیلم 
کوتاه بوسان)دوره ۴۱(، دراما یونان)دوره ۴۶(، انکارزین اسپانیا)دوره ۴۲(، کوردی برلین)دوره 
۱۳(، کوردی مسکو)دوره ۳(، کوردی آمستردام)دوره ۳( و فر کوزوو)دوره ۱۲(، نیز شده است.
»چمدان« راوی داستان مرد مهاجری است که یک‌بار دیگر، سرزمین‌ خود را از دست می‌دهد.

»طارمی«، »احمدعباسی« و فدراسیون فوتبال 
نامزدهای بهترین‌های سال آسیا

به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا برترین‌های فوتبال آسیا را 
هشتم آبان ۱۴۰۳ در شهر سئول اعلام خواهد کرد. بر این اساس ایران در 
بخش بهترین لژیونر، بهترین بازیکن فوتسال و بهترین فدراسیون فوتبال 

آسیا نامزد دارد.
مهدی طارمی در بخش بهترین لژیونر، سعید احمد عباسی در بخش بهترین 
بازیکن فوتسال و فدراسیون فوتبال ایران در بخش بهترین فدراسیون سال 

آسیا نامزد شدند.

»کامران«،» تیلور« و »سعدا...‌یف«؛ برمودای کشتی 
جهان تکمیل شد

به گزارش ایرنا- رقابت‌ انتخابی تیم ملی کشتی آزاد روسیه در وزن ۹۲ 
کیلوگرم برگزار و در پایان عبدالرشید سعدا...‌یف با غلبه بر حریف خود 

صاحب دوبنده تیم ملی در رقابت‌های غیرالمپیکی قهرمانی جهان شد.
ستاره مسلمان کشتی جهان در این دیدار سخت و نفس‌گیر با نتیجه ۱۰ 
بر ۷ برابر آلن باگایف به برتری رسید. با پیروزی سعدا...‌یف اکنون جهان 
کشتی شاهد یکی از نفس‌گیرترین رقابت‌های قهرمانی جهان در وزن ۹۲ 
کیلوگرم خواهد بود. در این وزن علاوه بر تانک روسی، دیوید تیلور قهرمان 
جهان و المپیک و کامران قاسم‌پور یکی از بهترین زیرگیرهای جهان حضور 
دارند. قاسم‌پور در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو و ۲۰۲۲ بلگراد با غلبه بر 

حریفان روس و آمریکایی به مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم رسید.
مسابقات کشتی قهرمانی اوزان غیرالمپیکی و امیدهای جهان از ۳۰ مهر تا 

۶ آبان‌ماه در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می‌شود.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، طبق تازه‌ترین گزارش سال 2024 الزویر 
از عملکرد استنادی پژوهشگران )تحلیل عملکرد سال 2023 
پژوهشگران( که براساس شاخص‌های استنادی برگرفته از 
پایگاه اسکوپس منتشر شده است، 50 نفر از پژوهشگران 
دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر 

جهان قرار دارند.
اسامی این ۵۰نفر عبارت است از: دکتر حمیدرضا پورقاسمی 

)استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط‌زیست(، دکتر احمد 
شیخی )استاد فیزیک(، دکتر محمدرضا رحیم‌پور )استاد 
مهندسی شیمی(، دکتر سیدحسین هندی )استاد فیزیک(، 
دکتر احمد عریان )استاد پاتوبیولوژی(، دکتر مونا حسینی 
سروری )استاد شیمی(، دکتر بهرام همتی‌نژاد )استاد 
شیمی(، دکتر محمدحسین دهقانی )استاد فیزیک(، دکتر 
حبیب فیروزآبادی )استاد شیمی(، دکتر افسانه صفوی 
)استاد شیمی(، دکتر ناصر ایران‌پور )استاد شیمی(، دکتر 
مصطفی سعادت )استاد زیست‌شناسی(، دکتر هاشم 
شرقی )استاد شیمی(، دکتر تیمور قنبری )استاد مهندسی 
نانوالکترونیک(، دکتر کمال جانقربان )استاد مهندسی 
مواد(، دکتر بهنام کشاورزی )استاد زمین‌شناسی(، دکتر 
علیرضا سپاسخواه )استاد مهندسی آب(، دکتر سیدمجتبی 
زبرجد )استاد مهندسی مواد(، دکتر محمود یعقوبی )استاد 
مهندسی مکانیک حرارت و سیالات(، دکتر محمد رستگار 
)دانشیار مهندسی قدرت و کنترل(، دکتر مجید هاشمی 
تنگستانی )استاد زمین‌شناسی(، دکتر عبدالکریم عباس‌پور 

)استاد شیمی(، دکتر محمودرضا ماهری )استاد مهندسی 
عمران(، دکتر عبدالناصر ذاکری )استاد فیزیک(، دکتر 
محمد محمدی )استاد مهندسی قدرت و کنترل(، دکتر 
سیداحمد فاضل‌زاده )استاد مهندسی مکانیک جامدات(، 
 دکتر فریدون اسماعیل‌زاده )استاد مهندسی شیمی(، 
دکتر غلامرضا کریمی )استاد مهندسی شیمی(، دکتر 
نوید وفامند )پسادکتری مهندسی برق(، دکتر حبیب 
دانش‌منش )استاد مواد(، دکتر اسمعیل قوانلو )دانشیار 
 مهندسی مکانیک جامدات(، دکتر حیدر صامت 
)استاد مهندسی قدرت و کنترل(، دکتر احمدرضا موسوی 
زارع )دانشیار شیمی(، دکتر ابراهیم فرجاه )استاد مهندسی 
قدرت و کنترل(، دکتر سجاد عباسی )استادیار زمین‌شناسی(، 
دکتر هادی سالاری )دانشیار شیمی(، دکتر سیدمحمدهاشم 
حسینی )استاد علوم و مهندسی صنایع غذایی(، دکتر 
محمدتقی گلمکانی )استاد علوم و مهندسی صنایع غذایی(، 
دکتر مرضیه مکرم )دانشیار جغرافیا(، دکتر داریوش مولا 
)استاد مهندسی شیمی(، دکتر علی خلفی‌نژاد )استاد 

شیمی(، دکتر مهدی سادات‌شجاعی )دانشیار شیمی(، دکتر 
رضا کمالی )استاد مهندسی مکانیک حرارت و سیالات(، 
دکتر روح‌اله شهنازی )دانشیار اقتصاد(، دکتر داریوش خلیلی 
)دانشیار شیمی(، دکتر جواد تشخوریان )استاد شیمی(، 
دکتر محمدجمال سحرخیز )استاد علوم باغبانی(، دکتر 
سعید نظیفی )استاد علوم درمانگاهی(، دکتر سیدشهرام 
شکرفروش )استاد بهداشت(، دکتر حمیدرضا اسماعیلی 

)استاد زیست‌شناسی(.
گفتنی است، شاخص‌های استنادی شامل شاخص اچ، استناد 
به مقالات و شاخص ترکیبی است که در دو سطح ارائه 
می‌شود: عملکرد استنادی در طول خدمت و عملکرد استنادی 
سال 2024.معیارهای استنادی بااحتساب و بدون احتساب 
خوداستنادی تحلیل می‌شوند. پژوهشگرانی که حداقل 5 
مقاله منتشر کرده‌اند، در تحلیل‌ها وارد می‌شوند و در 22 
حوزه علمی و 174 زیرشاخه طبقه‌بندی می‌گردند. رتبه‌ 
جهانی پژوهشگر بر مبنای نمره‌ ترکیبی )بدون خوداستنادی( 

تعیین می‌شود.  

50 پژوهشگر دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر جهان قرار دارند

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 
9 شیراز از شروع فرآيند انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذار در 
خصوص پروژه‌های سرمایه‌گذاری احداث مجموعه اقامتی 
تفریحی تجاری شامل رستوران، فضای تجاری، نشیمن، 
سوییت‌های اقامتی، نمازخانه، پارکینگ با برآورد ریالی 
5400 میلیارد ريال و احداث جایگاه تک سکو با برآورد 
ریالی 88 میلیارد ريال برای اولین‌بار در جنوب کشور 
و شهر شیراز خبر داد. رستم‌زاده شهردار منطقه هدف از 
احداث مجتمع اقامتی تفریحی در ورودی شهر شیراز را 
بهره‌گیری از اراضی بلااستفاده برای توسعه گردشگری 
و سرزندگی اجتماعی و افزایش حس امنیت ساكنين، 

مجاورين و مسافرين و تقویت حس تعلق آنها از مهم‌ترین 
مزیت‌های احداث این پروژه است. وی از جمله اهداف 
اجرای این پروژه را فراهم کردن امکاناتی برای مراجعین و 
شهروندان جهت دسترسی به همه نیازهای فرهنگی، تجاری 
 و ورزشی در زمان و محیط واحد در کنار ایجاد درآمد پایدار 

عنوان کرد. 
   احداث پمپ‌های بنزین تک سکو در برای اولین‌بار در 

جنوب کشور
رستم‌زاده افزود: در شرایط عادی، شهروندان برای رفع 
احتیاجات خود باید به مکان‌های مختلف جهت خرید، استفاده 

از مراکز تفریحی و .. مراجعه نمایند که با وجودترافیک شهری 
و شلوغی جاده‌ها، امکان بهره‌برداری همزمان از این فضاها را 
از مردم سلب کرده و تجمیع این امکانات در یک مجموعه، 
ضمن تأمین نیازهای مختلف شهروندان، موجب صرفه‌جویی 
در وقت و انرژی نیز می‌شود. در همین راستا شهرداری 
منطقه 9 شیراز اقدام به انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذار در 
جهت استفاده از اراضی ورودی شهر شیراز از سمت جاده 
بوشهر موده است. رستم‌زاده در ادامه در خصوص ایجاد 
جایگاه‍‌های سوخت تک سکو گفت: با توجه به افزایش روز 
افزون وسایل نقلیه بنزینی و محدودیت در دسترسی به 
جایگاه‌های سوخت‌گیری، مکان‌یابی و احداث پمپ‌های بنزین 

 تک سکو در برای اولین‌بار در جنوب کشور و در شهر شیراز 
اجرا می‌شود.

 شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:

 انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذار برای استفاده از اراضی ورودی شهر

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان شیراز از اجرای هفتمین کاروان ترویج 
الگوی کشت ملی در این شهرستان همزمان با سراسر کشور 
خبر داد و گفت: در طول برگزاری این کاروان یک روزه بیش 
از 330 ساعت آموزش‌های تخصصی برای بهره‌برداران به اجرا 
گذاشته شد. محمد میرزایی در خصوص برگزاری کاروان ترویج 
الگوی کشت ملی در این شهرستان تصریح کرد: این کاروان 
ترویجی 9 مهر ماه در پهنه‌های تولیدی چهار مرکز جهاد 
کشاورزی این شهرستان برگزار و 110 نفر از بهره‌برداران از 

یافته‌های علمی و تحقیقاتی نوین بهره‌مند شدند. 
این مقام مسئول اظهار کرد: به‌منظور برگزاری هفتمین کاروان 
ترویج الگوی کشت ملی، شرکت تعاونی روستایی سعدی، 
اتحادیه تعاونی زنبورداران و صندوق خرد زنان روستایی تربر 
جعفری داریون با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز 
همکاری داشته‌اند. وی با اذعان به اینکه افزایش بهره‌وری و 
میزان تولید محصولات شتوی از مهم‌ترین اهداف برگزاری 
کاروان ترویجی بوده است، ابراز کرد: ضدعفونی بذور خود 
مصرفی، آماده‌سازی زمین و تهیه بستر، تبیین الگوی کشت و 
تشریح زنجیره‌های ارزش تولید زنبور عسل از محورهای اصلی 

این کاروان ترویجی بوده است. 
میرزایی با بیان اینکه برنامه‌های هفتمین کاروان ترویجی در 
قالب کارگاه‌های آموزشی بوده است، افزود: امیدواریم با این 

اقدامات ترویجی موضوع الگوی کشت محصولات کشاورزی 
ترویج یافته و در بین جامعه تولیدکنندگان بخش کشاورزی 

نهادینه شود. 
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با اشاره 
به اینکه ترویج و آموزش در بخش کشاورزی نوعی آموزش 
غیر رسمی به روستائیان و علاقه‌مندان به کشاورزی برای 
آشنائی و استفاده از فناوری‌های نو است، بیان کرد: این نوع از 
آموش‌ها با هدف افزایش تولید، بهره‌وری، درآمد و ارتقای سطح 
زندگی تولیدکنندگان است. به گفته وی؛ ترویج کشاورزی 
یاری هدف‌دار در تصمیم‌گیری و شکل‌گیری نظرات است و به 
متولیان بخش کشاورزی در رسیدن به اهداف توسعه روستائی 

و کشاورزی کمک می‌کند.

در هفتمین کاروان ترویج الگوی کشت ملی در شیراز؛

 اجرای 330 ساعت آموزش‌های تخصصی برای 
کشاورزان شیرازی

به گزارش سبحان، در جلسه شورای راهبردی انرژی استان 
فارس بر اهمیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در راستای 
اجرای قانون برنامه هفتم، هم‌چنین ضرورت هماهنگی بین 

دستگاهی برای توسعه این‌گونه انرژی‌ها تأکید شد. 
یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس 
در جلسه شورای راهبردی انرژی استان فارس که با 
حضور مدیران ارشد استانی و به میزبانی شرکت برق 
منطقه‌ای فارس برگزار شد، با اشاره به چالش‌های 
صنعت برق و ناترازی موجود، گزارشی از اقدامات انجام 
شده و ظرفیت‌های ایجاد شده برای توسعه نیروگاه‌های 

خورشیدی ارائه داد. 
و‌ی در ادامه افزود: علیرغم اینکه بخش عمده مجوزهای 
مورد نیاز جهت احداث نیروگاه‌های خورشیدی خارج از 
این مجموعه صادر می‌گردد؛ اما شرکت برق منطقه‌ای 

فارس تلاش خود را برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
بکار بسته که توفیقات حاصل شده در این خصوص بیانگر 

این موضوع است. 
جعفر قادری، نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان 
نیز در این جلسه، با تأکید بر اهمیت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، از همه مسئولان استانی خواست تا از 
فرصت‌های ایجاد شده در قانون برنامه هفتم توسعه و قانون 
مانع‌زدایی از صنعت برق، برای حل مشکلات این صنعت 
نهایت استفاده را ببرند. محمود رضایی کوچی، معاون 
امور عمرانی استاندار فارس نیز در ادامه به ظرفیت‌های 
بالای استان در حوزه انرژی اشاره و بر لزوم هماهنگی بین 
دستگاهی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد و 
گفت: استاندار فارس با تشکیل کارگروه‌های تخصصی و 
برگزاری جلسات منظم تلاش نموده است تا هم‌افزایی بین 

دستگاهی افزایش یابد. 
در ادامه این جلسه ضمن بررسی آخرین تحولات حوزه 
انرژی استان فارس، آخرین وضعیت صنعت برق استان و 
اقدامات انجام شده برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
مورد بررسی قرار گرفت و بر اهمیت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر در راستای اجرای قانون برنامه هفتم، 
هم‌چنین ضرورت هماهنگی بین دستگاهی برای توسعه 
این‌گونه انرژی‌ها و لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای توسعه 
 پایدار صنعت برق استان و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 

موجود نیز تأکید شد.

در شورای راهبردی انرژی فارس تأکید شد؛

 تمرکز بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

برداشت ذرت در بیش از 74 هزار هکتار مزارع 
فارس ادامه دارد

به گزارش سبحان، مهدی صادقی، مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس گفت: برداشت ذرت دانه‌ای و سیلوئی از سطح 
74 هزار و 540 هکتار از مزارع استان فارس در حال انجام است. مهدی 
صادقی با بیان اینکه برداشت محصول از اواسط شهریور ماه آغاز شده و 
تا اوایل بهمن‌ماه ادامه خواهد داشت، افزود: در سال زراعی گذشته 20 
هزار و 440 هکتار ذرت دانه‌ای و 54 هزار و 100 هکتار ذرت سیلوئی در 

مزارع استان فارس کشت شد.
به گفته این مقام مسئول؛ تاکنون 90 هکتار ذرت دانه‌ای و 6 هزار و 800 
هکتار ذرت سیلوئی از مزارع استان فارس برداشت شده که عملکرد ذرت 

دانه‌ای ۱0 تن در هکتار و ذرت سیلوئی ۶3 تن در هکتار است. 
وی افزود: پیش بینی می‌شود از این مزارع بیش از 204 هزار و 400 تن 
ذرت دانه‌ای و بیش از سه میلیون و 410 هزار تن ذرت سیلوئی تولید 
شود. صادقی تصریح کرد: بیشترین ارقام کشت شده ذرت شامل رقم‌های 
۷۰۴، ۷۰۳، ماکسیما، گلادیوس، سیمون و BC678، والبوم، کوردونا و 

مای است. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه محصول برداشت شده به‌عنوان خوراک 
دام و طیور در سطح استان فارس و استان‌های همجوار مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، گفت: ذرت از جایگاه ویژه‌ای در تغذیه دام و طیور برخوردار 
است که می‌تواند تأثیر بسزایی در خودکفایی محصول و عدم خروج ارز از 

کشور و واردات این نهاده شود. 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطر نشان کرد: با 
هدف آشنایی کشاورزان با ارقام جدید و زودرس و روش‌های بهینه مصرف 
آب، طرح مقایسه ارقام در هشت شهرستان، طرح تغذیه در سه شهرستان، 
طرح تراکم بوته در دو شهرستان و کشت نشایی در دو شهرستان اجرا 
و در پایان برداشت محصول، نتایج آن در اختیار بهره‌برداران این حوزه 

قرار خواهد گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:
کشف داروهای 116 میلیاردی قاچاق در شیراز 

به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی 
استان اظهار داشت: در تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق 
کالا و در پی دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر دپوی تعداد قابل 
توجهی داروی قاچاق در 3 منزل و مغازه در شهر شیراز، بررسی 
 موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی 

استان قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه صحت گزارش‌های دریافتی با انجام بررسی‌های 
تخصصی و تحقیقات میدانی برای پلیس محرز شد، افزود: ماموران 
انتظامی پس از هماهنگی قضایی به محل‌های مذکور اعزام و 
در بازرسی از این مکان‌ها در مجموع 34 هزار و 618 قلم انواع 
 داروهای خارجی قاچاق شامل بوتاکس، ژل تزریق، سرم و سرنگ را 

کشف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه ارزش داروهای قاچاق 
کشف شده برابر نظر کارشناسان 116 میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: در این رابطه 3 نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شدند.

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر استان اظهار کرد:
اجراي طرح آرامش در شهر توسط پليس مبارزه با 

مواد مخدر استان فارس

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، رئيس پليس مبارزه با مواد 
مخدر استان اظهار داشت: مرحله يازدهم طرح آرامش در شهر با هدف 
جمع‌آوري معتادان متجاهر و دستگيري خرده فروشان مواد مخدر به‌مدت 

4 روز در سطح استان فارس اجرايي شد.
وي افزود: در نتيجه اجراي اين طرح، 251 خرده فروش مواد مخدر 

دستگير و 409 معتاد متجاهر نيز جمع‌آوري شدند.
سرهنگ ضربت با اشاره به کشف بالغ بر 125 کيلوگرم انواع مواد مخدر 
در اين طرح، گفت: خرده فروشان مواد مخدر به مراجع قضائي و معتادان 

متجاهر نيز به مراکز ماده 16معرفي و تحويل داده شدند.
وي افزود: اجراي اين‌گونه طرح‌هاي انتظامي به‌صورت مستمر و با جديت 

تمام در سطح استان فارس ادامه دارد.

در پانصد و نود سومین کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان فارس انجام شد؛

 بررسی راهکارهای حل و فصل مشکلات ۱۷ واحد 
تولیدی و بنگاه اقتصادی در فارس

مدیرکل صمت فارس: استمرار حمایت از تولید در سطح استان با 
جدیت و وسعت بیشتری در قالب کمیته‌ها و کارگروهای اقتصادی 
پی‌گیری می‌شود پانصد و نود سومین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید به ریاست محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت فارس و حضور دستگاه‌های ذیربط استانی، 
مدیران عامل بانک‌ها و مدیران بنگاه‌های اقتصادی در خصوص بخشش 
جرائم مربوط به برق، تأمین برق، اخذ مجوز و ... با هدف بررسی 
علت ایجاد مشکلات، معضلات و کارشناسی موضوعات مطرح شده، 
 تاریخ ۱۰ مهرماه سال‌جاری در سالن شهید قاضی استانداری فارس 

برگزار شد. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با تأکید بر حمایت کارگروه 
تسهیل از تولید و اشتغال در استان گفت: در این نشست مصوبات تعداد 
۱۴ بنگاه اقتصادی بررسی شده در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید هم‌چنین موضوعات ۳ بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت 
فرآورده‌های لبنی، آرد، تکثیر گیاهان دارویی و ...مطرح و مسئولین 
ذی‌ربط در جلسه جهت حل مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی اقدام 

به ارایه ساز و کارهای لازم برای رفع موانع موجود نمودند. 
حمیدرضا ایزدی با تأکید برنقش بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای 
تولیدی، صنعتی در کمک به اقتصاد استان وکشور افزود: دراین 
راستا برای تحقق شعار سال ابلاغی مقام معظم رهبری در »جهش 
تولید با مشارکت مردم« استمرار حمایت از تولید در سطح استان با 
 جدیت و وسعت بیشتری در قالب کمیته‌ها و کارگروهای اقتصادی 

پی‌گیری می‌شود.

به گزارش سبحان، رضا محمدیان، رئیس 
کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شیراز، حزب‌ا... لبنان را خط مقدم تمام 
کشورهای مقاومت عنوان کرد و گفت: حزب‌ا... 

در خط مقدم مبارزه با استکبار قرار دارد.
رضا محمدیان ضمن تسلیت شهادت سید حسن 
نصرا... و جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و 
سردار نیلفروشان، بیان کرد: حزب‌ا... لبنان خط 
مقدم کل کشورهای مقاومت و در خط مقدم 

نبرد حق و باطل و مبارزه با استکبار است.
   احترام به فرماندهان در تمام جنگ‌های 

تاریخی بشریت وجود داشته است
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی از رعایت 
مباحث اخلاقی توسط حزب‌ا... سوءاستفاده 
کرد، گفت: حزب‌ا... لبنان تا حد توان 
محله‌های مسکونی را مورد هدف قرار نداد 
و به زنان و کودکان آسیبی نرساند و با توجه 
 به اینکه در بسیار مواقع می‌توانستند نتانیاهو 
و دیگر مسئولان رژیم صهیونیستی را مورد 
حمله قرار دهند اما این اتفاق نیفتاد چون 
احترام به فرماندهان در تمام جنگ‌های تاریخی 
بشریت وجود داشته است و مردانگی در مبارزات 

رعایت می‌شد. 
محمدیان،ترور فرماندهان و منفجر کردن 
پیجرهایی که حتی مردم عادی از آن استفاده 
می‌کردند را خارج از اخلاق دانست و افزود: رژیم 
صهیونیستی زمانی که در میدان پیروز نبودند 
دست به اقدامات ناجوانمردانه زدند و در چند 

هفته فرماندهان را تررو کردند.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
حزب‌ا... لبنان باید خود را بازسازی کرده و 

ضربات سنگین‌تری بر دشمن وارد کند.
وی اظهار کرد: مردم ما نباید فریب تبلیغات 
دشمن و غرب را بخورند، درست است که 
ضرباتی وارد شده است اما ترس و وحشت، 
خالی شدن برخی از شهرک‌ها در مناطق 
صهیونیست‌نشین و این حجم تبلیغی را که علیه 
لبنان انجام می‌دهند، نشانه ضعف این رژیم 
منحوس است. رژیم‌صهیونیستی حدود یک‌سال 
نتوانسته است غزه را تصرف کند و نتوانسته 
است وارد خاک لبنان شود و این نشانه قوت و 

مقاومت مردم فلسطین و لبنان است.
رئیس شورای هیئت مذهبی فارس بیان کرد: 
مردم بدانند اگر این خط مقدم را از دست بدهیم 

باید در کنار مرزهای مختلف کشور، منتظر ورود 
صهیونیست‌ها باشیم و چه بسا پس از لبنان به 

عراق و سوریه و ایران حمله کنند.
   برپایی راهپیمایی در ۷۰ شهر فارس

در همین زمینه رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسامی فارس از برپایی راهپیمایی 
سراسری اعام حمایت از جبهه مقاومت و 

حزب‌ا... لبنان و محکومیت ترور سیدحسن 
نصرا... در ۷۰ شهر استان خبر داد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین حسین ملک‌مکان با اعلام این 
مطلب گفت: راهپیمایی سراسری اعلام حمایت 
از جبهه مقاومت و حزب‌ا... لبنان و محکومیت 
ترور سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... لبنان 
به‌صورت سراسری در کل کشور برگزار می‌شود 

که در استان فارس در تمام شهرستان‌ها یعنی 
۳۷ شهرستان و ۷۰ شهر استان برگزار خواهد 
شد. وی با بیان اینکه این راهپیمایی امروز 
چهارشنبه، ۱۱ مهرماه در سراسر کشور برگزار 
خواهد شد، گفت: ساعت برگزاری این راهپیمایی 
در هر استان و هم‌چنین هر شهرستان استان 
فارس متفاوت است. ملک‌مکان با تصریح اینکه 
راهپیمایی مذکور با چند هدف در سراسر 
کشور برگزار خواهد شد، گفت: محکوم کردن 
اقدام رژیم‌صهیونیستی در ترور دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان، اعلام انزجار و تنفر از استمرار جنایات 
رژیم‌صهیونیستی و سکوت جامعه جهانی، اعلام 
حمایت از جبهه مقاومت و به‌خصوص حزب‌ا... 
لبنان و مردم بی‌دفاع غزه و درخواست از 
مسئولان برای انتقام فوری از رژیم‌صهیونیستی 
از جمله اهداف برگزاری این راهپیمایی هستند. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
فارس اظهار کرد: این راهپیمایی در شیراز از 
ساعت ۱۶:۳۰ امروز ۱۱مهرماه از میدان شهدا 
آغاز شده و به سمت چهار راه پیروزی، خیابان 
 ۹ دی و حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 

ادامه خواهد داشت.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شیراز:

حزب‌ا... لبنان خط مقدم کشورهای مقاومت است

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از مرمت و 
احیا بافت تاریخی روستای »دوسیران« در شهرستان کازرون 

خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی بابیان اینکه روستای دوسیران یکی از 
روستاهای هدف گردشگری است، گفت: معماری روستای 
دوسیران مربوط به دوره اسامی است و یکی از جاذبه‌های 
روستا نیز بدین خاطر است که بر روی یک سفره سنگی 
قرارگرفته است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی استان فارس افزود: با توجه به ارزشمندی 
بناهای این روستای تاریخی مرمت و احیا آن در دستور کار 
قرارگرفته است. ثابت اقلیدی گفت: در حال حاضر پرونده 
مرمتی این روستا گشوده شده است به‌طوری‌که احیا و مرمت 
جداره‌های باارزش بافت تاریخی روستا انجام می‌شود. او ادامه 
داد: طبق برنامه‌ریزی‌ها میزان اعتبار این پروژه به بیش از 

990 میلیون تومان می‌رسد. 
گفتنی است »دوسیران« از روستاهای منحصربه‌فرد و تاریخی 
استان فارس است که در ۵۰ کیلومتری شهرستان کازرون 

قرار دارد. این روستا جاذبه‌های طبیعی و تاریخی زیادی 
را در خود جای‌داده که می‌توان از دو سیران به‌عنوان یک 
سایت موزه یادکرد. در این روستا تاریخ را به می‌توان دید، 
از غارهای تاریخی تا بافت کهن روستا همگی شرایط را برای 
حضور گردشگر و غرق شدن در تاریخ این مرزوبوم فراهم 
کرده به‌خصوص اینکه با سنگ‌فرش شدن کوچه‌های روستا و 
اقداماتی که میراث فرهنگی با کمک بنیاد مسکن انجام داده 
تاریخ در منطقه جاری‌شده است. برخی از کارشناسان قدمت 
روستای دوسیران را با توجه به معماری و بافت آن مربوط 

به دوره اسامی می‌دانند زیرا معماری این روستا ویژگی 
منحصربه‌فردی دارد. بناها، طاق‌ها و گچ‌بری‌هایی به نام »چار 
صفه« در این روستا وجود دارد که به نظر می‌رسد مربوط به 

دوره ساسانیان و تزئینات آن مربوط به دوره اسلامی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

 بافت تاریخی روستای »دو سیران« احیا می‌شود



دانستنی

اهمیت مصرف ویتامین D در نیمه دوم سال
از میان ۱۳ ویتامین ضروری که برای حفظ سلامت بدن به 
آنها نیاز داریم، مصرف ویتامین D، به ویژه در فصول پائیز 

و زمستان،بسیار ضروری وحائز اهمیت است.
تخمین زده می‌شود که یک میلیارد نفر در سراسر جهان 
کمبود ویتامین D دارند. برخلاف سایر ویتامین‌هایی که 
عمدتاً از طریق غذا خوردن دریافت می‌کنیم، ویتامین 
D اغلب با قرار گرفتن در معرض آفتاب دریافت و تولید 
می‌شود. به همین دلیل آن را به عنوان »ویتامین آفتاب« 
نیز می‌شناسند. اما صرفاً همین یک روش، برخورداری از 

سطوح کافی این ویتامین را تضمین نمی‌کند.
 چرا احتمال کمبود سطح ویتامین D در پائیز و 

زمستان بیشتر است؟
قرار گرفتن در معرض نور خورشید یک راه کلیدی در 
تولید طبیعی ویتامین D است. بسته به سطح ملانین در 
پوست، ما باید حداقل ۱۰ تا ۳۰ دقیقه چندین بار در هفته 
نور خورشید دریافت کنیم. اگر پوست تیره‌تری دارید، بهتر 

است زمان بیشتری در معرض نور آفتاب باشید.
طبیعتاً دسترسی ما به نور خورشید در پائیز و زمستان 

کاهش می‌یابد؛ روزهای کوتاه‌تر، آب و هوای نامساعد و 
تمایل به گذراندن زمان بیشتر در محیط بسته همگی 
عامل کاهش قرار گرفتن در معرض نور خورشید و در 

نتیجه کاهش سطح ویتامین D هستند.
 »D با این وجود، مسئله »کاهش سطح ویتامین
آخرین چیزی است که در این فصل اهمیت دارد؛ 

بلکه تأکید بر افزایش سطح ویتامین D بیشتر به 

منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس‌های پائیزی و زمستانی 
است. بازگشایی مدارس و قرار گرفتن در تراکم جمعیت 
نیز این احتمال را بالا می‎برد؛ اما مصرف ویتامین D به 
مثابه یک سپر ایمنی، تا حد قابل توجهی این شرایط را 
کنترل می‌کند و شما را در برابر انواع بیماری‌ها و تضعیف 

سیستم ایمنی مصون نگه می‌دارد.
اهمیت دریافت ویتامین D در پائیز و زمستان

۱. تضمین سلامت استخوان‌ها
ویتامین D تنها ویتامینی است که به بدن در جذب 
کلسیم کمک می‌کند. کلسیم یک ماده معدنی است 
که به تقویت و انعطاف استخوان‌ها کمک می‌کند. حتی 
با وجود مقادیر کافی کلسیم، بدن بدون دریافت کافی 
ویتامین D نمی‌تواند از خواص آن استفاده کند. به 

همین دلیل است که کمبود ویتامین D می‌تواند به 
تضعیف استخوان‌ها )استئومالاسی( و در موارد شدیدتر 

به پوکی استخوان منجر شود.
۲. کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های التهابی

مطالعات نشان داده‌اند که کمبود ویتامین D ممکن است 
خطر التهاب مزمن را افزایش دهد. التهاب مزمن باعث 
می‌شود بدن دائماً در حالت آماده‌باش باشد و سیستم 
ایمنی به بافت‌های سالم حمله کند. این خطر ابتلا به 
بیماری‌های شدید مانند سرطان‌های خاص، حملات قلبی 

و ... را افزایش می‌دهد.
۳. تقویت سیستم ایمنی

در فصل پائیز و زمستان، بسیاری از افراد در اثر 
ویروس‌های آنفلوانزا و سرماخوردگی بیمار می‌شوند. 
با این حال، یکی از بهترین راه‌ها برای پیشگیری از 
بیماری در این مقطع از سال، دریافت سطوح کافی 
 ویتامین D است که برای حفظ یک سیستم ایمنی قوی 

بسیار مهم است. 
ویتامین D برای فعال شدن سیستم ایمنی 
ضروری است. بدون سطوح کافی این 
ماده مغذی، بدن نمی‌تواند با عفونت‌ها 
مبارزه کند. علاوه بر این، ویتامین D با 
تقویت ریه و سیستم تنفسی، عملکرد 
سیستم ایمنی را ارتقا می‌دهد و شما 
را از سرماخوردگی، برونشیت، آنفلوانزا و 
عفونت‌های تنفسی شایع دور نگه می‌دارد.
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طرح روزحدیث روز

»وطن من چمدان است« محمود درویش به چاپ 
سوم رسید

 کتاب »وطن من چمدان است« 
نخستین مجموعه شعری است که یدا... 
گودرزی، شاعر و مترجم از محمود 
به  فلسطینی  برجسته  درویش، شاعر 
فارسی برگردانده است. این مجموعه 
اکنون پس از چندماه به چاپ سوم 
رسیده است. پیش از این »عشق کافه 
کوچکی است« سروده محمود درویش 
با ترجمه گودرزی به چاپ دوم رسیده 
بود. یدا... گودرزی در آغاز کتاب چنین 
می‌گوید: محمود درویش شاعری است 
که در گذر باران‌ها و طوفان‌ها ایستاده 
است و با بالی از اندوه و بالی از خشم در فراخنای شعر پرواز می‌کند و جهان 

را زیر پر می‌گیرد و به راستی پرواز او دیدنی و ستودنی است.
محمود درویش یا بهتر بگوییم؛ محمود سلیم حسین الدرویش شاعری 
است نامدار و جهانی که آثارش به بیش از بیست زبان برگردانده شده و 
نام‌آورترین شاعر فلسطین است، وی از روستایی در فلسطین و از خانواده‌ای 
پرجمعیت برآمده است، اما آوازه‌اش از مدار منطقه درگذشته و جهانگیر 
شده است. او در ۲۲ اسفند ۱۳۱۹ خورشیدی در دهکده‌ای با نام »بروه« در 
دامنه رخدادهای تلخ و در کعب رویدادهای نابهنگام زاده شد اما یکسره از 
چامه و واژه و آگاهی گفت و گیتی را به بازاندیشی در باورهای ستمگرانه و 

خودکامانه فراخواند.
زندگی درویش انگار با بحران و رنج و حرمان گره خورده بود، در شش 
سالگی اشغالگران روستایش را آتش زدند و او و خانواده‌اش بر جاده تبعید 
گام گذاشت و دیگر هیچگاه تبعید او را رها نکرد. او نیز در شعر تبعید را رها 
نکرد و بارها ازاین سرنوشت اندوهناک و دربدری و آوارگی گفت و نگاشت. 
در جوانی پنج بار دستگیر شد و سال‌های بسیاری از عمرش را در بیروت، 
قاهره، تونس، پاریس و رام ا... گذراند. رویدادهای زندگی محمود درویش، او 
را به متن حوادث برد و میهن، عشق و سیاست به دغدغه‌های اصلی او بدل 
شدند.یدا... گودرزی تاکنون مجموعه‌ای پرشمار را از ادبیات عرب منتشر 

کرده که در میان علاقه‌مندان، استقبال ویژه‌ای شده است.

»هفت پیکر نظامی« راهی بازار ترکیه شد
کتاب »هفت پیکر نظامی« با ترجمه 
منظوم ناجی توکماک، استاد زبان 
و ادبیات فارسی در ۳۸۴ صفحه و 
شمارگان یک هزار از سوی انتشارات 

»بیلگی« در ترکیه منتشر شده است.
این مترجم و پژوهشگر ترک در مقدمه 
ترجمه‌اش بر »هفت پیکر نظامی 
گنجوی« نوشته است: نظامی گنجوی 
نه‌تنها در ادبیات فارسی بلکه در سراسر 
جهان اسام، از جمله در امپراتوری 
عثمانی، تأثیرگذار بوده است. بسیاری 
از شاعران ترک زبان تحت تأثیر سبک 
و آثار او بودند. اشعار حماسی و عاشقانه نظامی به‌خصوص منظومه‌های 
پنج‌گانه )پنج‌گنج( همچون »خسرو و شیرین« و »لیلی و مجنون« 

الهام‌بخش بسیاری از شاعران ترک بوده است.
بسیاری از شاعران کلاسیک عثمانی، مانند فضولی و یحیی بیگ، به‌طور 
مستقیم از نظامی تأثیر گرفته‌اند. فضولی، منظومه‌ای با نام لیلی و مجنون 
نوشت که الهام‌گرفته از اثر نظامی است و در ادبیات ترکی استانبولی نیز 

جایگاه والایی دارد.
هفت پیکر از مثنوی‌های نظامی است که به نام‌های هفت گنبد و بهرام نیز 
مشهور است. متن این اثر با داستان بهرام گور یا بهرام پنجم ساسانی آغاز 
می‌شود. کتاب شامل ۷ قصه جداگانه است که توسط هفت دختر از هفت 

اقلیم جهان در هفت گنبد )کاخ( نقل می‌شود.
هفت پیکر با آن هفت قصه شگفت‌انگیزترین و خیال‌انگیزترین منظومه از 
میان پنج گنج به شمار می‌آید و قدرت قصه‌پردازی نظامی را به اوج خود 
می‌رساند.ناجی توکماک با ۵۲ سال سابقه تدریس زبان و ادبیات فارسی، 
یکی از چهره‌های برجسته در حوزه زبان و ادبیات فارسی در ترکیه است. 
او دکترای زبان فارسی خود را از دانشگاه تهران در سال ۱۳۳۵ گرفته و به 
مدت ۱۷ سال ریاست گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه استانبول را بر 

عهده داشته است. 

شیائومی ۱۵ پرو دوربین تله‌فوتو شیائومی ۱۳ اولترا را قرض می‌گیرد

فن‌آوری

عکس خبر

 زندگی خانواده های فلسطینی در ویرانه‌های جنگ در نوار غزه

 توفان هلن - آمریکا

 سایه شوم تجاوزات صهیونیست‌ها و آمریکا بر سر مردم بی‌دفاع در لبنان
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   برداشت انار- کوهمره سرخی 

پزشکی

ترک پاشنه پا نشانه کمبود کدام ویتامین است؟
ترک خوردن پاشنه پا، معمولاً یک عارضه جدی نیست. 
در بسیاری از افراد، این ترک‌ها فقط بر لایه سطحی 

پوست تأثیر می‌گذارد و باعث درد نمی‌شود.
ترک خوردن پاشنه پا، معمولاً یک عارضه جدی نیست. 
در بسیاری از افراد، این ترک‌ها فقط بر لایه سطحی 
پوست تأثیر می‌گذارد و باعث درد نمی‌شود. اما هنگامی 
که ترک‌ها به لایه‌های عمیق‌تر پوست می‌رسند، ، حتی 

ممکن است پاشنه پا شروع به خونریزی کند.
 کمبود ویتامین و ترک پاشنه پا

احتمالاً شنیده‌اید که پوست بازتاب سامت درونی 
شماست؛ و اگر ویتامین‌های ضروری مورد نیاز را به اندازه 
کافی دریافت نکنید، ممکن است باعث کدری، خشکی و 
پیری زودرس پوست شود. در برخی موارد حتی ممکن 
است باعث پوسته پوسته شدن یا ترک خوردن پوست 

پاشنه پا شود.
سه ویتامین ضروری زیر نقش مهمی در حفظ ظاهری 

سالم و تغذیه مناسب پوست دارند:
E ویتامین 

ویتامین E به عنوان یک آنتی اکسیدان از سلول‌های 
شما محافظت می‌کند و کمک می‌کند عمر طولانی‌تری 
داشته باشند. همچنین در حفظ سلامت پوست و تقویت 
سیستم ایمنی مؤثر است. ویتامین E در رژیم غذایی، 
از کلاژن در برابر فرآیندهای بیولوژیکی مرتبط با پیری 

پوست و همچنین اثر خشکی بر روی پوست محافظت 
می‌کند. خشکی پوست به نوبه خود می‌تواند خطر ابتلا 

به ترک پاشنه پا را افزایش دهد.
منابع غذایی خوب ویتامین E عبارتند از: روغن‌هایی 
مانند روغن جوانه گندم، روغن فندق، روغن آفتابگردان 
و روغن بادام، تخمه آفتابگردان، آجیل‌هایی مانند بادام، 
فندق و آجیل کاج، ماهی قزل آلا، آووکادو و انبه. کمبود 
ویتامین E در افرادی که اختلالات گوارشی ندارند، مانند 
بیماری کرون یا فیبروز کیستیک، که هضم یا جذب 

مناسب چربی را دشوار می‌کند، نادر است.
B-۳ ویتامین 

ویتامین B-۳ که با نام نیاسین هم شناخته می‌شود، 
نقش مهمی در متابولیسم انرژی ایفا می‌کند. بدون 

ویتامین B-۳، بدن نمی‌تواند انرژی موجود در غذا را 
 B-۳ به انرژی مورد استفاده خود تبدیل کند. ویتامین
یک آنتی اکسیدان است و با رادیکال‌های آزاد در بدن 
مبارزه می‌کند؛ اینها مولکول‌های ناپایداری هستند که 

در صورت افزایش می‌توانند به بدن آسیب وارد کنند.
دریافت ناکافی ویتامین B-۳، ممکن است شما 
 را در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به بیماری 
پلاگرا قرار دهد. یکی از علائم پلاگرا، خشکی پوست و 
پوسته‌پوسته شدن آن است که می‌تواند در قسمت‌هایی 
از بدن خصوصاً پاشنه پا ایجاد شود. گیجی، اسهال، 
بی‌اشتهایی، درد شکم و ضعف از سایر علائم پلاگرا 
هستند. منابعی که غنی از ویتامین B-۳ هستند عبارتند 
از: طیور مانند سینه مرغ و بوقلمون، گوشت چرخ کرده و 
جگر گاو، غذاهای دریایی مانند ماهی تن، ماهی قزل آلا، 

برنج قهوه‌ای، آووکادو و عدس.
C ویتامین 

ویتامین C یا اسید ال اسکوربیک، ویتامین دیگری است 
که به عنوان یک آنتی اکسیدان، به جلوگیری از آسیب 
سلولی و ساخت کلاژن کمک می‌کند. بدن مقدار زیادی 
ویتامین C را در سلول‌های پوست ذخیره می‌کند تا از 
آسیب‌های محیطی محافظت کند. منابع غذایی غنی 
ویتامین C عبارتند از: فلفل قرمز و سبز، کیوی، کلم 

بروکلی، توت فرنگی، پرتقال، کلم پیچ.

احتمالاً شیائومی ۱۵ پرو از دوربین تله‌فوتوی 
شیائومی ۱۳ اولترا استفاده خواهد کرد.

انتظار می‌رود شیائومی ۱۵ و شیائومی ۱۵ پرو ماه 
آینده‌ میلادی همراه با پردازنده‌ اسنپدراگون ۸ نسل 

۴ به‌صورت رسمی معرفی شوند.
طبق اطلاعات فاش‌شده در ویبو، شیائومی ۱۵ 
پرو دوربین تله‌فوتوی شیائومی ۱۳ اولترا را قرض 
خواهد گرفت و مانند آن از حسگر IMX858 سونی 
استفاده خواهد کرد. این دوربین فاصله‌ی کانونی 
۱۲۰ میلی‌متری دارد و بزرگ‌نمایی اپتیکال ۵ برابری 

برای کاربران به‌ارمغان می‌آورد.

سال گذشته لنز شیائومی ۱۴ پرو فاصله کانونی ۷۵ 
میلی‌متری داشت و زوم اپتیکال آن به 3/2 برابر 
محدود شده بود. چنین چیزی یعنی شاهد پیشرفت 

نسلی محسوسی خواهیم بود.
اینچی،   2/51/1 اندازه‌ی   IMX858 حسگر 
پیکسل‌های 0/7 میکرومتری وضوح ۵۰ مگاپیکسلی 
دارد و از فیلتر رنگی Quad Bayer استفاده می‌کند. 
به‌احتمال زیاد دوربین‌های اصلی )با دیافراگم متغیر 
f/1/4 تا f/2/5( و فوق عریض شیائومی ۱۵ پرو نیز 

وضوح ۵۰ مگاپیکسلی خواهند داشت.
قبلی، جدیدترین گوشی  گزارش‌های  براساس 
شیائومی از صفحه‌نمایش اولد با وضوح 2K و نرخ 
نوسازی ۱۲۰ هرتزی بهره‌مند خواهد بود. احتمالاً 
گوشی یک نسخه‌ ویژه‌ تیتانیومی خواهد داشت و 
وزن و ضخامت آن به‌ترتیب ۲۲۰ گرم و 8/5 میلی‌متر 

خواهند بود.
از سایر مشخصات احتمالی شیائومی ۱۵ و شیائومی 
۱۵ پرو می‌توان به شارژ سریع ۹۰ واتی، حسگر 
اثر انگشت اولتراسونیک، NFC، گواهی IP68 و 
فرستنده‌ مادون‌قرمز اشاره کرد. اطلاعات دقیقی از 

قیمت گوشی‌های مذکور در دسترس نیست.

  لیگ نخبگان آسیا - دیدار تیم‌های پرسپولیس و پاختاکور

  برداشت انگور در بوانات

دانش زندگی

کدام کشور رکورددار قطعی اینترنت در جهان است؟

ادبیات

 آتش‌سوزی جنگلی - یونان

کشور هند با ۷۷۱ بار قطعی اینترنت بین 
سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳ رکورددار بیشترین 
قطعی اینترنت در جهان است. جایگاه ایران 

کجاست؟
هند، میانمار و ایران به‌ترتیب بیشترین 
میزان قطعی اینترنت را در سال ۲۰۲۳ 
 Access داشته‌اند. بر اساس داده‌های
Now، دولت هند در طول سال گذشته 
میلادی ۱۱۶ بار اینترنت را قطع کرده است 
و میانمار و ایران به ترتیب با ۳۷ و ۳۴ قطعی 
و البته با فاصله‌ زیاد از هند در رتبه‌های دوم 

و سوم قرار دارند.
بر اساس این گزارش در سال ۲۰۲۳ میلادی هند، 
میانمار، ایران و پاکستان چهار کشور با بیشترین 
میزان قطعی اینترنت در جهان بوده‌اند. این میان 
هند با ۵۱ قطعی اینترنت در طول سال جاری و ۷۷۱ 
قطعی در طول هفت سال گذشته، با فاصله‌ بسیار از 
دیگران، رکورددار خاموشی‌های عمدی اینترنت در 

جهان است.
این بررسی در حالی به ۳۴ مورد قطعی اینترنت 
در ایران اشاره می‌کند که بر اساس گزارش پایگاه 
داده‌ای استاتیستا در سال ۲۰۲۳، ایران چهارمین 
کشور با بیشترین میزان خسارت ناشی از قطعی و 
فیلترینگ اینترنت بوده است. بنابر این گزارش، در 
ایران ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از شهروندان با 

تبعات مالی اختلال و قطعی اینترنت مواجه شده‌اند 
و میزان این خسارت ۹۲۰ میلیون دلار تخمین زده 

شده است.
 Access طبق آمار جدید دیده‌بان حقوق دیجیتال
Now هند نزدیک یک دهه رکورددار بستن 
اینترنت به روی مردم بوده است. گزارش سازمان 
Restofworld می‌گوید قطعی اینترنت در طول 
این یک دهه، حدود ۲۱۶ میلیارد دلار به اقتصاد این 

کشور ضرر زده است.
برخی کشورهای اقتدارگرا مانند چین، کره شمالی 
و روسیه به‌طور سیستماتیک اینترنت را سانسور، 
کنترل یا محدود می‌کنند اما شهروندان هند 
دسترسی نسبتاً آزادی دارند. در عوض هند در میان 
کشورهای دموکراتیک به دلیل اعمال قطع مکرر 

اینترنت، منحصربه‌فرد است.
طبق داده‌های Access Now، هند بین 
سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳، اینترنت را ۷۷۱ مرتبه 
قطع کرده است. این تعداد قطع اینترنت بیشتر 
از مجموع قطعی‌های اینترنت در تمام کشورهای 

دیگر است.
مرکز حقوق آزادی نرم‌افزار درباره قطع 
اینترنت، دلیل قطعی‌ها در هند را تلاش‌های 
دولت برای کنترل تحرکات مربوط به 
 قانون اصاح تابعیت، سرکوب اعتراضات 
کشاورزان و جلوگیری از تقلب در طول امتحانات 

خوانده است.
بیشتر قطعی‌های اینترنت در هند در جامو و کشمیر 
رخ داده که از چند دهه پیش بین هند، پاکستان 
و چین مورد اختاف است. در اوت ۲۰۱۹، این 
منطقه ۵۵۲ روز متوالی قطعی اینترنت را تجربه 
 کرد که طولانی‌ترین خاموشی مطلق اینترنت در 

طول تاریخ است.
سازمان ملل دسترسی به اینترنت را از حقوق اساسی 
بشر می‌داند. قطعی‌های اینترنت بر آموزش، مشاغل 
و خدمات اجتماعی اثر منفی می‌گذارد و دسترسی 
به غذا و مراقبت‌های پزشکی را مختل می‌کند. 
 بر اساس این گزارش با توجه به روندهای فعلی،
  هند احتمالاً در سرکوب اتصال، پیشرو باقی 

خواهد ماند.


